MANUEL D'ENTRETIEN

DELI MULTISSERIE

MODELES

Deli Multisserie a Séparateur de Graisse

Deli Multisserie a SG et condensateur.

Deli Multisserie a Collecteur de Graisse

Deli Multisserie a CG et condensateur (illustré).

- AVIS -

Ce manuel a été préparé a destination des techniciens d’entretien formés et
ne devrait pas étre utilisé par des personnes dépourvues des qualifications
idoines. Si vous avez participé a une formation pour ce produit, vous pourriez
étre qualifié pour exécuter toutes les procédures de ce manuel.

Ce manuel n'est pas censé couvrir tous les sujets. Si vous n'avez pas participé
a une formation pour ce produit, vous devriez lire, dans son intégralité, la
procédure de réparation que vous voulez exécuter afin de déterminer si vous
disposez des outils, instruments et compétences nécessaires pour le faire. Les
procédures pour lesquelles vous ne disposez pas des outils, instruments et
compétences nécessaires devraient étre confiées a un technicien formé.

La reproduction ou un autre usage de ce manuel sans le consentement écrit
explicite de Fri-Jado est interdit.

-
-

o fri-jado

i

WWW.FRIJADO.COM




o
o .
’

S

ri-jado

TABLE DES MATIERES

Page 2

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



TABLE DES MATIERES

des schémas électriques

Versions
Version |Date de Notes
publication
jj/mm/aa
0706 06/2007 Premiere publication
1112 13/01/2012 | Mise a jour d'ensemble significative.
1701 31/01/2017 |Instructions d'entretien incluses
Messages d'erreur ajoutés dans le dépannage
Vues éclatées étendues
Diagrammes électriques mis a jour
1905 27/5/2019 | Extension avec Grease Guardian
2110 01/10/2021 | Nouvelle carte d’E/S introduite, modifications des vues éclatées et

Données Techniques GENErales........cccuciiuiieiiiniiiniiieiiieiitieteeeteeteeiesnernesrsesssnssssssssnsssnns 6
DONNEES TECNNIGUES ....veieieiiie et e e e et e e e e e e e et e e e eeaeeeeeaaeeesaaans 6
(@FeTaTe 1 TeT g T =Y TU I T U P PRSP 7

Instructions de programmation ..........ccceeeiieuiiiiniiiieiiiiuiiniiinire e seassseaes 10
Apercu de la carte de comMmMANAE. ......ooiiiiiiiiiiiiiiiee e 10
Programmation des MUIISSEIIE .........iiiiiiieiiiie e e e e e e eeees 10
AJOUTET UN PrOGIOMIMIE ..ttt ettt e e e ettt ettt e e e e e e et e tataie e e e e e eeeeeeaaaaaaes 11
DEMAITAQgE AU PrOGITOMIMIE ....eeieiiiiiiiiiiiiiiiiiiei e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eaaaeaaeaaaans 12
PrECRAUIIAGE ... 13
Chargement avec des Produits.......oooei oo 13
o Te 4o 1o 1] (o) o U PP 14
ParameEtres FACUROHTS .......eueiiiiiiiiii e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eaeaeaaaaanns 15
Interruption du Programme GCHT ...........e e e e 15
MOIfIEr UN PrOgrOMIME ...uviiiie et e e e e e et ee e e e e e e e e e e et ae e e e e e e eeeaaaaeeeeeaeesessnans 15
SUPPIIMET UN PrOGIOIMIMIE ... eeiiiiieeeteiieeeeeeii e eeettieeeeetti e e e eataaeeeettneeeeasnaeeeetaaeeeeennneeeesnneeeesnnns 17
PrOGIOMME A @SSO 1.ttt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaaaaaaaaaaaaaas 17
POSSIDIIITES CACREES ...t 18
EtEINAre 10 MUISSEIIE. ... ..veveeveeeeeeeeeee ettt n e e 18
La fonctionnalité USB de la carte Q172552 ...uuniiiiiiieeee e 19
Communication USB et 0ptions d'@Cran ........cceeeiiiiiiiiiiiiieee e 19
Mise & jour logicielle ... 19
Enregistrement et chargement de fIChiers. ........ ... e 20
Enregistrement et chargement de livres de CUISINE...........ueeeeiiiiiiiiiiiiiee e 21
Enregistrement et chargement de parametres ..........ooovveiiiiieeiiiiiiiiiiie e 21
Enregistrement d'historique d'erreurs ou de journaux HACCP........cooiiiiiiiiiiiiiiie 22
Défaut paramMEtres VEIrSION 3.77 ....uuuee e et e e e 23
Défaut parametres version 6.0T. 14 . ... ..ot e e e e 25
Programme de nettoyage du MURISSEIIE .........uuuiiieieeeee e 27

RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES ....ccuvieuiiutitienrereeneesesseessesseesesseessessesssessesssenses 28

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



598 .

/e fri-jado TABLE DES MATIERES
Accés au compartiment du ChOUOGE. ... ..uuuueiiiiiiiiiei e 28
Remplacement de [0INt d/OXE .....ovuuuuiiieiiiiieiiee e e 29
Démontage des SOUTHIEIIES. .....eeiiiiiiiiiiiiiee et 29
Démontage d’entretoise de transit @' OXE. .. ...u.ueueeiie e 30
Montage d’entretoise de transit d'OXe. .......coeiiiiiiiiiiiie e 31
Montage des SOUTFIEMES ..........eeiiiiiiie e 31
Montage des SOUTTIEriEs (SUITE) ......iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii et 33
Remplacement d'un élément chauffant ..o 34
Remplacement d'Une [amMIPE........uuuuiiiiiiiiiii e 35
Démontage des joints et tuyaux d'injection de VAPEUN ..........uuiiiee e 36
Démontage des VANNES d' AU ......uuuiiiiiiiie e e e aaa 38
Nettoyage ou remplacement des pulvérisateurs d'€auU .......coeeeeeiiiiiiiiiiiieeeeeeceee e 39
Remplacement de pulvérisateurs et de tuyau de montant latéral..............coooviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiee, 40
Remplacement de colonne rotor et des tuyaux de pulvérisateur central ............cooviiiiiiiiiiiiiine, 41
Remplacement de MOtEUr d@ MOTOr .........uiueiiiiiiii e 42
Remplacement d'aXe e FOTON. ... ...uu i e e e e e e e e e e e e e e eeeeas 42
Remplacement de piéces de ventilation ...........ccooiiiiiiiiiiiie e 44
Remplacement de capteurs de température PTTOOO0 ... ......uuiiiii e 46
Remplacement de vanne de purge 3 VOIES. ........uuuuuiiuii e 48
Remplacement d'interrupteur d'UrgeNCe ........cuuuiiiiiiie e 50
Remplacement d'interrupteurs de POrte...... ... . e uei e 51
Remplacement de portes et de pi@ces de POrte .......cooovviiiiiiieiiiiiiiceee e 52
Remplacement de pieces d'infection de SAVON .......ccoiiiiiiiiiiiiee e 56

TeStS GleCHrIQUES ....ivuiiniiiiiiiitiiiiticteeteeectneteeeeeeecenncsnsssansesnsssasssassssnsssnsssassssnsssnsssansssnne DO
Mesure sur les SOUTFIEIIES .......o.iiiiiiiiiiiiiieeeeeeeee et nsnennnane 58
MESUIE SUI [0 VANNE 3 VOIES ...ueeiiiiiiiiiiiie e e e e et e e e e e ettt e e e e e e e e e et e e e e e e eeeeasaaaeeeeeeeeessssnnnns 62
Mesure sur les chaufages. ... ..ooiiiiiiiee e 65
MESUIE SUI I'ECIaIrTgE . .ceeiiiiiiee et e et e e e e e e e e aa e e e e e e e eeesnnnnnes 66
MESUIE SUI |8 COMPIESSEUN ....eiiiiiiiiiiiiiiii ittt 66
MeSUre de MOTEUr e FOTOT . ..iiiiiiiiiiiiiiiiiieeee ettt sssnsnnnnnenes 66
Mesure sur les VONNEs ' 80U .....ooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e 67
Mesure sur la vanne d'air (Ventilation) ...........ooiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e 67
Mesure sur e CIrcuit de SECUITE........uuuiiie e e et e e e e e e eeaaaeaes 67
Mesure sur les capteurs PTTOO0 .. ....oiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiie ettt 68

Hotte G coNdenSateUF ........ciiueiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiinicrreras st raa e s seaeessanesseassssenes 70
DESCrIPHON GENEIAIE ...ttt e e e e e e e e e e e e e e e e e e eeas 70
Accs aUX PIECES d'ENTIEHEN .....coiiiiiiiiiie e e e 72
REMPIOCEMENT AE PIBCES ...eeeeiiiiiiiiiiee e et e e e e e ettt e e e e e e e eee it e e e e eeeeeaassnnaeaeeeas 74
DEPANNAGE B COPOT .ttt e e e e e e e e e e e e e e e e e aeeeeaeaas 76

DEPaNNAUQGE ...uiviiniiiniiuiiiiiuiieiieiteietesiesstestessssssassssssssssssssssasssssssssssssassssssssssssssssssssnssasasnss 77
MESSAGES 'EITEUI ...ttt et e e e e e e et e e e e e e e e e e et e e e e e e e eesa e e eeeeeeessnaannns 77
Communication entre les cartes €lectroNiQUES. ..........cvuuuiiiieeeeieiiiiieie e 78
Dépannage PAr SYMPIOMIE ....uiiiiiieeiiiie ettt e ettt e e e et e e e eeaaa e e eetai e e eenanaeeeens 79
Dépannage par PIiBCe /TONCHON ......uci it 81

Vues éclatées et listes de PIeCes.....ccuiiuuiiiuiiieiiieiiiiiiniireeteitreeernecreeetensesnecsassssnsssnscsnnees OO
Pieces électriques de sn. TOOTOTZO28 .....oooiiiiiiieeiee et e e e e e e e e e 86
Pieces électriques jusq’ & SN TOOTOT7E27 ....enenene e e e e 88
P OIS ettt e e et e et e ettt e e e ta e eeaa 90
Systeéme d'eau ef de VOPEUT ..cooiiiiiiieeee 92
Souffleries et chaUfaGE ....cooeiieee 94
Systeme d'entrainement de rOTOr .........oiiuiiiiiie i e e e e e e 96

Page 4 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



: ’;3‘.‘
TABLE DES MATIERES le fri-jado
Systéme de purge et de ventilation ...........cooiiiiiiiiiie e 98
Systeme d'iNJECHON dE SAVON ...uuuiiiiiiieiiiiee e e e e e ettt e e e e e e e e eaaraneeeeeaeees 100
Sous-chéssis (jusqu’a n2 série 100055089, septembre 20T 1) ....ueeeeiiiiiiiiiiiiiie e, 102
Sous-chéssis (depuis n2 série 100055090, octobre 20T 1) ..oovivuiieeeiiiiiiiicee e, 104
SOUS-ChASSIS, CONSITUIT ©N ..t 106
CRASSIS €1 118, eeieiiiiiiee e e et e e e ettt e e e e e e e e e e ab e e e e e e e e et et e e eeeeaaaaraaaaaaaaaes 108
SOUS-ChASSIS 20T 7 e 110
SEPAITIEUN B GIOISSE..eiiiiiiiiiiiieeeeeetetiitee e e e e e et eeet e e e e e eeeeeaata e eeeeeeeeesssnnaaeeeeeessssnnnnaaeeserersnes 112
CONAENSAIEUI INMTEINME ... iiiiiiiiiiiiie e e e ettt e e e ettt e e e e e e e e e e aa e e e e e e e eeeastaaeaeeeeeeeessnannaeeeaeas 114
Systeme d'aide QU FMINGOGE «.evuuiiie ettt e e e e e e ettt e e e e e e eeeaaaaeeeeeeeeenanes 116
Pieces du MUISSEriE BaKE ......cooviiiiiiie e e e e e e 118
Do 1o o TR 120
o =Y &SSP PSPPPPRPN 121
Diagrammes ElectigUES......ccuuiiuiieiiiiiiecieeieietneeteeeteneeenseraecsensesasssnsssensssnsssnsssansssnns 122
Diagramme de circuit 1 sur 2 de sn TOOTO7628 ......cooviiiiiiiiieeeeee e 122
Diagramme de circuit 2 sur 2 de sn T00T07628 ......enneeeeee e 123
Diagramme de cablage 1 sur2 desn 100107628 .......oueeoieeiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeee e 124
Diagramme de céblage 2 sur 2 de sn TOOTO7628 ......oniiiiiieeeeeeeee e 125
VUE D’'ENSEMBLE DE LA CARTE D’ALIMENTATION ET De nr.sr. 100107628 ........eeeeeeevvvviinnnnn. 126
Diagramme de circuit 1 sur 2 jusq’ & sn 100107627 ...ovvvuieeeiiiiiiiiiieee e 128
Diagramme de circuit 2 sur 2 jusq’ & SN TOOTOT7 627 ... 129
Diagramme de céblage 1 sur 2 jusq’ @ sn 100107627 ... 130
Diagramme de cablage 2 sur 2 jusq’ @ sn 100107627 ....ueeeeiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeee e 131

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 5



oS o

/'..

DONNEES TECHNIQUES GENERALES

** fri-jado

Ce manuel couvre les fours Deli Multisserie de Fri-Jado. Toutes les informations, illustrations et spécifi-
cations contenues dans ce manuel reposent sur les informations produits les plus récentes disponibles

a I'heure de la mise sous presse.

DONNEES TECHNIQUES

L

l'

I* ﬂﬂr

Type Deli Mts. avec SG Deli Mits. avec SG et Cl Deli Mts. avec Bag in | Deli Mts. avec Bag in
Box Box et Cl
Poids net 390 kg 860 Ib 465 kg 1025 b 360kg 794 1b 435kg 959 Ib
Poids brut 505 kg 1113 1b 595 kg 1312 1b 475 kg 1047 Ib 565kg 1246 Ib
Hauteur 1885 mm 2215 mm 1885 mm 2215 mm
Largeur 995 mm 1008 mm 995 mm 1008 mm
Profondeur 1320 mm 1341 mm 1320 mm 1341 mm
Tension 400/230V 400/230V 400/230V 400/230V
Connexion électrique Voir page suivante, fiche 32A format CEE par défaut
Phase 3 3 3 3
Alimentation 20,6kW 20,6kW 20,6kW 20,6kW
Disjoncteur 32A/55A 32A/55A 32A/55A 32A/55A
Fréquence 50Hz 50Hz 50Hz 50Hz

Avertissement : toutes les connexions électriques doivent respecter les codes locaux.

Additionnel Séparateur de graisse

Alimentation s/o  (Via Multisserie)
Raclcordement s/o  (Via chauffe-eau)

de l'eau

Purge 50 mm (aéré a l'intérieur de I'unité)

Purge de I'eau

50 mm Connexion ouverte (aérée)

Page 6

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



DONNEES TECHNIQUES GENERALES

CONDITIONS D'EAU

Raccordement de I'eau
Nettoyage

G 3/4" aéré

Pression d'eau Minimum 3 bars a 15 I/min / 40 psi a 4 gallons / minute
Minimum 6 bars a 15 I/min / 90 psi a 4 gallons / minute

Température de Maximum 70°C / 158°F

I'eau

Acidité pH 7,0-8,0

Chlorures <30 ppm
Raccordement d'eau Va- v o
peur et rincage (V&R) G 3/4" acre

Dureté Maximum 2° KH (zéro de préférence !)
Plage de température 20-250°C / 122-482°F
Température ambiante Maximum 35°C / 95°F
Produit nettoyant Ecolab Grease Cutter Plus
Agent de rincage préféré Ecolab Clear Dry HDP plus

Utilisez une crépine ou un préfiltre a sédiments pour la réduction de la silice et autres sédiments non-
dissous plus un préfiltre au charbon actif pour la réduction du chlore. Pour une dureté de I'eau de

2 grains par gallon ou supérieure, utilisez un filtre de décalcification pour la réduction du calcium et
réglez la dérivation sur ZERO. Contactez votre fournisseur d'eau local pour en savoir plus sur la qualité
de 'eau.

Usine par défaut
400V 3N~ 50...60Hz

e
L eomm®) [ ZO)] T [[FRIILO)s
12 emmmme) | 4] 2 [|CBISTy
|3 essmm®) |5 ()| 3 |[0[0]0[CO)®
N o) |8()]| 5 0] (Entrée d'eau du robinet. ‘Entrée d'eau filtrée
15D 6 | |0MO[ ((Nettoyage) G 3/4" ““(Vapeur et rincage)
PE emmwé) ] O = [[ONOJOLQ G 3/4"
| © | Référez-vous a la page suivante pour plus de détails !
Exclus : Inclus :
Filtre a eau. 2 flexibles 1,5 m (5 ft) G

3/4" sur G 3/4" 90° angle

Avertissement :
Toutes les connexions de plomberie doivent respecter les codes locaux sanitaires, de sécuri-

té et de plomberie.
Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317




Raccordement eau pour Raccordement eau pour
Multisserie avec collecteur Multisserie avec separateur
de graisse de graisse
A A
7 AN v AN
()]
> 3 ;§' ;,'}
S g 8
> IS e , , I e ,
& G} ar? IS Dérivation sur zéro ! Entrée d’'eau filtrée  Dérivation sur zéro !
3 T Sl 7t (Vapeur et rincage)

G 3/4”

Tap water inlet
(Wash) G 3/4"

Tap water
G 3/4" aerated Eau du robinet

G 3/4" aéré

Page 8 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



DONNEES TECHNIQUES GENERALES

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



oS o

fri-jado INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION

APERCU DE LA CARTE DE COMMANDE.

o
/
0

Onglet Programme

/Onglet Réglages

Onglet Fonctionnement

Mise hors tension e
Appuyez sur les deux
touches pendant 3
secondes. FROG
BREAD

Combinaison de molette et
it touches haut - bas - gauche -
droite

- Touche Rotor de positionnement

CHICKENR 5P

] du rotor
Démarrage / pause du - Touche Ouverture de porte dans
programme BSi

Confirmation ou saisie de
choix.

Mise sous tension
- Appuyez pendant 3

secondes Arréter /annuler le

- Appuyez pendant 6 programme
secondes pour tester la

touche.

PROGRAMMATION DES MULTISSERIE

Appuyez et maintenez enfoncée la tou-
che Marche / Arrét pendant 2 secondes.
L'affichage s'allume et la multiserie est acti-
vée.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 10



INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION A
fri-jado
AJOUTER UN PROGRAMME
prog.tion Appuyez sur la touche de programme.

Remarque: lorsqu’un code PIN a été confi-
guré, entrez d'abord le code PIN et confirmez
avec OK.

Ajouter le programme en utilisant la molette

HOHEE R et confirmez avec OK.

modifier progr.
Modifiez le nom du programme en utilisant
supprimer progr. la molette et appuyez deux fois sur OK pour

confirmer.
tester progr.

Sélect action avec fléches

prog.tion

muodifier le nom du programme

Sélect action avec fleches

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 11



25; _ INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION

Sélectionnez le tableau de I'heure avec la
molette et appuyez sur OK pour modifier.
Réglez I'heure de la cuisson et appuyez sur

prug...tiun
; - - - ” OK pour confirmer.
N n & a |'L>
| | gl | : - Répétez ceci pour:
o PRE | 100 (2 | O [ = |hbermee i
_— i Température.
} ) ve s - |fermée Vitesse du ventilateur.
fermeée Mode vapeur.

Quantité de vapeur.
Position de ventilation.

fermeée

fermée
fermée Notez que la premiére colonne, la tempéra-
e ture de la sonde centrale, peut étre désacti-
2 vée dans le menu de service!
fermée
fermee Programmez la prochaine étape de cuisson si
e e nécessaire.
Sauvegard POULET |
. 2 Programmer la température HOLD si néces-
Sélect. la valeur avec fléeches ) 9 P
saire.
Sélectionnez le tableau suivant et réglez-le
sur HOLD.

Sélectionnez la table de température et met-
tez la température de maintien.

Accédez au programme de sauvegarde et ap-
puyez sur OK pour confirmer.

ey DEMARRAGE DU PROGRAMME

maniemer Appuyez sur la touche de commande.

Sélectionnez le programme avec la molette
et confirmez avec OK.

Lorsqu’aucun pré-chauffage n’est activé, le
processus démarre et est indiqué au moyen
d'un diagramme de chauffage.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 12



INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION

PRECHAUFFAGE

maniemer Lorsque la phase de préchauffage est activée
dans le menu du responsable, la multisserie
démarre avec le programme de préchauffage
apres le démarrage du programme. Apres
avoir atteint la température de préchauf-

fage, I'affichage indiquera: charger le grill et

FOULEY appuyer START.

1

Préchauffage 100°

CHARGEMENT AVEC DES PRODUITS

Appuyez sur la touche du rotor pour placer le
rotor dans la bonne position.

Chargez la multisserie avec des produits

o Fermez la porte et appuyez sur la touche de
[+ démarrage.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 13



25; _ INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION

Appuyez sur la touche Annuler.

Sélectionnez Oui avec la molette et confir-
mez avec OK.

[

Annuler
POULET

?

Sélect option avec fleches

Page 14 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION

PARAMETRES FACULTATIFS

e Interruption du programme actif.

e Modifier un programme.

e Suppression d'un programme.

e Exécution dans le programme de test.
e Le mode de démonstration.

INTERRUPTION DU PROGRAMME ACTIF

maniemer

Appuyez sur la touche de démarrage / arrét.
La rotation, le chauffage et les ventilateurs
s'arrétent

Appuyez de nouveau sur la touche marche /
arrét pour reprendre.

MODIFIER UN PROGRAMME

Appuyez sur la touche de programme.

Remarque: lorsqu’un code PIN a été confi-
guré, entrez d'abord le code PIN et confirmez
avec OK.

ajouter progr.

mudilier progr.

Passez a modifier le programme avec la mo-
lette et confirmez avec OK.

SuUpprimer progr.

lesler progr.

classamant alphabéti

Maintenant changez le nom si nécessaire et
confirmez avec OK.

Sélect action avec fleches

Maintenant, modifiez le temps et la tempéra-
ture si nécessaire. Ensuite, allez enregistrer le
programme et confirmez avec OK.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 15



oS o

.. INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION
fri-jado

Temps.
Surfla p;emiére ligne (étape), le temps est réglable entre 1 et 240 minutes ou sur "PRE" (préchauf-
age).
Pour la seconde étape, il est aussi possible de mettre le temps en "ATTENTE". Le programme mar-
che jusqu'a ce que la touche <Stop> soit appuyée.

[ 1 )

S

Température.
La température est réglable entre 0 et 250°C (482°F).

Sonde a cceur.
L'étape de cuisson s'est écoulée une fois la température réglée atteinte.

Régime ventilateur. (Pour Multisserie, STO et BSi)
Le régime du ventilateur est réglable sur 1 et 2 (régimes lent et rapide).

Vapeur.
Le Multisserie propose une capacité de vapeur variable. 60 quantités différentes selon

3 modes. Le tout est expliqué a la suite.

Ventilation. (évacuation)
Cette vanne peut étre fermée ou ouverte a chaque étape. Depuis 2017, cette vanne a été retirée.

Explication du systéme de vapeur.

La vapeur est produite en laissant de I'eau s'égoutter sur les turbines de soufflerie. Les turbines pro-
jettent I'eau sur les chauffages et elle s'évapore alors sous forme de vapeur.

La quantité d'eau est contrélée par une ou plusieurs vannes solénoides. De bréves (0,1 seconde)
ouvertures de la vanne solénoide laissent passer de faibles quantités d'eau. Une ouverture breve
de la vanne solénoide est dénommée impulsion (de vapeur). Pour le moment, il en va de méme
pour toutes les unités.

Programmation de vapeur pour Multisserie et BSi.

La quantité de vapeur dans le programme de cuisson
est réglable de 1 a 60 (impulsions) par étapes de 1.
Pour ce faire, 3 modes différents sont possibles.

Les diagrammes proposent des exemples d'étapes de

3 secondes cuisson de 2 minutes avec un réglage de vapeur 5
5 dans les 3 différents modes. (5 impulsions en mode
0,1 seconde 0,1et2)
ﬁ + I
Mode 0 Mode 0.
Ce mode est prévu pour les produits de boulangerie.

Seule une faible quantité de vapeur est employée au
début de I'étape de cuisson.

2 minutes = | es 5 impulsions interviennent au début de I'étape a
un intervalle de 3 secondes. L'intervalle et I'amplitu-
0.1 Seconde Mode 1 de d'impulsion sont réglables dans les réglages des
oae parametres d'entretien.

Mode 1.
Ce mode est employé si une étape de cuisson est né-

2 minutes — cessaire avec une certaine humidité durant chaque
0,1 seconde(_ étape. En ce cas, les 5 impulsions sont générées par
5 secondes minute.
Mode 2 Mode 2.

re impulsion. Cette impulsion est bien plus grande.
Ce mode sert pour les produits trés délicats afin de s'as-
2 minutes — surer que la cavité du four est remplie de vapeur des
les premiéres secondes du processus de cuisson.

‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Ce mode est identique au mode 1. Sauf pour la premie-

Page 16 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317




-4

INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION :i.f

ri-jado

SUPPRIMER UN PROGRAMME

progtion

ajouter progr.
mndilier proge.
supprimar progr.
lesstu progr.

clasgamant alphabétl

Sébect action avec Néches

Appuyez sur la touche de programme.

Remarque: lorsqu’un code PIN a été confi-
guré, entrez d'abord le code PIN et confirmez
avec OK.

Passez a, supprimez le programme, avec la
olette et confirmez avec OK.

Sélectionnez maintenant le programme a
supprimer et confirmez avec OK.

Sélectionnez Oui avec le bouton tournant et
confirmez avec OK.

PROGRAMME D’ESSAI

prug..l:iun
ajouter progr.
modifier progr.
supprimer progr.

tester progr.

classement alphahéti

Sélect action avec fléeches

Dans le programme de test, vous pouvez
exécuter un programme et vous avez la possi-
bilité de modifier le temps et la température
pendant le processus.

Appuyez sur la touche de programme.

Remarque: lorsqu’un code PIN a été confi-
guré, entrez d'abord le code PIN et confirmez
avec OK.

Passez au programme de test avec la molette
et confirmez avec OK.

Maintenant, sélectionnez le programme et
confirmez avec OK.

Si vous appuyez sur la touche OK pendant le
programme, vous pouvez modifier les para-
metres.

Accédez au programme de sauvegarde et
confirmez avec OK. Les nouveaux parameétres
sont maintenant sauvegardés.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 17



INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION

POSSIBILITES CACHEES

Le mode de démonstration.
Le ontréleur a un «mode démox. Voir le paramétre “mode de démonstration” dans le chapit-
re “listes de parametres”.

Dans ce mode de démonstration, le chauffage de I'appareil est désactivé et
simule le réchauffement de la machine uniquement via un logiciel. Toutes
les autres fonctions sont toujours actives.

Continue a rincer.

Il est également possible d'avoir un rincage continu.

Pour ce faire, I'unité doit d’abord étre réglée sur “mode de démonstrati-
on”.

Apreés cela, mettez I'appareil hors tension OFF et ON, les touches “ON /
OFF” et “Programmes” doivent étre enfoncées pendant 3 secondes.

ETEINDRE LA MULTISSERIE

Appuyez et maintenez les deux touches
R activées / désactivées et les réglages jusqu’a
ce que le voyant s'éteigne et que la rétissoire
soit éteinte.

CHICKEN

PROG
Depuis la version logicielle 5.02.07, la mise

hors tension est possible avec la touche On/
Off seulemant.

FROGZ

BREAD

CHICKEM 5P

s&lect, proge. aver Miches,

Page 18 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION :iaifr‘i-jado
LA FONCTIONNALITE USB DE LA CARTE 9172552

port USB

e A partir de la premiére version de novembre 2012, il était possi-
ble de mettre a niveau la version sw au moyen d'une clé USB.

e A partir de V5.00.14, les recettes peuvent étre échangées au moy-
en d'une clé USB. Il s'agit d'une solution temporaire et ne fonc-
tionnera que dans le cas d’'une méme version de logiciel. (Egale-
ment le méme type de périphérique).

e A partir de V5.01.03, la communication USB est disponible pour
sauvegarder et charger des fichiers, mais aussi temporaire.

e A partir de V5.02.07, le 5 juin 2015, la communication a été ren-
due plus pratique. Les fichiers de la version V5.01.03 peuvent étre
utilisés dans cette version.

COMMUNICATION USB ET OPTIONS D’ECRAN

Appuyez sur <réglages>.

réglages

Il existe trois options différentes dans cet écran, «in-
formations», «gestionnaire» et «service».

information

Pour accéder aux différentes sections, sélectionnez

responsable > une option a l'aide de la molette ou des touches

haut et bas et confirmez avec <OK>.

service =

Pour quitter une section, utilisez la touche “annu-
ler”.

Sélect. réglage avec fléches

. Remarque: La section service est protégée par défaut
e avec le mot de passe (code PIN) “4878".

g

Remarque: La section du gestionnaire peut étre pro-
tégée par un mot de passe séparé, ce mot de passe
peut étre configuré dans le menu du gestionnaire.

Il est possible d’afficher ce mot de passe via le menu
du service.

MISE A JOUR LOGICIELLE

Comment lire la version du logiciel (micrologiciel).
1. Mettez I'unité sous tension. (appuyez 3 s.)

2. Appuyez sur I'onglet <réglages>.

3. Sélectionnez “information”.

4. Lisez la version

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 19



’;3‘.‘

** fri-jado

Mise a jour du logiciel systeme (micrologiciel). Uniquement si nécessaire !!

Fourni par Fri-Jado, ce logiciel est dans un fichier zip comportant le numéro de version logicielle,

par ex. "V5_00_13.zip". Le fichier doit étre copié sur une clé USB (disque "STORE N GO (F:)" dans

I'exemple).

Apreés sa décompression, le dossier nommé "42-1+CPU" doit étre déplacé ou copié sur la racine de

la clé USB comme illustré a la suite.

==> Toutes les versions de logiciel jusqu'a V5.xx.xx sont compatibles avec toutes les cartes (avec
port USB).

==> Pour les versions de logiciel V6.xx.xx, la version de programme d'amorcage 1.02.02 ou supé-
rieure est nécessaire.

INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION

Apres décompression Déplacez le dossier "42-1+CPU" vers la racine.
d o STORER GO [F) ¢ tiaar d _ STORENGOF) =
4 % 12-1~CAl
L E LGP — - V5_00_13.bin
4 L vsdi3 4 053 3 s
LPDATE LOS
4113 V33113
- i ; - oy el gt
W= i [Sap - L V5.8 13.0p .
T wiksz bt

Procédez alors comme suit :

1. Mettez hors tension ou débranchez la fiche d'alimentation.

2. Connectez la clé USB.

3. Remettez sous tension ou rebranchez la fiche d'alimentation. Vous notez que le contré-
leur détecte le logiciel et commence le téléchargement.

4. 1l vous est demandé de retirer la clé puis, une fois fait, I'unité s'éteint. (les parametres
existants sont conservés).

5. Sila carte vient d'étre insérée dans une unité, elle doit étre réglée sur le bon type de dis-

ENREGISTREMENT ET CHARGEMENT DE FICHIERS

Depuis la version logicielle V5.02.07, vous pouvez charger et enregistrer les fichiers sur
une clé USB.

Les possibilités sont les suivantes :
-Charger et enregistrer un livre de cuisine
-Charger et enregistrer un fichier de paramétre
-Charger I'historique d'erreurs
-Charger le journal HACCP
Tous les livres de cuisine (aussi dénommés recettes ou programmes) sont automatiquement
enregistrés dans un dossier nommé "PROGRAMS", placé sur la racine de la clé USB.
Tous les livres de cuisine (externes) a charger dans I'unité doivent étre placés dans ce méme
dossier "PROGRAMS".

L'enregistrement et le chargement des livres de cuisine passent par le menu responsable.

L'enregistrement et le chargement des paramétres et |'enregistrement de |'historique d'er-
reurs ou des journaux HACCP doivent passer par le menu Entretien.

Pour les paramétres, c'est le dossier "PARAMS" qui est employé.

Pour I'historique d'erreurs et les journaux HACCP, c'est le dossier "LOG" qui est employé.

Page 20 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317




-
-

INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION ":.f.rl jado

ENREGISTREMENT ET CHARGEMENT DE LIVRES DE CUISINE

Insérez la clé USB dans la prise. Clé UsB Fichiers dans dossier
Appuyez sur <réglages> --> responsable--> code pin l
(option)
4 . STOREN GO (I
L 42-1+CPU
. PARAMS < 7| recfile.bs
C R _
IJq.ht »
em— 4 o STORE N GO (I
temperatura
W 421+ CPU 7] recilebs
. PROGRAMS <& | rechile.mt
Use arrows to select setting Uine i ows (o sslect sk re IE.MLs
| Uso srows o solectsoting 1221 | ' e - PARAMS

Explication des normes de fichiers et dossiers.

e Le dossier "PROGRAMS" sert pour le chargement ET I'enregistrement des recettes (livres
de cuisine).

e Ce dossier est automatiquement créé en enregistrant des recettes.

e Le nom du fichier est choisi librement, par ex. "recfile".

e Les extensions de fichier concernent le type de dispositif. Exemples :

.bs = Bake Star

.mts = Multisserie

e .acr = Auto Clean rotisserie

ENREGISTREMENT ET CHARGEMENT DE PARAMETRES

Insérez la clé USB dans la prise. Clé USB Fichiers dans dossier
Appuyez sur <réglages> --> entretien--> i
code pin 4878 l
- 4 e STOREN GO (L)

o 42-1+CPU

arfile.pararmmts
| PROGRAMS_~T— FEMIER

v PARAMS. |®| recfile.bs

information

[ - ]

manager

service

[Loading in other unit |

4 e STORE N GO (1)
. . 42-1+CPU
Ume arrows in snieet aeiting 134 fnn ar towrs Lo poloct setiing 513 K PARAM S pa rfl | : pa g mts

—

. PROGRAMS | \ecfile bs

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 21



fri-jado

Explication des noms de fichier

INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION

-
4
o

LA

e Le dossier "PARAMS" sert pour le chargement ET I'enregistrement des paramétres.

e Ce dossier est automatiquement créé en enregistrant des parametres.

e Le nom du fichier est choisi librement, par ex. "parfile".

e Les extensions de fichier concernent le type de dispositif. Par exemple ".mts" = Multisserie

ENREGISTREMENT D'HISTORIQUE D'ERREURS OU DE JOURNAUX HACCP

Insérez la clé USB dans la prise. Clé UsB Fichiers dans le
Appuyez sur <réglages> --> entretien--> v dossier
code pin 4878 l
d e STORE N GO (L]

settings

_ | 42-1+CPU

T
DR | PROGRAWS

5-.%'.‘-:' ermol history > & LOG
- II :

manager

service clear ermor histony

| coimect-factor

(£h] eh141006.csv
Use arrows to select setting 12:21 Ulse %4 / @ h|141ﬂﬂ5.c5‘-l'
(EL] hi141010.c5v

|| parfile.pararmmts

| 2| recfile.bs
save HACCP log

Test Program 2 i . ﬂl FECfI | &, rT'ItS

Ignore emars

Greasa saparator

Explication des noms de fichier

e eh141006 => historique d'erreurs, 6 octobre 2014

e hl 141010 => journal haccp, 10 octobre 2014

e Ces fichiers sont placés dans un dossier nommé "LOG" depuis la version logicielle
V5.02.07. !!

Page 22 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION

-

ri-jado

DEFAUT PARAMETRES VERSION 3.77

Level 1 Level 2 Level 3 Défaut Possibilités
Information 3.77 version de logiciel
Responsable
mod. code secret 0000 0000 - 9999
éclairage on on - off
température °C °C-°F
régler heure Local time
régler date Actual date
régler contraste 80 35-105
format heure 24 hr 24 hr - AM/PM
format date DMY DMY - MDY
signal d'alarme yes no - yes
Mode préchauff. no no - 1x - yes
Préchauff. delta 0 -50°C to + 50°C or -90°F to +90°F
Démarrage auto recette yes no - yes
Réglage du buzzer 0 0-4
Beep sur touche yes no - yes
Filtre calcaire Capacité restante du filtre calcaire
Filtre calcaire replacé no no - yes
effacer erreur no - yes
Service 4878
sorte d'appareil Multi STGi, Multi, M-Bake, BSi, STOi
Condensor No no - yes
Autocorrection time no - time
réglage langue englisch englisch - deutsch - francais - nederlands - espanol - japanese
IrDA interface no no - yes
IP Network IP address 192.168.0.40 192.168.0.10 - 192.168.0.249
IP netmask 255.255.255.0 | none
IP gateway 192.168.0.250 | none
auto IP/ DHCP no no - yes
NAFEM option no no - "password"
Tempor. alarme alarm 3 sec. 1-17
alarm 5 min. 1-60
Durée impulsions 5 sec. 0,1-10
3 sec. 1-10
0,1 sec. 0,1-1
Chauffage delta 0°C -30°C to + 30°C or -54°F to +54°F
Manuel No no - yes
facteur correction 3x 1x - 10x
debug rs232 no no - yes
mode démonstration no no - yes
Temp. sonde yes no - yes
débranchement aut. 60 no or 10 - 240
code secret Fokkk Lire le code PIN du responsable
Décalage du capteur 0°C -5°C- +5°C
controle de la valve yes* no - yes

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 23



598 INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION
** fri-jado
Level 1 Level 2 Level 3 Défaut Possibilités
Temps de nettoyage Injection nettoyant 8 min. 0-10
Trempage 10 min. 0-30
Vaporisation 30 min. 0-60
Rincage 4 min. 0-10
Séchage 30 min. 0-60
Temp de Cold Flush 60 10 - 60
terminer le nettoyage yes no - yes
Valeurs de PID P 100 0- 100
I 5 0- 100
D 50 0- 500
iMax 100
Relay actions 100 10 - 300
Energie Volts 230 1-260
Model M_Meat none
Water hardness 8 -, 4-35
Pressure no no - yes
Test I/0 Lire les entrées et définir les sorties
Ignorer les erreurs no no - yes

Page 24 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION

I".‘
L4
0

fri-jado

DEFAUT PARAMETRES VERSION 6.01.14

Level 1 | Level 2 Level 3 Défaut Possibilités
Information 6.00.06 version de logiciel
Responsable
mod. code secret 0000 0000 - 9999
Stocker des recettes Enregistrer le livre de cuisine sur USB
Charger des recettes Charger un livre de recettes d’'USB
éclairage on on - off =
température °C °C-°F 2% - t -|
Unité volume filtre lit lit-gal Nl
régler heure Local time ' i U |
régler date Actual date ‘ '4: ] |
format heure 24 hr 24 hr - AM/PM |
format date DMY DMY - MDY |
signal d'alarme yes no - yes
Mode préchauff. no no - 1x - yes
Préchauff. delta 0 -50°C to + 50°C or -90°F to +90°F
Démarrage auto re- yes no - yes
cette
Réglage du buzzer 0 0-4
Beep sur touche yes no - yes
Capacité en eau filtre - 50 - 30000 or “-" for infinite
Filtre calcaire Capacité restante du filtre calcaire
Filtre calcaire replacé no no - yes
effacer erreur no - yes
Service 4878
sorte d'appareil Multi STGi, Multi, M-Bake, BSi, STOi
Condensor no yes - no
Autocorrection time no - time
réglage langue englisch englisch - deutsch - francais - neder-
lands - espanol - japanese - danish
- italiano
Tempor. alarme alarme T4 3 sec. 1-17
alarme T5 5 min. 1-60
Durée impulsions T1 5 sec. 0,1-10
T2 3 sec. 1-10
T3 0,1 sec. 0,1-1
Chauffage delta 25 -30°C - +30°C
manual no yes - no
Erreurs overview of last 200 errors
Stocker erreurs saving error history on USB
Supprimer d’erreurs
facteur correction 3x 1x - 10x

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 25



/5;;‘_ . INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION
** fri-jado
Level 1 | Level 2 Level 3 Défaut Possibilités
debug rs232 no no - yes
mode démonstration no no - yes
Temp. sonde yes no-yes
débranchement aut. 60 no or 10 - 240
code secret Fokkx Lire le code PIN du responsable
Décalage du capteur 0°C -5°C - +5°C
controle de la valve yes* no-yes
Temps de nettoyage Injection net- | T21 8 min. 0-10
toyant
Trempage T22( | 10 min. 0-30
Vaporisation |T23| |0 min. 0-60
Rincage T34 | 4 min. 0-10
Séchage T25| |4 min. 0-60
clean temp Steam Temp 60°C/ 140°F 5°C - 120°C (41°F - 248°F)
Dry Temp 70°C/ 158°F 5°C - 120°C (41°F - 248°F)
Clean Temp 65°C/ 149°F 5°C - 120°C (41°F - 248°F)
Temp de Cold Flush** 25 10 - 60
Option ringage no yes - no
terminer le nettoyage yes no - yes
effacer tous les prog. yes - no
Valeurs de PID P 100 0-100
I 5 0-100
D 100 0 - 500
iMax 100 10 - 300
Relay actions 80 16 - 160
Energie Volts 230 1-260
Model M_Bake none
Pression no no - yes
Test I/0 Lire les entrées et définir les sorties
Ignorer les erreurs no no - yes
séparateur graisse no no-yes

stocker HACCP log

Sauvegarde haccp sur USB

stocker paramétres

Enregistrer les paramétres sur USB

Charger parametres

Paramétres de charge de USB

*

“Oui” si I'unité est équipée d’une vanne a 3 voies.

“Non” si I'unité dispose d’un séparateur de graisse.

Les premiéres unités sont dépourvues de retour sur la vanne de purge. C'est un signal informant le processeur

que la vanne est bien positionnée.

Pour découvrir si votre unité en dispose, procédez comme suit :

==> Allez au menu de test E/S (dernier élément du menu d'entretien) et ouvrez-le.

==> Allez a I'élément Entrées MFMB et appuyez sur OK.

==> Sj I'élément X30-31 ou X16-17 est réglé sur "1", le retour est installé sur la machine. Le parameétre "retour
de purge" devrait étre "oui".
==> Si X30-31 et X16-17 sont tous deux sur "0", le retour n'est pas installé sur votre machine et le paramétre
"retour de purge" devrait étre "non".

**Vijsible du "condensateur" uniquement pour "oui".

Page 26

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317




INSTRUCTIONS DE PROGRAMMATION

- o
‘@9 ®
o®

0

fri-jado

PROGRAMME DE NETTOYAGE DU MULTISSERIE

PHASE ETAPE REGLABLE DANS MENU
D'ENTRETIEN
DEMAR- |selon le tréssale usage 1 +2 + 3 [NETTOYAGE EXTRA]
RAGE niveau de
NET- salissure. sale usage 2 + 3 [NETTOYAGE NORMAL]
TOYAGE
CYCLE peu sale usage 3 [NETTOYAGE LEGER]
rincage uniquement usage 3 a partir de rincage
[RINCAGE]
1) premiére |2) deuxié- | 3) troisieme
fois me fois fois
refroidisse- jusqu'a jusqu'a jusqu'a non réglable
ment / temp.=65°C | temp.=65°C | temp.=65°C
chauffage (impulsions : | (impulsi- (impulsions :
ons :
30/min 0,4 s) | 30/min 0,4 |30/min 0,4 s)
s)
nettoyeur 800 ml 400 ml 265 ml 1ére quantité : 0 — 10 min.
atomisation
(soufflerie 8 min. 4 min. 2,7 min. 2e quantité = 50% de 1,
basse)
3e=33%de 1
trempage 10 min. 10 min. 10 min. 0 -30 min. Chaque étape
(tout est hors
tension)
idnjection 30 min. 30 min. 30 min. 0 - 60 min. Chaque étape
€ vapeur. (45imp./min, | (45imp./ (45imp./min GG 12
'kl;cleénp. régla- 0.15) min, 0.1s) |0,15s) 140°F - 239°F
rincage 2 min mon- |2 min mon- | 2 min mon- 0 - 10 min. Chaque étape
tant latéral [tant latéral | tant latéral
2 min bras 2 min bras |2 min bras (montant latéral 50%, bras
de lavage de lavage |[de lavage de lavage 50%)
Usage 12 I/min a 2 bars
(débit)
RINCAGE |rincage 2 min montant latéral (eau filtrée optionnelle) non réglable
FINAL 1 min bras de lavage (eau filtrée optionnelle) &Sggi%m V/min a 2 bars
30 litres au total
FIN séchage 4 min, 70°C 0 - 60 min.
5°C - 120°C

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 27




[ 1}
]

o'

’

*.

RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

S

ri-jado

AVERTISSEMENT : Déconnectez I'alimentation électrique a la ma-
chine sur la boite de circuit principal. Placez une étiquette sur la
boite de circuit indiquant que le circuit est en cours d'entretien.

ACCES AU COMPARTIMENT DU CHAUFFAGE

Note : les nombres entre crochets [ ] sont
des positions sur les vues éclatées.

1. Retirez tous les paniers et étageéres
pour poulet.
2. Retirez les filtres a graisse [278]. Levez
et retirez.
Notez que si cela s’avére impossible du fait
de I'accumulation de charbon, vous de-
vez poursuivre depuis le point 3

3. Retirez le support de filtre [275] (4
écrous borgnes M6) [837].

4. Retirez les 4 entretoises [276].

5. Desserrez les raccords pivotants supé-
rieurs des joints d’injection d'eau [227]
avec une clé de 17mm.

Maintenez le joint avec une clé de 19
mm.
6. Retirez la plaque de ventilateur [277].

Note : Dans les unités fabriquées avant
2009, il pourrait étre nécessaire de retirer
I’écrou du brumisateur de savon [0] et

de le chasser par-dessus la plaque supé-
rieure.

Installez selon la procédure inverse.

Page 28 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

REMPLACEMENT DE JOINT D'AXE
Assurez |I'accés aux souffleries selon la
procédure précédente.

7. Desserrez la vis d'arrét a douille de la
pale de soufflerie d’au moins 3 tours
(métrique 4mm).

8. Tirez la pale hors de I'axe. Peut-étre a
I"aide d'un extracteur de rotule. Voir le
chapitre « CONSEILS » si vous rencontrez
des difficultés.

Notez que le moteur de soufflerie et la pale

de ventilateur doivent rester ensemble !

9. Dévissez 3 boulons M5 et retirez la
plague de pression [252].

Voir la note !!

euvent étre grippés dans 10. Retirez la bague d'étanchéité [253].
I'entretoise en aluminium [254]. En ce cas, ils se

cassent ! Tentez de les desserrer en chauffant la

Notez que les anciennes unités peuvent
comporter un joint d’axe différent. En ce
cas, retirez simplement le joint et la bague
d’ajustement.

Installez selon la procédure inverse.

zone avec un pistolet a air chaud. Attention avec
une torche au gaz !! Vous pouvez aussi tenter
de décoincer la téte du boulon avec un marteau.
Nettoyez le filetage (M5) !

DEMONTAGE DES SOUFFLERIES

4 ’ PN H H A
Y = ! Déconnectez d’'abord I'alimentation élec-
trique !

Retirez la pale de soufflerie et le joint d'axe
selon la procédure précédente.

11. Ouvrez les portes de service a l'arriere
[551] [4 vis].

12. Déconnectez les 2 condensateurs [51]
des moteurs de ventilateur.

13. Retirez le flexible avec I'ceillet hors de
I"orifice de transit.

14. Retirez le canal d'aspiration d’air verti-
cal. [268] (2 écrous M6 et 2x écrou /bou-
lon M5).

15. Dévissez I'ensemble d'interrupteur
d’aube [290] (2x M5 boulon a face
striée).

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 29



® RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

16. Déconnectez le cablage des 2 bornes
vissées sur le ou les moteurs de soufflerie
et coupez le serre-cable.

17. Retirez les 4 écrous (M6 a face striée) du
boitier de moteur en aluminium et reti-
rez prudemment la soufflerie [50]. Répé-
tez au besoin avec |'autre soufflerie.

Voir le chapitre concernant I'assemblage

des souffleries.

Conservez le moteur de soufflerie et la pale
de ventilateur ensemble !!

Retirez les souffleries et les joints d’axe selon
la procédure précédente.

Sur l'arriere.

18. Retirez les 4 boulons (M5x10) aux coins
de la plague de montage. [255].

19. Percez la plaque de montage avec un
tournevis (ou similaire). (L'entretoise
[254) est scellée a I'avant avec du mastic
d'étanchéité et pourrait se gripper)

20. Retirez la plaque de montage avec I'en-
tretoise hors de I'orifice.

21. Retirez la plaque de montage de I'entre-
toise (3 boulons M5x12).

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 30



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES :f

MONTAGE D'ENTRETOISE DE TRANSIT D'AXE.

1. Nettoyez et dégraissez I'ancienne entre-

toise [254] ou prenez-en une nouvelle.

2. Nettoyez et dégraissez la surface de
contact de I'entretoise sur la paroi de
four intérieure.

3. Montez la plague de montage a de-
mi-serrée sur I'entretoise (3 boulons
M5x10 a face striée).

4. Placez une couche de mastic d'étanchéi-
té thermorésistant (340°C) sur la surface
de contact.

5. Poussez I'entretoise en place (1 boulon
centré !) contre la paroi de four inté-
rieure et montez 4 boulons a demi-serrés
(M5x10 a face striée).

6. Montez les 3 boulons a I'intérieur et ser-
rez-les (M5x18).

7. Retirez I'exces de mastic avec un chiffon
(ou similaire).

8. Serrez alors les 7 boulons a I'arriere.

MONTAGE DES SOUFFLERIES

: 9. Nettoyez soigneusement I'axe de souff-
w ' lerie.
Limez les dommages sur I’'axe de souff-
lerie dus a la vis d'arrét a douille sur la
bague d’'ajustement (uniquement si I'an-
cien joint d'axe provenait d'un ancien
modele).
10. Repositionnez le moteur de soufflerie et
placez les écrous. Sans serrer !! (M6 noirs
a face striée).

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 31



® RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

11. Positionnez la soufflerie de sorte que
I'axe passe par le centre de |'orifice de
I'entretoise.

Notez qu’occasionnellement, il pourrait étre
nécessaire de percer des orifices de mon-
tage de la soufflerie de 9,5mm.

12. Serrez les 4 écrous. Serrez a 8 Nm.

13. Veérifiez que les 4 écrous du profilé de
construction [267] présentent le méme
couple de serrage. Si ces écrous ont bou-
gé, répétez le point 12.

14. Vérifiez si I'axe passe toujours par le
centre de l'orifice de I'entretoise.

15. Connectez le cablage des bornes vissées
du moteur de soufflerie et montez un
nouveau serre-cable.

16. Montez I’ensemble d’interrupteur
d'aube [290] (2x boulon M5x10 a face
striée).

17. Montez le canal d'aspiration d'air verti-
cal et replacez I'ceillet avec le flexible (2
écrous M6 et 2x écrou/boulon M5).

18. Connectez le cablage de condensateur
sur le moteur de soufflerie.

A l'intérieur :

19. Retirez les 3 boulons (M5x18), le cas
échéant.

20. Poussez un nouveau joint [253] sur |'axe
de soufflerie et vérifiez si les 3 orifices
offrent un accés libre aux orifices de
montage. Sinon, I'axe de soufflerie est

mal positionné. Voir le point 11.
21. le joint avec la plaque de pression [252]
et 3 boulons M5x18 [824]. Serrez a 6Nm.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 32



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES :f

MONTAGE DES SOUFFLERIES (SUITE)

18. Marquez la position sur la surface plane
de I'axe, sur la téte d'axe.

19. Placez la pale de sorte que la vis d'arrét
a douille soit positionnée perpendiculai-
rement a la surface plane sur I'axe.

Conservez le moteur de soufflerie et la pale

de ventilateur ensemble !!

20. Serrez lentement la vis d'arrét tout en
recherchant le centre de la surface plane
en déplacant la pale de ventilateur par
de brefs mouvements a gauche /droite.
Glissez la pale de ventilateur aussi loin
que possible a I'arriére sur I'axe.

21. Serrez la vis.

22. Placez la plague de ventilateur [277].

23. Serrez les raccords pivotants des joints
d'injection d'eau [227] tout en mainte-
nant le joint avec une clé de 17 et de
19mm. Faites attention a la distance des
tuyaux a |'axe de ventilateur !! 5-10mm.

24. Placez les 4 entretoises [276] et montez
le support de filtre [275] (4 écrous M6).
25. Placez les filtres a graisse [278].

Montez |'écrou du brumisateur de savon
[450], le cas échéant.

ﬁ
i

26. Placez les étagéres a poulet ou les paniers
a viande.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 33



® RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

REMPLACEMENT D'UN ELEMENT CHAUFFANT

Accédez au compartiment du chauffage

comme décrit au chapitre précédent.

A l'intérieur :
1. Retirez 3 écrous M4 + rondelles.

Sur l'arriére :

2. Ouvrez les portes de service a l'arriere
[551].

3. Retirez le panneau de sécurité transpa-
rent [573] (le cas échéant).

4. \Vérifiez la présence de la numérotation
sur le cablage des éléments chauffants et
prenez-en note.

Notez que les numéros sont marqués au
laser sur les fils (voir exemple).

5. Tirez les 6 fils de I'élément chauffant.

6. Dévissez les 6 écrous M6.

Exemple de numéros de fil

A l'intérieur :

7. Retirez I'élément chauffant.
8. Retirez le joint.

9. Nettoyez la surface.

Installez selon la procédure inverse.
e Prenez un nouveau joint !

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 34



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

fri-jado

REMPLACEMENT D'UNE LAMPE

Avis : Ne touchez pas les lampes a main nue.
Utilisez un chiffon propre ou de I'essuie-tout
pour remplacer la lampe. Eliminez toute
trace d’humidité avec de I'alcool ou de I'al-
cool méthylé une fois la lampe refroidie.

1. Retirez la fiche de la prise murale.

2. Retirez les 4 vis du support de lampe.
Attention : le cadre, le verre et le joint
viennent en bloc.

3. Retirez la lampe.

Poussez a nouveau la lampe contre le
ressort d'un c6té de son support et ti-
rez-la vers le bas.

4. Installez une nouvelle lampe halogéne
(240 V - 150 W). Pressez d'abord un coté
de la lampe dans un point de connexion

puis placez correctement la lampe et
faites-la s'insérer dans |'autre point de

connexion (comme illustré).
5. Assurez-vous que la lampe est bien ser-
rée entre les deux points de connexion.

6. Installez le joint, le verre et le cadre.

7. Avant de serrer les vis a fond, déplacez
le verre au milieu du cadre. L'idée est
gue les coins du verre ne touchent pas le
bord.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 35



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

1. Accédez au compartiment du chauffage
comme décrit au chapitre précédent.

2. Vérifiez si les tuyaux [229 et 230] sont
ouverts.

3. Tentez de percer des orifices avec un
foret de 7,5mm dans le boitier s'il est
entartré ou percez-en de nouveaux. (Les
forets au carbure sont a privilégier car le
tartre peut étre dur comme la pierre).

4. Vérifiez si les joints [227] du dessus sont
ouverts.

5. Tentez de percer des orifices avec un
foret de 7,5mm dans le boitier s'il est
entartré ou percez-en de nouveaux.

Remplacement des joints [227].

6. Ouvrez les portes de service a l'arriére.

7. Ouvrez le haut de l'unité (9 vis).

8. Desserrez 7 vis M5x12 et 4 vis M5x 30 en
haut a l'arriére.

9. Assurez-vous que le panneau de contréle
en verre et le panneau de nom ne
tombent pas. lls devraient étre verrouil-
|és derriére les plaques de couvercle [559
et 563] - voir la fléche. En cas de doute,

verrouillez-les avec du ruban adhésif ou
autre.
10. Retirez la plaque supérieure.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 36



-
-

RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES i
** fri-jado

11. Dévissez les raccords pivotants supérieurs
des joints avec une clé de 17 mm. Il peut
étre nécessaire de maintenir le bloc avec
une clé de 19mm depuis l'intérieur de
['unité.

12. Dévissez les écrous des joints avec une
clé de 19mm et retirez les joints.

13. Retirez les flexibles si les tuyaux coudés
[226] sont a remplacer.

Notez que si les joints [227] sont OK mais les
tuyaux sont a remplacer, des bagues de
serrage en vrac sont disponibles [228].

Bague de serrage desserrée
3500144

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 37



35= RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

DEMONTAGE DES VANNES D'EAU.

Déconnectez d'abord I'alimentation électrique !

1. Ouvrez les portes de service a l'arriere.

2. Fermez le robinet.

3. Déconnectez les 4 flexibles du dessus.

4. Déconnectez les flexibles d'alimentation
en eau.

Pulvérisateurs
de colonne
centrale

Retirez 2 écrous 3/4" en tole.

o

Tournez I'ensemble vers I'extérieur et re-
tirez les fils des vannes. Simultanément,
vérifiez leurs numéros de fil avec I'apercu.

Notez que 2 vannes ont des détendeurs (jaunes)
intérieurs !!

Si de la saleté s'est infiltrée, la vanne va pro-

Eau du Eau filtrée

bablement laisser s'échapper de I'eau en
robinet I'absence de mise sous tension. Il est possible
d'ouvrir et de nettoyer les vannes comme

suit.

7. Vérifiez ou nettoyez le filtre d'entrée.

8. Enfoncez et tournez le serpentin opposé
de £5° dans le sens antihoraire.

9. Enfoncez le serpentin, tournez de +£8°
dans le sens antihoraire et tirez-le hors
du boitier de piston.

10. Retirez prudemment la membrane.

11. Placez un tournevis a fente dans la sor-
tie d'eau correspondante et poussez le
détendeur jaune vers le haut avec son
support blanc. Retirez-les.

12. Nettoyez toutes les pieces.

Membrane pour
usage sans déten-

deur - i

Assemblez en ordre inverse tout en faisant at-
tention aux points suivants.

e L'orientation du support de détendeur. La
fleche pointe dans le sens du tuyau de sortie.

* Les membranes avec un détendeur dessous
sont moins hautes. Voir illustrations.

Page 38 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

3/8" BSPt

1/2" BSPp a chaque bout du tuyau

Informations générales sur les pulvérisateurs
d'eau.

e Tous les pulvérisateurs comportent un file-
tage de tuyau 1/8” BNP.

e Les pulvérisateurs de la colonne et du
tuyau inférieur sont tous coniques (BNPt).

® Les pulvérisateurs du montant latéral pré-
sentent un filetage paralléle (BNPp).

e Une clé (a douille) de 11mm est nécessaire.

Maintenance.

e Vérifiez si le patron de pulvérisation des 8
pulvérisateurs correspond aux illustrations.

e Dévissez un pulvérisateur défectueux et
nettoyez-le ou placez-en un neuf.

e Simultanément, vérifiez si le tuyau du pul-
vérisateur est propre a l'intérieur. Nettoyez
ou remplacez au besoin.

Tenez bien compte des positions de pulvérisa-
teurs !

Pulvérisateurs dans la colonne et le tuyau
inférieur :

Ils sont tous coniques. lls ne nécessitent donc
aucun ruban de téflon ou mastic d'étan-
chéité pour filetage. Une petite fuite
(gouttes) n'est pas problématique.

Reportez-vous au chapitre suivant pour
d'autres procédures de maintenance.

Pulvérisateurs de montant latéral :

Pour dévisser ces pulvérisateurs, maintenez
I'adaptateur d'embout [209] contre tout
desserrage avec une clé de 24 mm !! Voir le
chapitre suivant.

Utilisez un ruban de téflon pour le mon-
tage de ces pulvérisateurs. Placez-les aussi
profond que possible mais a la verticale
comme illustré. Une petite fuite (gouttes)
n'est pas problématique.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 39



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

Démontage du tuyau et des pulvérisateurs.

1. Retirez les 3 pulvérisateurs [210] avec les
adaptateurs d'embout [209] par I'inté-
rieur. Taille métrique de clé 24.

2. Ouvrez le haut de I'unité (9 vis).

3. Desserrez le collier et retirez le flexible.
Taille de douille 7mm

4. Sortez le tuyau du montant latéral.

5. Nettoyez le tuyau et les orifices filetés s'ils
sont réutilisés.

6. Nettoyez aussi les orifices du montant latéral.

1/4"BSPp ~ 1/8"BSPp Montage du tuyau et des pulvérisateurs de

montant latéral.

1. Mélangez les 2 composants de mastic
d'étanchéité. Soit 1 cm3 de résine et 8
gouttes de durcisseur pour chaque pulvé-
risateur.

2. Placez le tuyau de pulvérisateur par le
haut dans le montant latéral.

3. Appliquez une quantité généreuse de
mélange sur le filetage extérieur de
I'adaptateur d'embout.

4. Levez le tuyau, alignez I'orifice du milieu
et montez I'adaptateur d'embout dans cet
orifice en serrant a la main.

5. Répétez depuis I'étape 3 pour les deux
autres adaptateurs d'embout.

6. Serrez les adaptateurs d'embout a un couple
de 20 Nm. Utilisez une clé de 24 mm.

7. Retirez I'excés de mastic d'étanchéité.

8. Montez le flexible sur le tuyau par le haut.

Notez que les unités présentant un numéro
de série jusqu'au 100046244 (Juillet 2009)
peuvent avoir d'anciens pulvérisateurs avec
une bague d'étanchéiteé. lls doivent étre rem-

placés par le pulvérisateur et I'adaptateur
d'embout susmentionnés. Nettoyez soigneu-
sement le filetage du tuyau et les orifices

dans le montant latéral !!
Page 40 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317




]
'
[}

RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

[ 1))

*.

® -

r

-jado

REMPLACEMENT DE COLONNE ROTOR ET DES TUYAUX DE PULVERISATEUR CENTRAL

i 1. Retirez tous les paniers et étageres pour
poulet.
2. Dévissez le tuyau de pulvérisateur cen-
tral [224].

3. Dévissez 2 boulons M5 et retirez les 2
plaques de montage [215].

4. Courbez larondelle d'arrét [851] pour
['ouvrir.

5. Dévissez I'écrou M22 [852]. Utilisez une clé
de 32 mm ou des pinces adaptées.

Tenez la colonne [317] avec une barre
(le manche d'un marteau par ex.). Aussi
haut que possible.

6. Levezle tuyau de pulvérisateur central
[216] et retirez I'ensemble. Faites atten-
tion au cable de la sonde a coeur !!

7. Retirez le pulvérisateur inférieur [212].
Faites glisser le tuyau sous la bague du
milieu, tournez-le vers |'extérieur et
faites-le glisser hors de la colonne.

8. Retirez les 2 vis autotaraudantes et sor-
tez le roulement en téflon [318]. Unique-
ment si un remplacement s'impose !!

9. Retirez les joints toriques et la rondelle
en téflon hors du joint [219].

10. Contrélez |'état d'usure du joint. Reti-
rez-le en cas d'usure.

Assemblez en ordre inverse tout en faisant at-

tention aux points suivants :

* Placez de nouveaux joints toriques et ron-
delle en téflon sur le joint [219].

® Prenez une nouvelle rondelle d'arrét.

e Courbez la rondelle d'arrét pour I'ouvrir avec
un tournevis ou un burin. Voir illustration.

e Serrez la rondelle d'arrét avec les pinces
adaptées.

e Montez le tuyau de pulvérisateur horizon-
tal de sorte que les pulvérisateurs pointent
vers le bas en avant a +25° comme illustré.
Utilisez un ruban de téflon sur le filetage du
tuyau.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 41




® RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

REMPLACEMENT DE MOTEUR DE ROTOR

Déconnectez I'alimentation électrique !
1.  Ouvrez le haut de I'unité et les portes de

service a l'arriére.

2. Placez un serre-cable autour du tendeur
de chaine.

3. Levezla chaine du tendeur ou retirez le
tendeur.

4. Couvrez l'orifice sous le moteur de rotor
pour éviter que les boulons ne tombent
dedans.

5. Déconnectez les fils du moteur de rotor.
Marquez I'un des fils blancs.

6. Dévissez le moteur de rotor et retirez le
moteur (4 boulons M6).

Installez selon la procédure inverse.

e Ajustez le tendeur dans la zone verte.

e Le mélange des fils blancs entraine un
sens de rotation erroné ! Vu du dessus, il
doit tourner dans le sens antihoraire.

REMPLACEMENT D'AXE DE ROTOR

Déconnectez I'alimentation électrique !

1. Démontez la colonne de rotor comme
au chapitre précédent.

2. Dévissez 3 boulons M5 (métrique 8).

3. Retirez le circlip [850].

4. Démontez le moteur de rotor comme au
chapitre précédent.

Notez que si la chaine est suffisamment
longue, vous pouvez ignorer les points 4,
5et6!

5. Assurez-vous que le panneau de controle
en verre et le panneau de nom ne
tombent pas. lIs devraient étre verrouil-
|és derriere les plaques de couvercle [559
et 563] - voir la fleche. En cas de doute,
verrouillez-les avec du ruban adhésif ou

autre.
Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 42



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

6. Desserrez 7 vis M5x12 et 4 vis M5x 30 en
haut a l'arriere.

7. Dévissez 2 boulons M5x10 sur |'arriéere et
retirez la plague supérieure.

8. Desserrez la vis a I'arriere de la boite de
chaine [557] de 4 tours.

9. Desserrez 3 vis en haut a |'avant.

10. Placez un tournevis a la jointure du pan-
neau avant courbe [567] et chassez-le.

11. Dévissez 2 boulons de la boite de chaine
a I'avant (métrique 8).

12. Déconnectez les fils de la sonde a cceur.

13. Placez du papier essuie-tout dans |'orifice
de |I'axe de rotor et desserrez les 3 vis de
la bague coulissante (M3x10).

14. Desserrez les supports des contacts coulis-
sants [324] et de l'interrupteur de posi-
tion de rotor [323]. La bague coulissante
peut rester dans le contact coulissant.

15. Retirez la sonde a cceur (de l'intérieur), le
disque de came de position [301] avec les
diverses entretoises et la chaine de |'axe.

16. Dévissez 3 boulons M5 (métrique 8).

17. Levez la boite de chaine et verrouillez-la.
Attention au cablage. Vous pourriez avoir
a en déconnecter.

18. Levez et retirez I'ensemble d'axe et de rou-
Attention aux détail de vue lement [310].

dégagements !! latérale

Assemblez en ordre inverse tout en faisant at-
tention a |'ajustement approprié des contacts
et de la bague coulissante.

Les 3 fleches pointent sur des endroits devant
respecter un dégagement de 1-2 mm. Il
s'avere aussi trés important que la bague de
coulisse soit montée au milieu des contacts.
Voir le détail de la vue latérale. Notez que les
contacts sont de différentes longueurs. Sur la
gauche, le contact inférieur est plus long que
le supérieur ! A droite, il est plus court !

\

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 43



s
/
o

! ® RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

fri-jado
REMPLACEMENT DE PIECES DE VENTILATION

1. Ouvrez la porte de service a l'arriere.

2. Desserrez 4 boulons et retirez I'ensemble
de moteur de ventilation. Un ressort
chasse I'axe légérement a |'extérieur.

3. Placez une marque sur I'axe du co6té de
la came avant.

A ce stade, vous pouvez contréler le moteur
et les interrupteurs a I'aide de I'écran
Test E/S du menu d'entretien.

4. Controlez la fixation de la vis d'arrét
M3. (Métrique 1,5). Préférez utiliser un
frein-filet (Loctite 620) sur |I'axe de mo-
teur. Assurez-vous que le fluide ne pé-
nétre pas entre I'axe et le roulement de
moteur !

5. Contrélez la fixation des microinterrup-
teurs et la distance de l'interrupteur aux
cames.

6. Desserrez les 2 vis du support d'interrup-
teur pour ajuster la distance de came.

7. Notez les numéros de fil.

8. Retirez le couvercle supérieur.

9. Desserrez la vis inférieure de la plaque
de nom en verre afin que la plaque de
nom glisse vers |'extérieur.

Notez que le panneau de commande de cette
unité est a gauche ! Voir l'interrupteur
d'urgence.

10. Desserrez la vis supérieure et tournez la

plague de nom pour la sortir.
11. Desserrez 2 boulons (métrique 8) et reti-
rez I'ensemble d'axe d'entrainement.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 44



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES :f

Notez que la came avant pointe dans le
méme sens que le ressort en tbéle [407].

Ajustement en position fermée avec plaque
de montage [408]

Ajustement en position ouverte avec support
[406]

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 45



® RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

détail de vue
latérale

=
">

Attention aux
dégagements !!

Capteur supérieur

W .

Capteur inférieur

i

1.

Ouvrez le haut pour accéder au cablage.

Sonde a coeur.

2.

3.

Déconnectez les 2 fils de la bague coulis-
sante.
Dévissez la sonde a cceur (clé de 17mm).

Installez selon la procédure inverse. Ne
forcez pas trop sur le boulon 177mm ! |l est
creux et donc moins résistant !

Contrélez I'ajustement de la bague cou-
lissante et des contacts. Les 3 fleches
pointent sur des endroits devant respecter
un dégagement de 1-2 mm. |l s'avére aussi
trés important que la bague de coulisse
soit montée au milieu des contacts. Voir

le détail de la vue latérale. Notez que les
contacts sont de différentes longueurs.
Sur la gauche, le contact inférieur est plus
long que le supérieur ! A droite, il est plus
court !

Capteur supérieur.

4.
5.

Retirez un peu d'isolation au-dessus.
Dévissez I'écrou avec une clé de 15mm et
maintenez le capteur a l'intérieur avec
une clé de 13mm.

Retirez la protection du capteur et sortez
le capteur.

Voir le point 14 a la suite pour le
cablage.

Installez selon la procédure inverse.

Capteur inférieur.

8.

9.

Dévissez le capteur avec une clé de
13mm et retirez la protection du capteur.
Coupez le fil.

Page 46

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

10. Attachez les fils ensemble.

11. Tirez le fil vers le haut via le montant
latéral.

12. Donnez +4 tours au nouveau capteur
dans le sens antihoraire. (aprées le mon-

tage, le fil est sans contrainte)

Fentevers 13. Montez le capteur avec sa protection.
I bas ! Utilisez un peu de frein-filet.

14. Les fils peuvent étre connectés par épis-
sure. Tordez et pliez le fil pour optimiser
le contact. Voir a la suite les connexions
officielles.

Notez que les mauvais contacts entrainent une

mauvaise lecture de température produi-
sant de mauvais résultats de cuisson !!!!

Chaque contact est un risque potentiel. Dong, il
est préférable de mener les fils des capteurs
supérieur et inférieur jusqu'a la carte E/S.

15. Ouvrez les portes de service a l'arriere
[551] [4 vis].

16. Déconnectez les 2 condensateurs [51]
des moteurs de ventilateur.

17. Retirez le flexible avec I'ceillet hors de
I"orifice de transit.

18. Retirez le canal d'aspiration d'air vertical
[268] (2 écrous M6 et 2x écrou /boulon

M5).
19. Coupez les anciens fils du faisceau et
retirez-les.

20. Menez les nouveaux fils de capteur a la
carte.

21. Serrez les connecteurs femelles sur les fils.
(Les connecteurs rouges "normaux" 6,3 et
2,8 sont aussi possibles.

—— e} = -

- s

Par défaut

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 47



® RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

Déconnectez I'alimentation électrique !
1.  Ouvrez les portes de service [551] a I'ar-
riere.
2. Ouvrez la trappe de service [512] a I'ar-
riere du sous-chassis.
3. Retirez le panneau de sécurité transpa-
rent [573].
4. Déconnectez le cable d'alimentation du
moteur et sortez-le du sous-chassis.
e Les fils d'alimentation (1,3, 4 et PE) sont
connectés au bornier.
e Les fils de retour (5 et 6) sont directement
connectés aux relais.
e Le fil numéro 2 a été coupé du cablage !
* Notez qu'il est aussi possible de décon-
necter le cable du moteur lui-méme. En ce
cas, vous pouvez ignorer les étapes 1 et 3.

Fusible 0,5A 5x20mm

4. Ouvrez le clip de suspension.

5. Desserrez le raccord pivotant du joint
"1" de quelques tours afin de pouvoir
bouger I'ensemble.

6. Desserrez le collier et libérez le flexible
adhérant au tuyau en le tordant.

7. Tournez le raccord pivotant a fond pour
le libérer et sortez I'ensemble.

Vous pouvez dés lors démonter I'ensemble.

Montez en ordre inverse I'ensemble de vanne
de purge.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 48



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

8. L'ensemble peut étre retiré en dévis-
sant le tuyau coulissant intérieur [370].
Quelques coups avec un marteau sur le
levier permettent de desserrer le tuyau.

9. Le moteur peut étre retiré facilement de
la vanne en desserrant 4 boulons. Utilisez

838 368 une clé de 10mm.

817 l |

\%\%

369, e Notez que vous pouvez aussi le faire avec

la vanne encore montée sur l'unité.

e Ne perdez pas les 2 bagues de remplissage
(carrées) !

e Marquez la position de I'axe et faites aussi
bien attention a la position de la vanne
(fonctionnement ou purge).

372—
373% e Le clapet a bille peut alors étre actionné
: Purge

Fonctionnement

manuellement avec une clé (11Tmm).

Les figures illustrent les deux positions et com-
ment les reconnaitre.

Avec |'écran de Test E/S du menu entretien,
vous pouvez contrébler les fonctions de la
vanne.

En utilisant un matériel de test "fait maison”,
vous pouvez méme contréler les fonctions
manuellement. N'oubliez pas de prendre

les précautions de sécurité qui s'imposent !
Un courant (230 V) entre les fils 1 et 3 met

la vanne en position de fonctionnement.

La fleche indicative tourne dans le sens

horaire alors que la vanne tourne en sens

inverse.

Sur cette position, vous relevez 230V entre

les fils 1 et 5. (signal de retour)

l Un courant entre les fils 1 et 4 met la vanne
en position de purge. La fleche indicative
? — ! — : :
r > >l © ? > >’ © tourne dans le sens antihoraire alors que la
> o o¢c > o S ¢c .
om mpD o m ) vanne tourne en sens inverse.
o N '» o N

Sur cette position, vous relevez 230V entre

les fils 1 et 6. (signal de retour)

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 49



® RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

Déconnectez I'alimentation électrique !

1. Ouvrez les portes de service a l'arriére (4
vis).

2. Retirez le panneau courbe [274] (2 vis).

Les contacts de l'interrupteur ne sont pas
visibles. Le reste de la description passe
donc par des pieces démontées.

3. Poussez le levier vers le haut jusqu'au
milieu avec un tournevis et retirez les
contacts.

Poussez le levier du contact vers le haut
et retirez le contact. Faites de méme
pour l'autre contact.

Desserrez I'écrou et retirez le bouton.

Présentation

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 50



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

REMPLACEMENT D'INTERRUPTEURS DE PORTE

1. Ouvrez le haut de l'unité.

2. Desserrez 3 vis en haut.
3. Placez un tournevis a la jointure du pan-
neau avant courbe [567] et chassez-le.
4. Desserrez la vis d'arrét [871] de quelques
tours et retirez l'interrupteur Reed.
5. Déconnectez l'interrupteur Reed du bor-
nier en céramique [69].
Installez I'interrupteur selon la procédure
inverse.
e Ajustez l'interrupteur comme illustré !
e Ne forcez pas trop sur la vis ! L'interrup-
teur a l'intérieur comporte un tuyau en
laiton creux.

Interrupteur Reed c6té charniere Historique.
jusqu'a 100047331)

| A. Jusqu'au numéro de série 100047331 (avril

f:gi;cion de mon- 2009), l'interrupteur Reed était du coté

Paralléle & aimant charniére. L'interrupteur est placé en pa-
ralléle a I'aimant.

B. Jusqu'au numéro de série 100051088,
I'interrupteur Reed était du c6té poignée,
aussi en paralléle a I'aimant.

B. Jusgu'au numéro de série 100051252, I'in-
terrupteur Reed était du c6té poignée en
série avec I'aimant a I'aide d'une bague a

Position de montage 90°.

Parallele a aimant D. A partir du numéro de série 100051253,

: I'interrupteur Reed est monté comme il-
lustré sur les figures 4 et 6 avec une bague

soudée.
Amélioration En cas de doute sur le bon fonctionnement
S\éfc, bague a dans la situation "B", nous conseillons une

mise a niveau vers la situation "C" avec la
bague a 90°.
* Pieces nécessaires (3x)
9192347 - Bague a 90°
9191049 - Vis d'arrét M5x5

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 51



® RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

REMPLACEMENT DE PORTES ET DE PIECES DE PORTE

L

Ajustement de porte extérieure.

Etape 1 Etape 2 Etape 3
Contréle
- du déga-
<_ J gement
—
ry ry
|| L ||
el
youy
it
1
L L2

]

{
i

>lle

>ll«

. Ouvrez la porte.
2.

Ouvrez la porte intérieure en la tirant de la
porte extérieure en haut.

Levez la porte intérieure + 1 pouce et tirez-la
hors de la porte extérieure. Son poids est de
8,5kg.

Placez la porte intérieure a un endroit sdr.
Posez du carton dessous si vous la mettez au
sol. Assurez-vous qu'elle ne puisse pas glisser
ni tomber !!

Desserrez le boulon de charniére supérieure
avec une clé de 17mm.

Retirez la porte extérieure de la main gauche
du coté charniere, levez un peu pour libérer
le boulon et retirez le boulon de charniére.
Prenez la porte de la main droite par le bas,
abaissez un peu la main gauche et levez la
porte de la charniére inférieure. Son poids
est de 15kg !

Placez la porte extérieure a un endroit sar.
Posez du carton dessous si vous la mettez au
sol. Assurez-vous qu'elle ne puisse pas glisser
ni tomber !!

Notez qu'il est possible de retirer I'ensemble

complet des portes intérieure et extérieure
en une seule fois. Le poids est bien entendu
plus important. Le poids total est de 23,5kg!
Nous conseillons donc de travailler a 2. Dans
cette configuration, vous pouvez ignorer les
étapes 2, 3 et 4.

Installez les portes selon la procédure inverse.

Ajustement des portes extérieures.

E—

Etape 1.

Desserrez les boulons de la charniére supé-
rieure de la porte gauche, glissez la char-
niére a fond a droite et resserrez les bou-
lons.

Faites de méme avec la charniére inférieure.

Page 52

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

Apercu des charniéres et loquets

Portegauche Portedumilieu Portedroite

Notez qu'une rondelle est placée sous le
boulon de charniére supérieure au cas ou
une butée de porte serait montée.

Etape 2.

Ouvrez a fond la poignée de porte et véri-
fiez les dégagements entre la goupille de
verrouillage et le loquet en bas et en haut.
IIs devraient étre a peu pres identiques.
Déplacez la charniére concernée pour vous
en assurer.

Etape 3. Une fois fait, procédez de méme pour

la porte du milieu et la porte droite.

Si vous n'arrivez pas a assurer le dégagement

de la goupille inférieure, vérifiez le méca-
nisme de la poignée de porte. Une usure
probable entraine un jeu excessif. Véri-
fiez-le en poussant la goupille inférieure
vers le haut. T mm est normal.

Ajustement de porte intérieure.
Préface.
La porte intérieure doit "agripper" le support

d'aimant [118] derriére la plaque de fini-
tion [153] de la porte extérieure.

Ainsi, la porte intérieure est "tirée" autour du

joint de porte lorsque la porte extérieure se
ferme.

. Vérifiez la distance entre le verre et le pro-

fil de charniere. Elle doit étre < Tmm.
Vérifiez si les 2 boulons du c6té charniére
sont serrés.

Répétez 1 et 2 pour les boulons du support
d'aimant.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 53



® RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

Montage du verre.
Montage du verre e Le verre ne doit jamais toucher le métal !
Verre extérieur Verre intérieur C'est pourquoi une bague a collier PTFE est
5mm appliquée sur chaque boulon. 2 tailles dif-

6mm e -
_>|_|<_ ‘3' _>|_|<_ férentes sont possibles : 2mm [109] et 3mm
’ ( Il [110]. Voir le schéma pour |'usage.

b o/, B
S

e \oir les vues éclatées pour connaitre la mé-
thode de montage de chaque porte.
Appliquez un couple de 8Nm a tous les bou-
lons de ces bagues.

Remplacement de piéces de poignée de porte.

1. Retirez 2 écrous (métrique 8). Maintenez la

2x 1x Bague 3mm vis avec un tournevis cruciforme. Notez que
Bague 3mm 1x Bague 2mm

du frein-filet peut étre appliqué. Une visseuse
a percussion peut étre utile.

2. Retirez la plague de finition [153]. Notez que
le profil de poignée [147] de 'autre c6té est
collé sur le verre et ne va pas tomber.

3. Desserrez 4 vis, glissez les deux tiges de

clenche et retirez les deux plaques d'entrai-
nement.

4. Desserrez la vis au-dessus du profil de
construction de verrou [131] de la poignée de
porte fixe.

5. Desserrez 2 vis sur le coté de la poignée.

6. Chassez les bagues [815] et retirez la poignée
[130].

7. Tournez la poignée de porte supérieure pour
|'écarter, desserrez 2 vis et enlevez I'ensemble
de poignée de porte [104].

8. Chassez la goupille [136] et reti-

rez les leviers supérieur et infé- =11
rieur [138 et 139].

Installez selon la procédure inverse.

Controlez /serrez les vis des poignées de porte
fixes.

Placez du papier essuie-tout derriere la plaque

d'entrainement pour faciliter le montage
puis glissez la tige de clenche devant.

Page 54 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

Informations additionnelles.
Un jeu excessif entre la bague filetée et les

deux leviers (voir a) entraine une défail-
lance du verrou de porte. Dans la plupart
des cas de fermeture de porte, la tige de
clenche inférieure touche le loquet (e) et
n'est pas suffisamment poussée vers le bas
(c). Apres un certain temps, durant la cuis-
son, la porte s'ouvre automatiquement.

Remplacement des leviers [138 et 139] et des

bagues [815].

. Fermez la porte et assurez-vous que les

deux tiges de clenche (supérieure et infé-
rieure) sont totalement derriére le rouleau
du loquet comme illustré en b.

Desserrez 2 vis sur le c6té de la poignée,
chassez les bagues [815] et sortez la poi-
gnée [130].

Chassez la goupille [136] et retirez les
deux leviers [138 et 139].

Prenez un nouveau levier inférieur [139],
positionnez-le sur la plaque d'entraine-
ment de la tige de clenche inférieure [150]
et montez-le avec la goupille [136].
Positionnez un nouveau levier supérieur
dans la plaque d'entrainement de la tige
de clenche supérieure [148] et laissez-le
reposer sur le levier inférieur.

-3

Positionnez la poignée et enfoncez la
bague aussi loin que possible.

Alignez le levier supérieur et passez la
bague a travers I'orifice.

Faites de méme avec l'autre bague et ser-
rez les vis.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 55



® RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES

REMPLACEMENT DE PIECES D'INJECTION DE SAVON

Déconnectez I'alimentation électrique !

Compresseur.

1. Ouvrez les portes de service a l'arriere et la
trappe du sous-chassis.

2. Retirez la fiche du compresseur de la prise
dans le compartiment de service.

3. Enfoncez la bague
de I'adaptateur [468]
et sortez le flexible
hors du compresseur.

4. Dévissez le support
[471] du sol et retirez le compresseur hors du
sous-chassis.

5. Retirez le couvercle [472].

6. Dévissez le compresseur des 4 écrous
1/4"[868] du support.

\

/

Installez selon la procédure inverse.

Détendeur.

7. Dévissez I'écrou plastique et retirez le déten-
deur du support.

8. Déconnectez les flexibles comme indiqué en
#3.

Installez selon la procédure inverse.

Description des étiquettes :

A. Flexible de pression (élevée) d'air du com-
presseur.

B. Pression basse du détendeur a la bouteille de
savon.

C. Flexible de pression (élevée) d'air au brumisa-

teur de savon.

Flexible de savon au brumisateur de savon.

Détendeur réglé a 250 - 300mBar.

Manometre.

Bouchon de bouteille a raccord pivotant.

Notez que la sortie de savon est marquée en

noir.

I. Brumisateur de savon (buse a commande de

pression).
Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

T m mo

Page 56



-4

RETRAIT ET REMPLACEMENT DE PIECES ,35- -
*? fri-jado

Brumisateur de savon (buse a savon & commande de
pression).

9. Dévissez I'écrou depuis l'intérieur. Clé de
32mm.

10.Déconnectez les 2 flexibles du brumisateur
et sortez-le. Notez que le flexible a savon est

Pas de savon si la Aiguille levée marqué d'un ruban noir.
pression est insuf- savon injecté
fisante

Informations additionnelles.

Dés que le compresseur démarre, I'air traverse les
flexibles A et C et ressort par I'ouverture an-
nelée dans le brumisateur, autour de la buse a
savon elle-méme.

Simultanément, la pression (250-300mBar) du dé-
tendeur entre dans la bouteille via le flexible
"B" et le savon est chassé vers le haut jusqu'au
brumisateur via le flexible "D".

Lorsque la pression d'air dépasse 30psi (2,1 bars),
I'aiguille [451] est levée et le savon peut sortir

Sortie d'air par |'ouverture centrale.

Voir le principe de fonctionnement.

Causes d'absence ou d'insuffisance d'injection de savon :

1Stor‘cit? de savon Le compresseur présente un rendement limité. En d'autres
ermée par . . .
aiguille termes, en cas de fuite d'air quelque part, la pression chute

et I'aiguille ne se léve pas (suffisamment).
Si le bouchon est mal monté sur la bouteille, I'air s'échappe et

Vue éclatée de la pression chute.
brumisateur de savon Si les joints toriques [452] autour de ['aiguille sont détériorés,
451 I'aiguille ne se léve pas (suffisamment). -->Réparez avec le

kit d'entretien.

Si les 2 flexibles sur le bouchon de bouteille sont interchan-
gés, le savon n'est pas poussé vers le haut. L'air entre dans
la bouteille via le flexible et une mousse comprimée est

@

créée. Lorsque le compresseur s'arréte, la mousse compri-
mée trouve une sortie via le détendeur pour refluer dans le
compresseur !! -->Connectez correctement les flexibles et
assurez quelques cycles de rincage a I'eau pour l'unité. De-
puis 2019, un tuyau de 6 mm et 8 mm est utilisé, pour
éviter les interchangements.

Lors du test avec de I'eau, 1,2 litre d'eau sera utilisé en 8 mi-
nutes (la durée de la premiére injection est de 8 minutes)

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

%@@(ﬁm@
\

—454

8"
LWMM%@@@-G@;

‘06

N
(é)]
N

Page 57



S

[ 1 )
.
o'
’

fri-jado TESTS ELECTRIQUES

MESURE SUR LES SOUFFLERIES

Principe de fonctionnement.

Un transformateur est employé afin de pouvoir com-
muter les 2 souffleries a vitesse lente (165 volts) ou
plus rapide (220 V).

EEEEEEEEE
FEERERAAR
FEEEEEERE

Séquence d’activation des souffleries.
Les souffleries sont activées par le relais sur la sortie
X6.

Séquence de vitesse lente de souffleries.

Si les souffleries sont réglées sur la vitesse lente dans

le programme de cuisson, elles démarrent a vitesse éle-
vée comme expliqué ci-dessus. Aprées 10 secondes, X6
s'ouvre, X5 s'ouvre et X4 se ferme le tout suivi d'une
mise sous tension (X6 activée).

Mesures passives (résistance et capacitance)

Déconnectez d'abord du secteur !

Violet 240V_| —.
Blue 230V

Green

Les souffleries.

e L'apercu présente le mode de connexion des bo-
bines au bornier a I'arriére des souffleries.

e Il indique aussi les connexions entre les contacts
sur le bornier lui-méme.

208V Yellow
165V_Red

Orange 200!

145V Brown

Black qv

Mesure des bobines de soufflerie.
Déconnectez d'abord les fils d'alimentation sur les
bornes vissées !

Bobine principale : 33Q Entre noir et bleu
Bobine de démarrage :45 Q  Entre brun et bleu

97 Les deux bobines : 78 Q  Entre noir et brun

transformer upper lower

fan speed fan fan Test d'isolation : © MQ entre une borne et la terre.

2,42 Q sont attendus en mesurant sur les bornes vissées
w ’
( /80 J ( 33 Q) [ 45 0 J t (bleue et noire) si elles ne sont PAS déconnectées. C’est

@ @ @ @ dd aux bobines de transformateur.
Q Q Q

e _e)lp o
/

Page 58 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



TESTS ELECTRIQUES T

-4

Définissez I'erreur de
mesure.

Violet 240V
Blue230V

220V Green

208V Yellow
165VRed

Orange 200V.

Diagramme électrique
transformateur de
vitesse

145V Brown

Desserrage des fils :

Poussez un petit tournevis plat (maxi.
4mm) dans |'orifice carré tout en le
déplacant vers le centre du bornier et

.
tez le fil Lighan ”i
sortez le Til. Fl'l"l"l'll'lf.l'
*@/,:’frﬂﬁﬂﬂ
X EEEEEEE

Insulation test

500V |

fri-jado

Le transformateur de vitesse.

Généralités.

Ce transformateur comporte de gros fils de cuivre et la
résistance est donc trés basse.

C'est pourquoi il s'avere difficile de mesurer la valeur
correcte des écarts avec le multimétre et les résistances
de contact des sondes de test.

Nous recommandons alors de définir cette erreur de me-
sure aussi bien que possible en procédant comme suit.

Définition de I'erreur de mesure !

¢ Placez les sondes de test sur la méme borne ou, en
I'occurrence, sur le méme fil.

¢ Notez la lecture. Par exemple 0,22 Q.

* Soustrayez cette valeur des mesures suivantes.

Par exemple, la lecture de la bobine totale (Noir-Violet)

est de 2,95 Q. La valeur réelle est de 2,95- 0,22 =2,73 Q.

Conseil : Les testeurs d'isolation (Megger) disposent sou-
vent d'un bon résistivonmmeétre.

Mesure des bobines de transformateur. (voir apercu)
Déconnectez d'abord les fils du bornier !

Le transformateur compte 6 bobines, toutes en série. Le
test d'isolation est donc impossible.

Résistances mesurées par rapport au fil noir (OV).

Violet : 2,73 Q (240V~ en)
Bleu: 2,70Q (230V~ en) Utilisé
Vert : 2,67 Q (220V~ sor) Utilisé
Jaune : 2,62 Q (208V~ sor)
Orange: 2,59 Q (200V~ en)
Rouge : 2,320 (165V~sor) Utilisé
Brun: 2,150 (145V~ sor)

Les condensateurs 6F

Généralités

Méme avec un capacimeétre, il est impossible de détermi-
ner avec certitude si le condensateur est OK ou non. En
effet, il peut fuir lorsqu'il est connecté au secteur.

Une inspection visuelle rapide en dit souvent plus long.
Recherchez une fuite d'huile ou des excroissances.

Mesure avec un testeur d'isolation sur 500V.
Travaillez en toute sécurité selon la législation en vi-
gueur !

La valeur n'atteint pas © Q mais monte et descend un
peu. Si elle dépasse 50MQ, tout est OK. Déconnectez les
fils de test alors que la valeur est sur la position la plus
haute. Le condensateur est alors chargé a + 500V CC !!
Laissez-le quelques secondes puis joignez les fils. Une
étincelle bruyante doit se produire. Sinon le condensa-
teur fuit (perte de charge).

Vous pouvez aussi charger le condensateur en le connec-
tant brievement au secteur (208V~). La méme étincelle
doit se produire. Faites-le plusieurs fois. Le condensateur
n'est pas chargé si les fils sont déconnectés durant le
croisement a zéro de la sinusoidale du secteur. Il est OK si
une étincelle se produit une fois.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 59



-4

TESTS ELECTRIQUES

::fﬁiado

Controle avec Q meétre

Charge avec un cable de
test

(0> q)
7,

00>0 0
0> O
%

Vitesse 2->
Vitesse 1->

Vitesse 2 ->
Vitesse 1 ->

Yeeeehe

- - - - Ld - "

Menu opérateur
Menu programme =
Menu réglages

(oo s g

S L s

X10 Znd heater o

X fan fast o
(isimaon 1]
(I

Sy ——— =

Mise hors tension
appuyez 3 s. simult.

Mise sous tension
Appuyez 3 secondes

e e

Mesure avec un Q métre
Assurez-vous que le condensateur est vide !

La valeur ne monte pas tant que o Q) n'est pas atteint.
Interchangez les fils de test. La valeur va descendre
jusqu'a 0 puis remonter.

Sinon, le condensateur est défectueux.

Si c'est bien le cas, il n’est pas encore certain que le
condensateur soit OK. Il peut fuir une fois connecté au
secteur !

Mesures actives.

Vous allez effectuer une mesure sur un circuit 230V~
triphasé !!

Vous devez étre qualifié pour ce faire ! Respectez tou-
jours la législation en vigueur !

Pour les mesures sur le bornier de transformateur :

e Utilisez des sondes de test courtes ou

e Dévissez le bornier et retournez-le vers I'extérieur ou

e Retournez le panneau de verre.

Mettez I'unité sous tension.

Tensions et courants attendus dans des situations nor-
males.
Toutes les tensions sont celles d'une ligne de 230V~

Souffleries a haute vitesse (vitesse 2 de programme de
cuisson) :

e Sur les bornes vissées des souffleries : 216V~
Sur le bornier

e Entre noir (1) et bleu (3) : 229V~
e Entre noir (1) et rouge (6) : 162V~
e Entre noir (1) et vert (8) : 216V~
e Courant dans le fil 60 (2 souffleries) 1,7A~

Souffleries a basse vitesse (vitesse 1 de programme de
cuisson) :

e Sur les bornes vissées des souffleries : 162V~
Sur le bornier

e Entre noir (1) et bleu (3) : 229V~
e Entre noir (1) et rouge (6) : 162V~
e Entre noir (1) et vert (8) : 216V~.

Dépannage a l'aide du systéme de test E/S.

* Ouvrez le menu des réglages.
e Choisissez entretien puis saisissez le code PIN 4878.
e Sélectionnez "test E/S" et choisissez les sorties MFMB.

3 touches sont disponibles pour tester les sorties de souff-
lerie. Les nombres "X" sont liés aux sorties correspon-
dantes sur les cartes de circuit.

X3 est le relais alternant entre les vitesses haute et basse.
"1" est la vitesse lente.

X6 met le transformateur sous tension.

X7 Déconnecté.

Notez que le texte jusqu'a la version logicielle 3.77 est
incorrect.

Page 60

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



TESTS ELECTRIQUES /9

> S o

'..

Violet 240V_|
Blue 230V

Green

Orange 200! 208V Yellow

165V _Red

145V Brown

Black qv

97

61

transformer
fan speed

EEEEEEEEE
FERERERAAR
FEEEErERE

** fri-jado

Si des fusibles ont été grillés, vérifiez d'abord le
cablage de et vers le transformateur et les souffle-
ries. Vérifiez aussi la décoloration du transforma-
teur.

Sélectionnez X6 et appuyez sur OK

Si les fusibles F1 ou F2 grillent encore, mettez hors

10.

11.

12.

13.
14.

15.

16.

16.

17.

tension au niveau du secteur et procédez comme
suit.

Déconnectez les 2 condensateurs et dévissez-les
du canal d'aspiration de soufflerie (métrique 13).
Retirez I'ceillet et retirez le flexible.

Dévissez 2 écrous (métrique 10) et 2 boulons
(avec écrou, métrique 8) et retirez le canal d'aspi-
ration de soufflerie.

Connectez les 2 condensateurs.

Déconnectez les deux souffleries. Déconnectez
donc le file 60 de la borne X3.

Mettez sous tension et activez la sortie X6.

Si les fusibles grillent encore, le transformateur
est défectueux ou les fils de et vers le transfor-
mateur peuvent étre court-circuités.

Si les fusibles ne sont pas affectés, alors vérifiez
les tensions selon la page précédente dans la
table de vitesse haut.

Si ces tensions different, le transformateur est
défectueux.

Si les tensions sont OK, une ou plusieurs souff-
leries présentent un court-circuit ou les fils aux
souffleries sont court-circuités.

Mettez hors tension (secteur) et déconnectez les
fils 61 et 68 des bornes vissées de la soufflerie
inférieure et isolez-les.

Reconnectez le fil 60 a la borne X3 sur la carte-
meére.

Mettez sous tension et activez la sortie X6.

Si la soufflerie supérieure fonctionne normale-
ment, la soufflerie inférieure est défectueuse.
Vérifiez la soufflerie en service en mesurant le
courant. Il est de 0,85A.

Si la soufflerie ne marche pas, le condensateur
peut étre défectueux. Le courant est alors de
1,7A.

Mettez hors tension et remplacez la soufflerie
défectueuse.

Reconnectez tous les fils des souffleries, activez
la sortie X6 et vérifiez les tensions du transforma-
teur et le courant de soufflerie.

Notez que si testeur d'isolation est disponible, une

soufflerie défectueuse aurait déja été détectée
avec les valeurs de résistance. Voir page 48

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 61



TESTS ELECTRIQUES

H
1
1
1
i
1
¢
C
I R Y N
dra_in Kﬂ \H rain [ 6 1 °
cooking K7 K8 cldaning
pos. |24 14 00s.
54 53 98 __ 95| __ e
T ;(50___ ;(;1- X16 X17! Mﬁ" I/M@l %l
1
~ : . A2 . |A2
! cleaning cooking|
_ ! pos. pos.
1
Powerand I/O board | 40 101 3% }8;
1
Valeurs de résistance
typiques sans décon- 36 48 50

nexion des fils !

Position de cuisson->)
Position de nettoyage->)

n° 3 est sur la borne 2
et le fil i
n° 4 sur la borne 3 !!

“@

Position de cuisson->
Position de nettoyage->

|50 2005}
+ 36kQ

MESURE SUR LA VANNE 3 VOIES

Principe de fonctionnement.

La vanne 3 voies est tournée sur la position purge (égouts)
au moment du démarrage du programme de nettoyage.
Les eaux usées partent dans les égouts.

Dés la fin du programme de nettoyage ou son interruption,
la vanne est tournée completement dans I'autre sens sur
la position de cuisson par défaut. La graisse descend dans
le conteneur.

La position de cuisson est activée par la sortie X3 sur la carte
E/S asservie. (relais en position OFF)

Dés que la position de cuisson est atteinte, le contact dans
le boitier de moteur déconnecte le moteur et active le
relais K7.

i Le contact du relais K7 se ferme et connecte les bornes X30

i et X31 sur la carte E/S d'alimentation. C'est le signal de

feedback au processeur indiquant que la vanne a atteint

| la position de cuisson.

! La position de nettoyage est activée par la sortie X4 sur la
carte E/S asservie. (relais ON). En position, le contact de
moteur active le relais K8, le contact de K8 se ferme et
connecte les bornes X16 et X17.

Un cable a 7 ames assure |'alimentation et les fils de signal
pour la vanne 3 voies.

Notez que le fil n°® 2 est sans usage. Il a été coupé du cable.
Le bornier dans le boitier de moteur présente les mémes
numeéros que les fils dans le cable.

Mesures passives (résistance)
Déconnectez d'abord du secteur !

L'apercu illustre les mesures qui peuvent étre attendues sans
déconnexion des fils.

Déconnectez le fil "1" du bornier (TB2-1) pour d'autres
mesures !

La vanne 3 voies en position de cuisson. (position normale)

Entre 1et3 o0 ()

Entre 1et4 5000 QO (Moteur de vanne)
Entre3et4 0

Entre 3et5 +0Q (Signal de feedback)
Entre4 et 6 o0 ()

La vanne 3 voies en position de nettoyage.

Entre 1et3 5000 QO (Moteur de vanne)
! Entre 1et4 00 0
Entre3et4 o0 ()
Entre3et5 0
Entre 4 et 6 +0Q (Signal de feedback)

La vanne 3 voies entre les positions de cuisson et de net-

toyage.
Entre 1 et 3 5000 Q (Moteur de vanne)
Entre 1et4 5000 O (Moteur de vanne)
Entre3et4 1000 Q (Moteur de vanne)
Entre 3 et5 0
Entre4 et 6 o0 ()

Notez que les résistances du moteur peuvent atteindre
60000 et 1200 Q apreés un cycle. Le moteur bénéficie

d'une protection thermique.

Page 62

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



]
'
[}

TESTS ELECTRIQUES

[ 1}

*.

® -

ri-jado
Entrées de carte E/S d'alimentation
*- ; 25

Relais K7 et K8
Entre A1 et A2 + 36 kQ

Entrées de carte E/S d'alimentation

Entre X16 et X17 +5 kQ
Entre X30 et X31 +5 kQ

Mesures actives (Tensions, ~ et =)

Lorsque Il'unité est sous tension, la vanne passe en po-
sition de cuisson ou y est déja. Vérifiez les tensions
avec les valeurs indiquées sur la figure.

Notez que le fil : ! & [ Placez la vanne en position de nettoyage avec le

”: |3 ?‘?It sur la borne 2 |4 - - systéme de test E/S -->Activez X3 X4 sur la carte
et le fi i N . « . g . T
n° 4 sur la borne 3 111 MFMB. Verlfl'ez les tensions avec les valeurs indi-
: ’ quées sur la figure.

Dépannage.

Procédez comme suit : (X3-N signifie entre X3 et le neutre)

Mesure |Va|eur | Si pas OK
Vanne en position de cuisson

X3-N 230V~ | Panne de carte ou N & L inter-
changés sur les bornes secteur
de la carte.

Fil3-N 230V~ | Fil 48 ou 3 déconnecté

Fil 3-1 230V~ | Fil 1 déconnecté du neutre.

Bobine K7 | 230V~ | Probléeme de vanne

Contact K7 | OV= Probleme de relais

X30-x31 |0V= Probleme de cablage

Si tout OK Probléme de carte (c6té entrée)

Pos cuisson-> [230V~] [ oV~ ]
2

Pos nettoyage->

Vanne en position de nettoyage

X4aN 230V~ | Panne de carte ou N & L inter-
changés sur les bornes secteur
de la carte.

Fil4-N 230V~ | Fil 50 ou 4 déconnecté

Fil 4 -1 230V~ | Fil 1 déconnecté du neutre.

_ Bobine K8 | 230V~ | Probleme de vanne
Fusible 0,54 _5x20mm Contact K8 | OV= Probléme de relais
X16 -X17 | 0V= Probléeme de cablage
Si tout OK Probléme de carte (c6té entrée)

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 63



TESTS ELECTRIQUES

Matériel de test de vanne 3 voies.

Les figures illustrent les deux positions et comment les
reconnaitre.

En utilisant un connecteur de test "fait maison", vous
pouvez méme contréler les fonctions manuelle-
ment.

N'oubliez pas de prendre les précautions de sécurité
qui s'imposent !

Un courant (230 V) entre les fils 1 et 3 met la vanne
en position de fonctionnement. La fléche indica-
tive tourne dans le sens horaire alors que la vanne
tourne en sens inverse.

Sur cette position, lorsque le moteur s'est arrété,
vous trouvez une tension de 230V entre les fils 1 et
5 (signal de feedback).

Un courant entre les fils 1 et 4 met la vanne en posi-
tion de purge. La fléche indicative tourne dans le
sens antihoraire alors que la vanne tourne en sens
inverse.

Sur cette position, lorsque le moteur s'est arrété,
vous trouvez une tension de 230V entre les fils 1 et
6 (signal de feedback).

oV~

!
P
o
m
o~

©

-

(@)
‘w

signal

Page 64 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



TESTS ELECTRIQUES

- o
2
0

fri-jado

MESURE SUR LES CHAUFFAGES

37 Exm _P_ower and I/O board

T

N LoLC ESC R L
40 41 42
\\ N A
L—IK6 L—IK3
A2 A2

58

16 -17Q

3 chauffages
distincts

s
Fubbis

TINN

Insulation test

Principe de fonctionnement.

La température est mesurée par deux capteurs PT1000.

Le capteur supérieur contrdle le chauffage supérieur et
le capteur inférieur le chauffage inférieur.

De ce fait, deux contacteurs distincts sont commandés
par la carte.

Protection de surchauffe sur défaillance de soufflerie !

e Un interrupteur d'aube est monté sur chaque
soufflerie afin de détecter la vitesse de rotation
minimum.

e Les deux interrupteurs sont placés en série avec le
cOté neutre des contacteurs.

e Les contacts se ferment uniquement si la vitesse des
souffleries est suffisante.

Mesures passives.

Contacteur
Entre A1 et A2 +600Q

Elément chauffant (10kW -> 3x 3,33kW)

La figure indique comment les éléments chauffants
sont connectés sur les bornes.

e Chaque élément est a + 16,50

e L'isolation de chaque élément doit étre >1MQ.

Mesures actives.

Sur les bobines de contacteur 230V

Sur le chauffage 230V pour chaque élément.

Sur le chauffage 400V entre L1-L2, L1-L3 et L2-L3

Dépannage.
Ouvrez les sorties MFMB du systéme de test E/S.

Activez la sortie x6 -> les souffleries démarrent.

Procédez comme suit : (X9-N signifie entre X9 et le neutre)

S

Activez la sortie X9

Mesure Valeur | Si pas OK

X9-N 230V~ | Panne de carte ou N & L inter-
changés sur X14 et X15.

K3(A1) - N | 230V~ | Fil 42 déconnecté

K3(A2)-N [0V~ Interrupteur d'aube ouvert ou
fil desserré.

K3 =0n? Contacteur cassé

Activez la sortie X10 (désactivez X9 I!)

X10-N 230V~ | Panne de carte ou N & L inter-
changés sur X14 et X15.

K6(A1) - N [ 230V~ | Fil 41 déconnecté

K6(A2) -N | OV~ Interrupteur d'aube ouvert ou
fil desserré.

K6 = ON? Contacteur cassé

Désactivez X10

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 65



TESTS ELECTRIQUES

. Power and 1/0 board Principe de fonctionnement.

37:X14

]

X15 X1

40 119

Pour augmenter le cycle de vie des lampes halogénes
240V~, la tension est réduite a 200V~ avec un
transformateur.

Le transformateur
Le transformateur compte 3 bobines, toutes en série.

Brown Le test d'isolation est donc impossible.

2 Résistances mesurées par rapport au fil bleu (0V).

Brun : 9,80 (230V~ entréé)
Orange : 9,40 (200V~ sortie)
Rouge : 8,1Q (145V-~)

Sans usage

200V

145V

La lampe
Sa résistance est de 24,5 Q.

En circuit, une résistance de 5,35 Q est attendue.

Principe de fonctionnement.

Ce moteur compte 2 bobines identiques de 120 Q.

Les bobines sont connectées en interne et le fil noir est
connecté a cette jonction.

Le sens de rotation change en interchangeant les 2 fils
blancs.

Le moteur doit tourner dans le sens horaire (cw) vu du
dessus de I'arbre a cames.

Les résistances peuvent étre mesurées dans le circuit.

MESURE SUR LE COMPRESSEUR

Principe de fonctionnement.
Le relais K4 commute le compresseur et est commandé
par la sortie X5 de la carte E/S asservie.

Les résistances illustrées peuvent étre mesurées dans le
circuit.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



TESTS ELECTRIQUES

MESURE SUR LES VANNES D'EAU

Principe de fonctionnement.
6 vannes d'eau sont montées sur l'unité. Une double
vanne d'entrée et une vanne quadruple.

Sorties sur la carte E/S asservie

Le relais K5 commute les 2 vannes d'entrée d'eau et
est commandé par la sortie X8.

La sortie X7 commande la vanne des pulvérisateurs
d'eau au centre.

La sortie X6 commande la vanne des pulvérisateurs
d'eau du montant latéral.

Sorties sur la carte E/S d'alimentation

La sortie X8 commande les deux vannes d'eau pour la
production de vapeur.

Ces deux vannes sont connectées en paralléle et in-
tegrent un détendeur intérieur.

MESURE SUR LA VANNE D'AIR (VENTILATION)

Principe de fonctionnement.

Le moteur est commandé par la sortie X9 de la carte
E/S asservie.

Deux interrupteurs de cames génerent des signaux de
feedback pour la position ouverte ou fermée.

Le moteur présente une résistance de + 10 kQ qui peut
aussi étre mesurée en circuit.

MESURE SUR LE CIRCUIT DE SECURITE

Principe de fonctionnement.

Deux interrupteurs indépendants commandent le
circuit de sécurité.

e L'interrupteur d'urgence

e Thermostat de limite supérieure

Les deux interrupteurs sont en série avec deux contac-
teurs.

Ces contacteurs mettent hors tension toutes les lignes
de phase et neutre si la limite supérieure est déclen-
chée oussi l'interrupteur d'urgence est appuyé.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 67



oS o
C X J

fri-jado

P
4
o

S

TESTS ELECTRIQUES

MESURE SUR LES CAPTEURS PT1000

Principe de fonctionnement.

Deux capteurs PT1000 commandent la chaleur dans la
cavité de cuisson.

Le capteur supérieur controle le chauffage supérieur
et le capteur inférieur le chauffage inférieur.

Un capteur a cceur peut servir pour une cuisson selon
la température a cceur.

Voir a la suite I'apergu des résistances pour les cap-
teurs PT1000.

Notez que les capteurs PT500
et PT100 sont aussi mentionnés.
Ce sont des informations
supplémentaires.

lIs ne sont pas utilisés

dans l'unité!

°C PT100 | PT500 PT1000

-50 80,31 401,55 803,10
-40 84,27 421,35 842,70
-30 88,22 441,10 882,20
-20 92,16 460,80 921,60
-10 96,09 480,45 960,90
0 100,00 | 500,00 1000,00
10 103,90 |519,50 1039,00
20 107,79 |53895 1077,90
25 109,74 | 548,70 1097,40
30 111,67 |558,35 1116,70
40 115,54 | 577,70 1155,40
50 119,40 597,00 1194,00
60 123,24 |616,20 1232,40
70 127,07 635,00 1270,00

80 130,89 | 654,45 1308,90

90 134,70 673,50 1347,00

100 138,50 692,50 1385,00

110 142,29 | 711,00 1422,00

120 146,06 | 730,00 1460,60

130 149,82 | 749,10 1498,20

140 153,58 |767,90 1535,80

150 157,31 | 786,55 1573,10

200 175,84 879,92 1758,43

250 194,07 970,35 1940,81

300 212,02 11060,09 |2120,30

Page 68

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



TESTS ELECTRIQUES

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 69



oS o

.!.\
- o

S

HOTTEOReC ERASERISKTEUR

ri-jado

DESCRIPTION GENERALE

Figure 1

Figure 2
Apercu du flux de |'unité de condensateur

<
& &
N\
& e
& L & e
o < ) e
C N SN\
o> SN ORS
> 'bo ons\ﬂo KRS

—
———_ T

Soufflerie de ri'ngage
a froid

Ve
Plafond de cavité

de four 11 ) .
Evacuation Multis-

serie

Le condensateur interne du Multisserie est
placé en usine au sommet du Multisserie.
Voir la partie au-dessus de la ligne pointil-
lée.

Une construction en tiroir est prévue

pour faciliter |'accés ultérieur aux fins
d'entretien.

Le condensateur comprend 3 souffleries
pour refroidir I'échangeur thermique (con-
densateur). Ces souffleries s'activent con-
jointement avec celles des chauffages.

Le condensateur emploie une soufflerie
pour forcer les fumées hors du four (rincage
a froid). Elle souffle de I'air froid dans le
four au point 4 (voir a la suite). Les fumées
sont évacuées au point 11 et, via un flexi-
ble, dans le condensateur. Le fluide con-
densé sortant du condensateur descend un
tuyau de cuivre de 22mm suivi d'un flexible
gris. Ce flexible doit étre raccordé au tuyau
de purge (des clients). La soufflerie est com-
mandée séparément par le contréleur du
four.

Description de logiciel.

La soufflerie de rincage a froid est activée
25 secondes avant la fin de chaque pro-
gramme de cuisson. Ce délai est déterminé
dans les parameétres d'entretien. Durant

ce délai, les fumées sont forcées hors de
I'unité. Une fois la porte ouverte apreés le
bip de fin, pratiquement aucune fumée ne
s'échappe.

La vanne d'évacuation n'est pas program-
mable dans le programme de cuisson si un
condensateur interne est installé. Son fonc-
tionnement est déterminé dans le logiciel.
Elle s'ouvre durant la cuisson et se ferme
durant le nettoyage.

Page 70

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



Hotte a condensateur

Figure 3
Apercu de flux d'entrée et de sortie
d'air

Sortie d'air chaud

Figure 4

Entrée d'air froid

La soufflerie de rincage a froid peut aussi
étre programmée dans le programme de
cuisson. Dans la derniére colonne du pro-
gramme de cuisson, un délai spécifique
peut étre indiqué pendant lequel la souf-
flerie de rincage a froid est activée. Ce
délai est réglable entre 0 et 240 secondes
et intervient au début d'une étape de cuis-
son.

Pour chaque rincage, une étape de cuisson
doit étre programmée.

La figure 3 propose un apercu des grilles
d'air qui ne doivent présenter aucun blo-
cage !

La figure 4 présente toutes les pieces du

sommet du Multisserie une fois le conden-

sateur interne complétement retiré.

1. Connexion de tube des pulvérisateurs
d'eau.

2. Fil de I'un des interrupteurs de porte.

3. Position de capteur PT1000 au sommet.
Les 2 autres fils proviennent de I'une des
3 lampes halogénes.

4. Ventilation. (Sortie de fumée)

5. Raccords et tuyaux d'injection de vapeur.

6. Etireur de chaine.

7. Brumisateur de savon. (le tube de savon

est marqué de ruban noir).

8. Arbre de rotor avec interrupteur de posi-
tion et bague coulissante /contacts pour
sonde a cceur.

9. 2 bornes céramiques pour les connexions
en série des interrupteurs de porte.

10. Position ou les fils du capteur PT1000
inférieur entrent dans le montant.

11.Clapet antiretour.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 71



Hotte a condensateur

ACCES AUX PIECES D'ENTRETIEN

Figure 5

Coude 90°

ue de l'avant ---->

]

Accés d'entretien pour les piéces précédem-
ment mentionnées.

Retirez 12 vis et enlevez la plaque supérieure
du condensateur.

Faites glisser le condensateur pour le sortir
jusqu'a atteindre le coude 90° et déconnectez-
le. Faites alors glisser le condensateur comple-
tement dehors. Une force additionnelle pour-
rait étre nécessaire sur le point marqué 12. Le
tuyau de condensateur doit sortir en glissant
de la bague correspondante et le joint torique
peut se gripper.

Si la soufflerie de rincage a froid nécessite un
entretien, retirez aussi la plaque supérieure ar-
riere comme illustré en figure 6.

Les piéces suivantes sont identifiables :

14. Soufflerie de rincage a froid.

15. Tuyau de connexion au (mentionné précé-
demment)
clapet antiretour (entrée de four).

16. Tuyau de connexion sur évacuation de four.

17. Flexible de connexion en silicone.

18. Bague coulissante.

19. Entrée de vapeur de condensateur.

20. Tube de purge d'eau de condensateur.

21. Fil électrique des 3 souffleries d'échangeur
thermique.

22. Connecteur de raccordement de fil 21.

23. Couvercles supérieurs de four. 4 élts au
total.

24. Poutre de structure (2x) des couvercles su-
périeurs.

Retrait des couvercles supérieurs.

Aprés le dévissage, les couvercles supérieurs
peuvent étre retirés. Les poutres peuvent étre
simplement retirées.

Les deux couvercles avant doivent étre dévissés
depuis I'avant, sous le condensateur.

Pour la plupart, les pieces sont maintenant visi-
bles. Voir figures 7 et 8.

Page 72

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



r4
Hotte & condensateur ‘e

Figure 8 Vue de droite

Figure 9 Vue de l'arriere

Figure 10  Patte d'oie

Accés aux raccords d'injection de vapeur
(position 5 de "Description générale").

Ces deux raccords sont positionnés sous
['arriere du capot de condensateur. Voir
figure 9. Le bas du capot comporte une
ouverture ronde (@ 160) a travers laquelle
atteindre les raccords. Une patte d'oie,
['outil illustré en figure 10, est idéale pour
I'entretien de ces raccords. Il vous faut le
n° 17 pour le raccord pivotant et le n°® 19
pour |'écrou de montage.

Vous pouvez retirer la plaque arriére
courbe si cela s'avére plus pratique.

Jusqu'au numéro de série 100048173, le
fond ne comporte pas cette ouverture
ronde. En I'occurrence, le capot entier du
condensateur doit étre retiré apres la dé-
pose du condensateur expliquée dans les
pages suivantes.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 73



Hotte a condensateur

REMPLACEMENT DE PIECES

Figure 11 Remplacement de soufflerie de rincage froid

ou de clapet antiretour (boitier).

e Déconnectez les fils de la soufflerie. Voir
figure 11. La connexion du milieu est la
terre. Les deux fils noirs sont interchange-
ables. (Notez que la version E.U. compor-

te une fiche a 3 pattes avec une connexion
de terre sur la broche 3, celle de droite)

e Dévissez les 4 boulons de la bride. Figure 12
marque A

e Retirez la soufflerie.

e Dévissez 4 boulons (marqués B) sur la bride
de vanne.

e Retirez le tuyau de connexion.

e Dévissez le clapet antiretour et déposez-le.
(4 écrous marqués C sur la figure 13)

e Installez selon la procédure inverse.

Remplacement du joint silicone dans le clapet

antiretour.

e Tirez la vanne vers le bas et serrez-la avec
une paire de pinces (de maintien). Desser-
rez les 4 vis et retirez le joint.

e Installez selon la procédure inverse.

Remplacement de I'échangeur thermique.

e Retirez le couvercle du condensateur. Fi-
gure 15.

e Déconnectez les 2 tubes rouges du fond du
condensateur.

e Retirez le bouchon de ventilation. (marque
D). La forme peut différer selon les révisi-
ons.

e Levez |I'échangeur thermique pour le sortir.

e Installez selon la procédure inverse.

Remplacement des 3 souffleries de refroidis-
sement.

e Déconnectez le cablage des souffleries du
fond du condensateur.

Page 74 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



> S o

T St
** fri-jado
Figure 16 e Dévissez le joint de montage de soufflerie

Hotte a condensateur

(marque E) du fond du condensateur.

e Retirez le support avec les souffleries.
e |Installez selon la procédure inverse.

Retrait du condensateur complet.

S'il s'avere plus pratique pour une raison
spécifique de retirer I'ensemble de I'unité de
condensateur, procédez comme suit. 2 per-
sonnes au moins sont nécessaires !!! Poids
40kg.

e Déconnectez tous les tubes et le cablage

venant de /allant a la piéce a déplacer.

e Sortez le condensateur aussi loin que pos-
Figure 17  Condensateur retiré sible.

e Figure 16.

e Poussez le levier sur le guide dans le sens
indiqué sur les guides et sortez le conden-
sateur de quelques centimetres.

e Sortez le condensateur en le faisant glis-
ser par au moins 2 personnes !!! Poids 40
kg, 88lb !

Remise en place du condensateur.

e Faites les glisser les guides a fond dans
['unité.

e Levez le condensateur, positionnez soig-
neusement les guides et glissez-les de-
dans. Faites attention aux tubes et fils et
faites glisser le condensateur a l'intérieur
jusqu'au clic des deux guides signifiant
leur verrouillage.

* Faites glisser a nouveau dehors et véri-
fiez le verrouillage !!!!

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 75



-4

o fri-jado

Hotte a condensateur

DEPANNAGE DE CAPOT

Symptéme

Cause possible

Solution

Fumées s'échappant du capot de
condensateur

Fuite de joints toriques

Vérifiez ou remplacez les joints toriques
(pos. 71 et 79)

Fuite de flexible silicone (pos
74)

Serrez les colliers de flexible.

Remplacez tout flexible endommagé

Arrét d'un ou plusieurs ventila-
teurs a flux axial

Vérifiez la tension et le cablage.

Remplacez le ventilateur s'il est endom-
mageé.

Grilles d'air au sommet ob-
struées Voir "Description
générale"

Nettoyez ou éliminez les obstacles des
grilles.

Pollution externe d'échangeur
thermique

Nettoyez I'échangeur thermique.

Pollution interne d'échangeur
thermique

Remplacez I'échangeur thermique.

Une grande quantité de fumée

s'échappe du four a I'ouverture
de la porte une fois le program-
me de cuisson terminé.

Le ventilateur de flux radial ne
fonctionne pas.

Vérifiez le paramétre "rincage a froid"
dans le menu d'entretien. Il devrait étre
réglé sur 25s.

Vérifiez la version logicielle. Programmez
la bonne version. Version 3.91 ou supéri-
eure.

Vérifiez le cablage.

Vérifiez la tension sur le ventilateur.

Remplacez le ventilateur s'il est défectu-
eux.

Le clapet antiretour est bloqué.

(voir point 11 de "Description
générale")

Nettoyez la vanne.

Remplacez le joint silicone s'il est grippé.

Lubrifiez avec un spray de silicone de
qualité alimentaire.

La vanne d'évacuation est
bloquée.

(voir position 4 de "Description
générale")

Nettoyez la vanne d'évacuation.

Blocage des flexibles de con-
densation

Nettoyez ou remplacez les flexibles de
purge.

Nettoyez les embouts des flexibles de
purge.

Blocage interne d'échangeur
thermique

Remplacez I'échangeur thermique.

L'eau s'égoutte de l'intérieur du
capot

Le serpentin de condensateur
peut arriver en fin de cycle de
vie.

Remplacez le serpentin de condensateur.

Flexible ou tuyau de purge
déconnecté ou endommagé.

Vérifiez le flexible ou tuyau de purge.

Page 76

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317




D PPPANNKGG E

- o
‘@9 ®
o®

0

fri-jado

MESSAGES D'ERREUR

Message d'erreur

Description

Causes possibles

Capteur ......... ouvert

(en général)

L'entrée de capteur de températu-
re est supérieure a 320°C (600°F).
En résistance, cela signifie supéri-
eure a 2200Q.

Capteur ......... court-circuité

(en général)

L'entrée de capteur de températu-
re est inférieure a 0°C (32°F).

En résistance, cela signifie inférieu-
re a 1000Q.

Capteur supérieur ouvert

Capteur supérieur ouvert ou cablage desserré.

Capteur inf ouvert

Capteur inférieur ouvert ou cablage desserré.

Capteur a cceur ouvert

Capteur a cceur ouvert ou cablage desserré.

Capteur supérieur court-circuité

Capteur supérieur court-circuité ou cablage court-cir-
cuité.

Capteur inf court-circuité

Capteur inférieur court-circuité ou cablage court-cir-
cuité.

Capteur a cceur court-circuité

Capteur a cceur court-circuité ou cablage court-circui-
té.

Défaillance carte alimentation
(Voir chapitre suivant)

Probléme de communication entre
la carte E/S d'alimentation et la
carte CPU

Carte E/S d'alimentation endommagée ou probleme
de connexion dans cable ruban (connecteur).

Défaillance carte asservie
(Voir chapitre suivant)

Probléme de communication entre
la carte E/S d'extension et la carte
CPU

(Multisserie et ACR)

Carte E/S d'extension endommagée ou probleme
de connexion dans cable ruban (connecteur). Voir
chapitre suivant

Défaillance de vanne d'air

Désactivé dans version logiciel 4.30
pour ancienne carte CPU !!

Activé dans version logiciel V5.00.10
de nouvelle carte CPU.

Désactivé a nouveau dans version
logiciel V6.00.10

Signal de feedback manquant de
I'un des microinterrupteurs de la
vanne d'air (ventilation)

Interrupteur(s) de position desserré(s).

Interrupteur(s) de position défectueux.

Interrupteur(s) de position mal réglé(s).

Arbre a cames desserré (ne tourne pas).

Moteur de vanne d'air endommagé.

Vanne d'air bloquée.

Cablage desserré des interrupteurs ou du moteur.

Les deux interrupteurs sont activés.

Défaillance de purge d'eau

Signal de feedback manquant de
position de nettoyage de vanne 3
voies

Interrupteurs endommagés dans le boitier de vanne.

Relais K8 endommagé ou desserré.

Probleme de cablage.

Défaillance de purge de graisse

Signal de feedback manquant de
position de cuisson de vanne 3
voies

Interrupteurs endommagés dans le boitier de vanne.

Relais K7 endommagé ou desserré.

Probleme de cablage.

Défaillance de protection de ventila-
teur Désactivé dans version logiciel
V5.01.03 !!

Distribution de chaleur nulle ou in-
suffisante dans la cavité de cuisson

La soufflerie ne tourne pas quand elle le devrait.

Défaillance d'interrupteur(s) d'aube.

Eléments chauffants endommagés.

Autres messages | Description

Causes possibles

Porte ouverte

La porte est ouverte durant le processus de cuisson

La porte est ouverte.

Défaillance d'interrupteur de porte.

Filtre a chaux plein
Désactivé dans versi-
on logiciel 4.32 pour
ancienne carte CPU
uniquement !!

Le filtre a chaux est a remplacer et, dans le menu du
gestionnaire, le paramétre "filtre a chaux remplacé"
doit étre réglé sur "oui".

La quantité maximum d'eau a été consommée et une
nouvelle cartouche de filtre est a mettre en place.

Le réglage de capacité d'eau du menu entretien est
erroné.

Aucun filtre connecté. Le réglage de capacité d'eau
du menu entretien doit &tre sur "-".

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 77



“.\
ri-jado
Autres messages | Description Causes possibles

Nettoyez d'abord  [Le programme de nettoyage ne s'est pas terminé. Le programme de nettoyage a été arrété par I'opéra-
Des résidus de détergent peuvent étre présents dans |teur.

la cavité du four. Le programme de nettoyage a été interrompu par
Lancez le programme de nettoyage (mode rincage). |une panne de courant ou I'alimentation électrique

a été désactivée durant le programme de nettoyage
(de nuit).

COMMUNICATION ENTRE LES CARTES ELECTRONIQUES

Toutes les cartes sont connectées entre elles par un cable ruban.

-
®
0

DEPANNAGE

La carte CPU communique via un protocole série avec les autres cartes.
Vous voyez donc 2 LED, nommées RXD et TXD, clignoter (haute fréquence) a proximité des prises.

P wnN =

Si les LED sur une carte clignotent différemment de celles des autres cartes, cette carte peut avoir un pro-
bléme de communication.

5. L'alimentation de la carte CPU est aussi assurée via un cable ruban. La source initiale est la carte E/S d'ali-
mentation.

Cable ruban

C —RXD/ XD

ALIMENTATION ELECTRIQUE

Carte asservie Carte E/S d'alimentation Carte CPU

Positions des LED sur les cartes

Carte CPU

Signaux émis (TXD) et
regus (RXD)

RXA

Carte E/S d'alimentation

RXB

Aoom—\|

TXA

TXB

0

12V 13 ABN =3 RS T g
O—EM TR T it
Page 78 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

G):
=
O
= =© oo T® T
(@]
QO
=
D
)
D
>
=
D
>
25
o
-}




DEPANNAGE

> S o

o fri-jado

DEPANNAGE PAR SYMPTOME

Symptome

Cause possible

Causé par

Produit non cuit, cuisson plus
longue

Probléme de circulation d'air.

Pale de ventilateur desserrée.

Défaillance de soufflerie(s).

Défaillance de condensateur.

Défaillance de transformateur.

Défaillance de commande.

Filtres bloqués.

Court-circuit de chauffage.

Défaillance d'élément chauffant.

Défaillance de contacteur.

Défaillance d'interrupteur d'aube.

Défaillance de commande.

Défaillance de capteur.

Fil desserré.

Fin de programme trop tot.

Défaillance de sonde a coeur.

Sonde a coeur encore chaude au démar-
rage du programme.

Contact coulissant sur rotor sale ou dé-
faillant.

Programme de cuisson erroné.

Programmation erronée.

Produit erroné.

Résultats de cuisson incorrects,
cuisson irréguliére

Aucune rotation.

Chaine endommagée ou déraillée.

Défaillance de moteur.

Défaillance de condensateur.

Défaillance de commande.

Défaillance de roulement.

Le support de rotor se desserre

Chaleur excessive.

Contacteur suspendu.

Défaillance de capteur (court-circuité).

Vapeur excessive.

Défaillance de vanne d'eau.

Vanne d'eau sale.

Pas ou peu de vapeur.

Vanne d'eau sale.

Pression d'eau trop basse.

Tubes calcifiés.

Fuite de flexible.

Défaillance de commande.

Aucun chauffage.

Le programme n'arrive pas a
la fin.

Sonde a cceur court-circuitée.

Programmation erronée.

La rotation ne s'arréte pas ou sur
la position erronée

Défaillance de capteur d'inter-
rupteur de rotor.

Contact Reed de porte
court-circuité.

Défaillance de commande.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 79



33 DEPANNAGE
** fri-jado
Symptome Cause possible Causé par

Sac surchargé

Défaillance de vanne d'eau
(trop de vapeur).

Trop de vapeur dans pro-
gramme.

Cavité de four se remplit.

Crible de purge bouché.

Vanne de purge sur position
erronée.

Défaillance de vanne, relais ou com-
mande.

Tube bouché par graisse de sac.

Egout bouché

Vanne de purge sur position
erronée.

Défaillance de vanne, relais ou com-
mande.

Trop-plein de sac

Vanne de purge sur position
erronée.

Défaillance de vanne, relais ou com-
mande.

Moins ou pas d'éclairage

Défaillance d'une ou plusieurs
lampes.

Défaillance de commande.

Calcification ou graissage des
verres de lampe.

Joint de lampe cassé.

Résultat de mauvais nettoyage

Aucune vapeur.

Voir mauvaise cuisson pour manque de
vapeur.

Robinet d'eau fermé.

Filtre bouché.

Aucune eau de ringage.

Défaillance de vanne.

Défaillance de commande.

Flexible déconnecté.

Pression d'eau trop basse (<2bars).

Robinet d'eau fermé.

Aucun détergent.

Défaillance de compresseur.

Défaillance de buse.

Fuite d'air.

Fuite de fluide.

Défaillance de détendeur de vanne.

Conteneur incorrect connecté.

Conteneur vide.

Détergent erroné.

Séchage incorrect

Défaillance de commande.

Fuite de vapeur au niveau des
portes ou de la purge

Porte désajustée.

Joint de porte endommagé.

Vanne d'évacuation d'air en-
dommagée.

Détérioration de composants,
caoutchoucs

Détergent erroné.

Instructions de nettoyage né-
gligées.

Purges de collecte bouchées

Porte désajustée.

Joint de porte endommagé.

Instructions de nettoyage né-
gligées.

Page 80

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317




DEPANNAGE

® -
[ 1}
()
o'
[}

*.

ri-jado

Symptome

Cause possible

Causé par

Défaillance de commandes

ventilateur

Fuite de vapeur via I'axe de

chauffant

Fuite de vapeur via |'élément

bloqué

Débit d'air de refroidissement

Fusibles grillés

DEPANNAGE PAR PIECE /FONCTION

Description de piece

Symptomes

Cause possible

Action

Défaillance de com-
mande

Défaillance clavier.
Aucun affichage.
Affichage d'éléments
étranges.

Défaillance de sorties.
Défaillance d'entrées.

Cable ruban desserré.
Piece endommagée.

Vérifiez les cartes E/S et de
clavier.

Voir Test E/S dans le menu
entretien.

Fusibles grillés.

Vérifiez les fusibles.

Défaillance de relais.

Vérifiez le relais.

Logiciel erroné ou perte de
données.

Vérifiez la version logicielle
ou téléchargez le logiciel le
plus récent.

Paramétres mal réglés.

Vérifiez les parameétres.

Fuite de vapeur.

Vérifiez I'étanchéité de |'axe
et des éléments chauffants.

Tension de sortie de trans-
formateur trop élevée.

Vérifiez le transformateur.

Température trop élevée.

Vérifiez le débit d'air de
refroidissement. Nettoyez les
grilles.

Thermostat de sécu-
rité

L'unité ne démarre pas.

Probléme avec ventilateurs
(rotation trop lente).
Défaillance d'interrupteurs
d'aube.

Contact(s) de contacteur(s)
grippé(s).

Thermostat endommagé.

Voir ces éléments.

Fuite de vapeur

Contréleur instable. Pro-
grammes agissant étran-
gement.

Contréleur se désactivant
durant un programme.
Visibilité de LCD empire.

Fuite de vapeur via I'axe de
ventilateur.

Fuite de vapeur via le joint
d'élément chauffant.

Vérifiez I'étanchéité de ces
éléments.

(retirez la plagque de venti-
lateur pos 117 et la pale de
ventilateur de la soufflerie)

Débit d'air de refroi-
dissement

Surchauffe de contréleur.

Débit d'air de refroidisse-
ment bloqué.

Nettoyez les grilles d'air.

Relais de compres-

La sortie ne s'active pas.

Contact endommagé.

Remplacez le relais.

seur, filtre a eau, etc.

La sortie ne se désactive
pas.

Contact grippés, relais
suspendu.

Remplacez le relais.

Défaillance de trans-
formateur

Impossible d'allumer le
Multisserie.

Court-circuit interne dans
transformateur (chauffe).
Fusible F1 ou F2 grillé.

Vérifiez et remplacez le
transformateur, au besoin.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 81




-4

DEPANNAGE

::fﬁjado

Description de piece

Symptémes

Cause possible

Action

Elément chauffant

Le Multisserie n'atteint
pas la température réglée.
Le produit n'est pas prét a
temps.

Cuisson irréguliere.

Défaillance d'élément
chauffant.
Fil desserré.

Vérifiez I'élément chauffant
et le cablage.
Remplacez au besoin.

Résultat de mauvais net-
toyage.

Cuisson irréguliére.
Vibration ou grincement.
Rotation de soufflerie
trop lente.

par la saleté ou bague
d'étanchéité d'axe endom-
magée.

Défaillance de soufflerie(s).
Défaillance de condensa-
teur.

Probléme de cablage ou de
contrdleur.

Transformateur endomma-
gé ou mal connecté.

Contacteur Produit trop cuit. Contacteur suspendu Vérifiez le contacteur.
Cuisson irréguliere. (contacts grippés en-
La cuisson est plus longue. | semble).
Le produit n'est pas prét a | Les contacts ne font pas Vérifiez le controleur (test de
temps. contact. sortie).
Contacteur hors service.
Probléme de contréleur.
Soufflerie La cuisson est plus longue. | Axe de soufflerie bloqué Fixez la pale de ventilateur.

Vérifiez I'ajustement.
Vérifiez |'axe de soufflerie.
Vérifiez la résistance de
bobine.

Vérifiez l'isolation de bobine.
Vérifiez le roulement.
Vérifiez I'ajustement.
Vérifiez le condensateur.
Vérifiez le transformateur.

Interrupteur d'aube

Le produit n'est pas prét a
temps.

Les éléments chauffants
ne s'enclenchent pas.

Le microinterrupteur reste
ouvert.

Cablage desserré.

Ailette d'interrupteur
d'aube bloquée.

Rotation de soufflerie trop
lente.

Eliminez la saleté ou les
obstacles de |'ailette. Vérifiez
le cablage et le microinter-
rupteur.

Vérifiez la tension sur le
ventilateur.

Thermostat de sécurité
désactivé.

Feu derriere la plaque de
ventilateur.

Ailette d'interrupteur
d'aube bloquée.

Le microinterrupteur reste
fermé.

Rotor

Le rotor ne tourne pas.

Défaillance de moteur.
Chaine cassée ou déraillée.
Défaillance de roulement.
Défaillance de condensa-
teur.

Le support de rotor se
desserre.

Voir ces éléments.

Interrupteur de rotor

Le rotor ne s'arréte pas ou
sur la position erronée.

Défaillance de capteur d'in-
terrupteur de rotor.

Remplacez I'(opto)interrup-
teur.

Disque de positionnement
déplacé.

Vérifiez I'ajustement et cor-
rigez-le.

Capteur a coeur

Le programme de cuisson
ne se termine pas et le
produit est trop cuit.

Défaillance de capteur a
coeur (résistance insuffi-
sante).

Remplacez le capteur si le
cablage est OK.

Fin de programme de
cuisson trop tot.

Défaillance de capteur a
ceceur (résistance excessive).

Remplacez le capteur si le
cablage est OK.

Le client démarre le pro-
gramme alors que le
capteur a cceur est encore
chaud.

Donnez des instructions
d'usage.

Page 82

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317




DEPANNAGE

-4

o
/
0

fri-jado

Description de piece

Symptémes

Cause possible

Action

Capteur

Lecture de tempéra-
ture sur LCD instable.

Défaillance de capteur supé-
rieur.
Fil desserré.

Vérifiez le capteur et le
cablage. Voir aussi le test E/S
dans le menu entretien.

Produit trop cuit.
La cuisson est plus
longue.

Cuisson irréguliére.

Défaillance de capteur supé-
rieur ou inférieur (résistance
insuffisante).

Vérifiez le capteur et le
cablage.

Voir aussi le test E/S dans le
menu entretien.

La cuisson est plus
longue.

Défaillance de capteur supé-
rieur ou inférieur (résistance
excessive).

Vérifiez le capteur et le
cablage. Voir aussi le test E/S
dans le menu entretien.

Cuisson irréguliere
(différence entre
plagues supérieure et
inférieure).

Défaillance de capteur supé-
rieur ou inférieur.

Paramétre de décalage mal
réglé. Voir le menu entretien.

Vérifiez le capteur et le
cablage.

Voir aussi le test d'entrée et
les parameétres dans le menu
entretien.

Contact coulissant
(sur rotor)

Fin de programme de
cuisson trop tot.

Contact absent ou mauvais
(résistance excessive).

Nettoyez ou remplacez le
contact.

Eclairage

Moins d'effet d'affi-
chage.

Défaillance d'une ou plusieurs
lampes.

Calcification ou graissage des
verres de lampe.

Joint de lampe cassé.

Remplacez les lampes.
Nettoyez ou remplacez les
verres de lampe.
Remplacez le joint.

Vanne d'évacuation
d'air (ventilation)

La vapeur est soufflée

le long des joints de
porte. Son de trom-
pette en fermant la
porte. Son de sifflet a
I'évacuation.

Produit trop humide.
Produit trop sec.

Vanne d'évacuation d'air en-
dommagée.

Défaillance de vanne d'éva-
cuation d'air.

Vérifiez ou nettoyez la vanne
et le tuyau d'évacuation.
Vérifiez le moteur de vanne.
Vérifiez les interrupteurs de
position sur le moteur de
vanne.

Vanne d'eau

Produit trop sec.
Produit trop humide.
Produit mal protégé
(version Bake).
Nettoyage pas OK.

Défaillance de bobine de
vanne d'eau.

Filtre bouché.

Vanne d'eau sale.
Détendeur dans vanne d'eau
bouché.

Détendeur dans vanne d'eau
mal monté.

Vérifiez la bobine.

Nettoyez la vanne si possible.
Remplacez la vanne ET le
détendeur.

Alimentation en eau

Produit trop sec.
Produit mal protégé
(version Bake).
Nettoyage pas OK.

Robinet d'eau fermé.
Pression d'eau trop basse
(<2bars).

Filtres bloqués.

Flexible entortillé.

Ouvrez le robinet.

Vérifiez la pression.
Vérifiez les filtres
Cherchez un nceud dans le
flexible.

Tubes calcifiés

Produit trop sec.
Produit mal protégé
(version Bake).

Arrivée d'eau non décalcifiée.
Equipement de décalcification
pas OK.

Filtre de décalcification satu-
ré.

Vérifiez la dureté de I'eau.

Changez le filtre.

Interrupteur de porte

Un message de porte
ouverte s'affiche avec
la porte fermée.

Contact Reed de porte
court-circuité.
Cablage court-circuité.

Vérifiez le contact Reed ou le
cablage. Remplacez au besoin.

Souffleries, chauf-
fages et rotor restent
en marche avec la
porte ouverte.

Défaillance de contact Reed.
Cablage desserré.

Vérifiez le contact Reed ou le
cablage. Remplacez au besoin.

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 83



-4

o fri-jado

DEPANNAGE

Description de piece

Symptomes

Cause possible

Action

Porte

La ou les portes
fuient.

Porte désajustée.

Ajustez la porte.

La porte ne se ferme
pas sans a-coup.

Porte désajustée.

Ajustez la porte.

Verrou de porte hors
service.

Verrou de porte endommagé
ou desserré.

Montez de nouvelles pieces ou
serrez.

Verre endommagé a
I'intérieur ou I'exté-
rieur de la porte.

Porte claquée.

Donnez des instructions a
I'opérateur.

Boulons et écrous de fixation
desserrés.

Serrez toutes les fixations.

Aucune bague d'étanchéité
entre l'acier et le verre.

Montez un nouveau verre
avec des bagues d'étanchéité
entre l'acier et le verre.

Joint de porte

La ou les portes
fuient.

Détérioration du fait d'un
détergent (inapproprié).
Instructions de nettoyage
négligées.

Casse suite a choc ou coup.

Donnez des instructions.

nettoyage.

pression trop basse.
Défaillance de détendeur.

Compresseur Résultat de mauvais | Le compresseur ne démarre Vérifiez I'alimentation élec-
nettoyage. pas ou s'arréte avec l'alimen- | trique, le condensateur, la
tation encore active. résistance de bobine et I'isola-
Le compresseur ne génére pas | tion de bobine.
suffisamment de pression. Vérifiez la membrane et les
Probléme de contréleur. fuites sur les flexibles d'air.
Détendeur Résultat de mauvais | Détendeur ajusté sur une Remplacez ou ajustez le dé-

tendeur.

Bouteille avec dé-
tergent endomma-
gée. Usage excessif
du détergent.

Détendeur ajusté sur une
pression trop élevée.
Défaillance de détendeur.

Remplacez ou ajustez le dé-
tendeur.

Buse a commande
pneumatique

Résultat de mauvais
nettoyage.

Fuite d'air de la buse.
La buse ne s'ouvre pas.
Fuite de fluide de la buse.

Vérifiez la buse.

Nettoyage

Nettoyage pas OK.

Aucune production de vapeur.
(pas de chaleur ou d'eau).
Vanne a commande pneuma-
tique bloquée, bouchée ou
endommagée.

Probléeme de compresseur.
Probléme de détendeur.

Fuite de fluide.

Fuite d'air.

Videz la bouteille de détergent.
Bouteille de détergent mal
connectée.

Détergent erroné.

Rincez la ou les buses bou-
chées.

Pression d'eau trop basse
(<2bars).

Instructions de nettoyage né-
gligées.

Crible de purge bouché.
Tuyau de purge bouché.

Voir ces éléments.

Page 84

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317




[ 1}
\

o'

’

DEPANNAGE

® -

*.

ri-jado

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 85



VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

PIECES ELECTRIQUES DE SN. 100107628

N

Page 86

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES ;§°f -
ri-jado
Pos | Part nr Qty | Unit | Description Pos | Part nr Qty | Unit | Description
1 9172552s | 1 Pcs | Carte de CPU +LCD 61 (9192019 |1 | Pcs | Contact collectrice
4 19192204 |1 Pcs | Cable a ruban 63 91911225 |3 | Pcs | Lampe halogéne 240V 150W
5 19291012 |1 Pcs | cable USB 64 9052826 |6 | Pcs | Support de lampe, halotherm
6 9190206s | 1 Pcs | Panneau de commande, ass. (noir) 65 |[3500040 |3 Pcs | Joint, éclairage du four
de sn100071949 66 [9192234 |3 | Pcs | Verre, éclairage du four
7 |9191218 |4 |Pos | Porte-fusible 67 |9194485 |3 | Pcs | Profil de couvercle, éclairage.
8 9191197 |4 | Pcs | Fusible 10A, céramique 32x6,3 68 19194294 |3 | Pcs | Couvercle
10 ] 9191240 [25 | Pes | Bornier a ressort, 4p gris 69 |2300121 |6 |Pcs | Bomier, porcelaine 2 pdles
1 19191239 |12 | Pcs | Bornier a ressort, 4p vert 70 9194382 [2 [Pcs | Protection Capteur PT1000
12 (9191223 |4 [ Pcs | Embout, bornier & ressort 71 13704133 |1 | Pecs | Ecrou 1/4 "
20 [3500069 |2 |Pcs | Contacteur A9-40-00 77 19172362 [1 | Pcs | Sonore 12V
21 [9291140 |2 | Pcs | Relais Allen Bradley 80 | 9191302 Pcb dans la vanne 3 voies. (Fusi-
22 19291141 |2 | Pcs | Prise, relais Allen Bradley onné avec 0,5A 5x20mm)
26 9191188 |1 Pcs | Thermostat a réinitialisation, 360 ° C 81 19291011 (1 Pcs | Adaptateur USB
28 19110260 |2 | Mtr [ Profil d'étanchéité, 88 L= 70cm 82 19291010 |1 Pcs | Couvercle USB
29 (9172329 |1 Pcs | Clavier, jeu de 2 84 19191250 (1 Pcs | Embout, porte-fusible
30 19190126 |1 Pcs | Motoréducteur a chaine, de sn 85 [9291017 Pcs | Extension de cable USB
100034689 87 9291002 |1 |[Pcs | Bouton rotor
31 19077101 |1 Pcs | Condensateur 2,5 uF 88 |9291003 |1 Pcs | Interrupteur
32 | 9172420 |1 | Pos | Presse-éoupe M32 90 |9191345 [1 | Pcs | Embout, borier & ressort, PT10
33 | 3701068 |1 |Pcs | Ecrou de presse-etoupe M32 91 9191344 [6 | Pcs | Bornier a ressort PT10, 4p gris
34 |9191092 |1 |Pocs |Vanne a3 voies 92 9191343 |1 [ Pcs | Bornier a ressort PT10, 4p vert
35 [9191152 |1 | Pos | Compresseur 20psi 230V 50Hz 93 19191346 [2 | Pcs | Pont de raccordement 2p, PT10
36 | 3500641 |1 Pcs | Condensateur 16uF 450V
37 | 911181 |1 Pcs | Clé, interrupteur urgence
41 19191111 |1 Pcs | Transformateur 230-200-145-0V 2% 1 Pcs | Fusible 1 AT, (5x20mm)
43 |9191238 [2 |Pos | Pont de raccordement 2p 97 |9192400s [1 | Pes | Carte d'alimentation et dE /S
44 [9191237 |2 |Pes | Pontde raccordement 3p 98 [9194119 |1 | Pcs [ Profilé de montage Cartes E /S
45 [9191222 |9 | Pos | Bloc de fixation 99 [9194469 [1 |[Pcs | Support transformateur
46 [9191233 |2 | Pcs | Bornier a ressort, 2p vert 8xx Voir attaches
47 9191232 |5 | Pcs | Bornier a ressort, 2p gris
48 13500109 [3 | Pcs | Interrupteur de fin
49 19192253s |2 | Pcs | Réchauffeur, 10kW 230V, bride large
de sn100035863
49 19192255s [2 | Pcs | Réchauffeur, 9kW 230V, bride large
de sn100035307
50 ]9192225s |2 | Pcs | Ventilateur
51 19192034 |2 [Pcs | Condensateur 6 uF
52 19192238 |1 Pcs | Transformateur, 240-230-220- 208-
200-165-145-0 Volt
53 |166741 |6 [Pcs [Rail DIN
54 19191306 |2 | Pcs | Interrupteur de fin
55 19191214 |1 Pcs | Vanne, quadruple 220-240V60Hz
56 9191215 |1 Pcs | Vanne double entrée 220-240V60Hz
57 3500020 |3 | Pcs | Interrupteur reed
58 19192158 |2 | Pcs | Capteur de température
59 |9192005s | 1 Pcs | Sonde de température
99 |9190231s Kit de montage de sonde
60 |[9192018 |1 Pcs | Rondelle collectrice

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 87



[ 1}
[}

o'

’

)

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

LA

ri-jado

PIECES ELECTRIQUES JUSQ’ A SN 100107627

Page 88 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES o
fri-jado
Pos | Part nr Qty | Unit | Description Pos | Part nr Qty | Unit | Description
1 9172552s | 1 Pcs | Carte de CPU + LCD 49 |19192253s |2 | Pcs | Réchauffeur, 10kW 230V, bride large
2 91922025 [1 | Pes | Carte dalimentation et dE / S de snf00035863
3 Tor92203s |1 T Pos | Corte doxtorsion JE /S 49 | 9192212 Réchauffeur, 9kW 230V, bride mince
jusqu'a sn100035306
1 9192204 |1 | Pes | Cable a ruban 49 [9192255s |12 |P J;?q:a:fn 9kW 230V, bride |
S cs | Réchauffeur, , bride large
5 19291012 1 |[Pcs | cable USB de sn100035307
6 [9190129s Ei::eaa:nﬂzggmjgde ass. (violet) | I's0 191922255 |2 | Pes | Ventilateur
51 19192034 |2 [ Pcs | Condensateur 6 uF
6 |9190206s | 1 Pcs | Panneau de commande, ass. (noir) e 1 ondensaero
de sn100071949 52 19192238 |1 Pcs | Transformateur, 240-230-220- 208-
200-165-145-0 Volt
9191218 |4 Pcs | Porte-fusible =5 | 106741 2 > Rail DIN 2
9191197 |4 | Pcs | Fusible 10A, céramique 32x6,3 oo PCS | ?' —
10 [9191240 |25 | Pcs | Bornier a ressort, 4p gris e | memptewr de I
1 9191239 12 bcs | Bomior 3 ressort. 4o vert 55 (9191214 |1 Pcs | Vanne, quadruple 220-240V60Hz
12 19191223 14 | Pos | Embout. bormier ; rZssort 56 9191215 |1 Pcs | Vanne double entrée 220-240V60Hz
- 57 |3500020 |3 | Pcs | Interrupt d
13 | 3701214 |1 | Pcs | Relais ABB CR-M230 ACAL o5 | TepTenT reet.
12 13701215 11 Pes | Priss. rolais CRM 58 (9192158 |2 | Pcs | Capteur de température
5 13701216 11 Pes Pince: iais CR.M 59 19192005s | 1 Pcs | Sonde de température
: 59 9190231 Kitd tage d d
17 [9191207 |2 |Pcs | Contacteur A26-40-00 > _ C° orage Te son®
18 9191202 11 pes | Bormior 1234 60 |[9192018 |1 Pcs | Rondelle collectrice
19 Torora0s 11 Pes Bomier’t 5 67 61 9192019 [1 [Pes | Contact collectrice
—— 62 [9191198 [1 [Pcs [ Motoréduct
20 | 3500089 |2 | Pos | Contacteur A9-40-00 o |
21 9291140 |2 | Pcs | Relais Allen Bradiey 63 |9191122s |3 | Pcs | Lampe halogéne 240V 150W
64 9052826 |6 | Pcs | Supportdel , haloth
22 9291141 |2 | Pcs | Prise, relais Allen Bradley e u.ppo, ? ampe, haomerm
23 19290114 Pcs | Kit de conversion, relais 65 13500040 |3 | Pos | Joint, éclairage du four
% l9to181 11 bes | Contactour BG 30’ 0 66 |[9192234 |3 Pcs | Verre, éclairage du four
67 (9194485 |3 | Pcs | Profild le, éclairage.
26 [0161188 |1 [ Pos | Tnermostat réinalisation, 360 C | ==t PCS Cro' elcouverce ccarage
28 | 9110260 |2 | Mtr | Profil détanchéité, 8 L= 70cm ¢ | OUvereR
29 19172329 |1 Pes | Clavier, jeu de 2 69 |2300121 |6 | Pcs | Bornier, porcelaine 2 poles
- 70 (9194382 |2 | Pcs | Protection Capteur PT1000
30 9190126 |1 Pcs | Motoréducteur a chaine, de sn e 'ro SCTon wapenr
100034689 71 3704133 1 Pcs | Ecrou 1/4 "
cs | Profilé de montage Cartes
31 19077101 |1 Pcs | Condensateur 2,5 uF 72 | 9194397 |1 Pes | Profilé d fage Cartes E /S
32 | 9172420 |1 Pcs | Presse-étoupe M32 73 (9190503 |1 Pcs F"Iaques de montage E /'S
33 [3701068 [1 | Pcs | Ecrou de presse-étoupe M32 74 | 9040918 |4 | Pes | Ecrou avec bord fraisé
34 [9191092 |1 Pcs | Vanne a 3 voies 75 19194399 |1 Pcs | Panneaux de montage,
35 [9191152 |1 [Pes | Compresseur 20psi 230V 50Hz 77 | 9172362 |1 | Pos | Sonore f2V
36 | 3500641 |1 [ Pcs | Condensateur 16uF 450V 78 | 917129 |1 | Pos | Fusible 125mAT (5x20mm)
37 [9111181 [1 [Pes [ Clé, interrupteur urgence 79 | 911230 |1 |Pos | Fusible 63mAT (5x20mm)
38 [9111180 [1 |Pcs | Interrupteur d'urgence + clé 80 (9191302 Pcb dans Ie(t)vsa:r;eZSOVOIes. (Fusi-
39 | 9111190 |1 Pcs | Adaptateur, interrupteur urgence YR PO B 5 Zr;neta\t/ec L’JSB x20mm)
40 9111200 [2 | Pcs | Bloc de contact, interrupteur urgence 52 To291010 11 PCS - op ?urUSB
41 | 9191111 |1 | Pes | Transformateur 230-200-145-0V —Tooricas 13 PCS Pou:/err.;e =
43 9191238 |2 | Pcs | Pontde raccordement 2p 51 19191250 11 PCS Eonb cut|vre,rt ey
44 19191237 |2 | Pcs | Pontde raccordement 3p o =n ou.,po e-Au3| °
5 19191222 19 Pes | Bloe de fixation 85 [9291017 Pcs | Extension de cable USB
46 9191233 |2 | Pcs | Bornier a ressort, 2p vert :; 2221232 1 ECS IBct)uton trotor
47 [9191232 |5 | Pcs | Bomier a ressort, 2p gris o8 | ermupteur : .
48 3500109 |3 | Pos | Interrupteur de fin 89 19194912 | 1 | Pcs | Support (pour RS232 a USB) mise
: - - ajour)
49 | 91920025 Réchauffeur, 10kW 230V, bride -~ y——

mince jusqu'a sn100035862

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 89



’2.. - - VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES
** fri-jado
PORTES
Old )\ 172 jusqu'a sn100033207
165
169
168 b
82 \ N
163
820 ) ﬁ d
103 % &
162
181
187167
/
/s
106 \ ?m e
%/
NS i
ggi 100052917 863 __
102 182 __
184 —
D
=
" 2 oo 166
\ 110
o
101 << S
N
119
: 146
© 131
/ 132
134 i& 81
° 189
144— ] 190 - o
188 )&/\g\ms
g
&—143 =

Page 90 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

-4

o
/
0

fri-jado

Pos | Partnr Description Pos | Partnr Qty | Unit | Description
101 | 9190102s Porte extérieure compléte, ass. 164 (9190494 |2 Pcs | Charniére, en haut centre
(violet) jusqu'a sn100071948 165 (9194879 |6 |Pcs |Plaque de remplissage, en haut
101 19190208s |3 Pcs | Porte extérieure compléte, ass. centre
(noir) de sn100071949 166 | 9190495 Pcs | Chamigre, fond centre
101 19190069s |3 Pcs | Porte extérieure avec scharniére 167 | 9194878 Pcs | Plaque de remplissage, fond
(noir) de sn100071949 centre
102 [9190136s |3 Pcs | Porte intérieure complete, ass. 168 | 9190496 |1 Pcs | Charniére, en haut droit
104 | 9190141s |3 Pcs | Chamniére, poignée de porte ass. | [ 169 | 9194883 |3 Pcs | Plaque de remplissage, en haut
105 19172054 |6 Pcs | Coussinet en laiton 8 mm droit
106 9172122 |6 Pcs | Coussinet en laiton 8 mm adapté 170 19190497 |1 Pcs | Charniére, fond droit
108 | 9194411 3 Pcs | Profil de charniére 171 19194882 |3 Pcs | Plaque de remplissage, fond
109 3702341 |12 |[Pcs | Douille 10x5x2,5 droit
110 3702342 |36 |[Pcs | Douille 10x5x3,5 172 9192240s |3 | Pcs | Joint de porte
112 (9194405 |3 | Pcs | Profil de finition, coté charnigre | | 172 | 9192160 Joint de porte jusqua sn
17 | 9190512 Pcs | Profil de chamigre, porte intri- 100033207 oct 2006
eure 173 19192063 |0 Pcs | Pied, réglable
118 | 9194496 |3 Pcs | Porte-aimant 174 19192042 |3 Pcs | Goupille d'articulation
119 9070141 |24 |Pcs | Aimant 175 19192155 |3 Mtr | Bandes de finition en caoutchouc
120 [ 9194116 |3 [Pcs | Profil de remplissage, porte- 176 |9190513 |3 [Pcs | Bacdégouttement, porte SS
aimant 177 19190504 |3 Pcs | Bande de finition, SS
130 | 9190459 Pcs | Poignée de porte, centre 181 [9171132 |6 Pcs | Couvercle
131 19190458 Pcs | Profil de charniére, poignée de 182 19191256 |1 Pcs | Butee de porte, ball 10mm SS
porte 183 19193105 |1 Pcs | Butee de porte, Plaque de base
132 (9191102 |12 |Pcs | Coussinet en plastique 8 mm 184 | 9194549 |1 Pcs | Butee de porte, Plaque de ver-
133 9194356 |6 Pcs | Rondelle de remplissage rouillage
15x10,3x1,5 186 | 9191274 Pcs | Coussinet en plastique 8 mm
134 19191085 8 Pcs Coussinet en plastique 6 mm 187 19192265 Pcs Entretoise 7mm, ®16X8,5
135 19194357 |6 Pcs | Rondelle de remplissage 188 | 9190040 Pcs | Ass. poignée de porte
12X8’.3X1 £ 189 | 9191119 |2 Pcs | Serrage
136 | 9193061 )3 | Pos |Goupille, 6mm 190 | 9194354 |1 |Pos | Blocage de la poignée
138 | 9194306 |3 |Pos |Levier haut 191 | 9190073 Ass. Blocage de la poignée
139 19194307 |3 Pcs | Levier, fond -
8xx Voir attaches
143 9171014 |6 Pcs | Couvercle, pve 30x15
144 19190460 |3 Pcs | Poignée de porte, en bas
145 (9193059 |12 |Pcs | Entretoise 39mm, @14x5,2
146 9190461 |3 Pcs | Poignée de porte, dessus
147 19194404 |3 Pcs | Profil, loquet de porte
148 19193051 3 Pcs | Barre, en haut
149 9194269 |6 Pcs | Crochet, loquet de porte
150 9193052 |3 Pcs | Barre, en bas
153 19194406 |3 Pcs | Plaque de finition, loquet de
porte
154 9194822 |3 Pcs | Support, aimant
155 | 9084077 |5 Pcs | Aimant
160 [9194204 |1 Pcs | Charniére, dessus gauche
161 9194881 |3 Pcs | Plaque de remplissage, dessus
gauche
162 (9190424 |1 Pcs | Charniére, fond gauche
163 19194880 |3 Pcs | Plaque de remplissage, fond

gauche

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 91




[ 1}
[}

o'

’

*.

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

S

ri-jado
SYSTEME D'EAU ET DE VAPEUR

201
\ 201

@ Q"

200 — /

> 227

®

7

827

Page 92 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES ;§°f -
ri-jado
Pos | Partnr Qty | Unit | Description ABREVIATIONS UTILISE
55 (9191214 |1 Pcs | Vanne, quadruple 220-240V60Hz | | Pos Numeéro de position dans le dessin
56 |[9191215 |1 Pcs | Vanne double entrée Qty Cette colonne indique la quantité qui a été utilisée
220-240V60Hz dans une unité.
Unit Cette colonne montre comment la piéce peut étre
200 [ 3500049 |75 [Mtr [Tuyau9,5x16 achetée.
201 19191295 |4 Pcs | collier de serrage, 15-17mm Par Métre, par Piéce, par cartouche, etc.
202 19194483 |1 Pcs | Support electrovanne
203 (9194457 |2 [Pos | Ecrou, 34" Pes Chacun
204 (9191203 |2 Pcs | Tuyau d'alimentation en eau Mr Metre
205 (9301077 |1 |Pcs |Raccord cannelé 1/2"-90 °-3/4" | [Om Décimetre
pivotant Ct Cartouche
206 19191294 |6 Pcs | collier de serrage, 17-19mm RI Rouleau
207 19190498 |1 Pcs | Tuyau de pulvérisation, poteau Al Aérosol
latéral Tb Tube
208 |9191234 2 composant mastic d'étanchéité
209 19192330 |3 Pcs | Adaptateur de mamelon 1/4 FORMES COURTES UTILISEES DANS LES FIXATI-
18 ONS
210 19191270 |3 Pcs | Pulvérisateur, poteau latéral BH Téte de bouton
211 19191086 |1 Pcs | Pulvérisateur, dessus (5006) BNP Nickel plaqué laiton
212 19191088 |2 Pcs | Pulvérisateurs centre (6510) CRPH Cruciforme 4 téte cilindrique
213 19191087 |2 Pcs | Pulvérisateur a fond (11010) NP Plaqué nickel
215 (9194320 |2 Pcs | Plaque de montage SPH fendue 4 téte cilindrique
216 19190463 |1 Pcs | Tube de pulvérisateur, vertical sS Acier inoxydable
217 19191082 |2 Pcs | Joint torique 22 mm 7P Zingué
218 19193069 |1 Pcs | Rondelle d'étanchéité en téflon
219 19192084 |1 Pcs | Coupleur rotatif
220 19190429 (1 Pcs | Grid de drain
221 19191118 1 Pcs | Adaptateur femelle, droit 1/4 "x1
/4"
222 | N91M117 |1 Pcs | Poteau de tuyau, long 1/4 "
223 19191091 1 Pcs | Adaptateur pour mamelons 3/8
"-1/4"
224 19192086 |1 Pcs | Tube de pulvérisation
225 19191090 |1 Pcs | Couvercle 3/8 "SS
226 19193065 |2 Pcs | Tube, injection d'eau
227 13500048 |2 Pcs | Coupleur pivotant
228 13500144 (4 Pcs | rondelles de serrage
229 19193063 |1 Pcs | Tube, injection d'eau dessus
230 | 9193064 1 Pcs | Tube, injection d'eau en bas
231 19194312 |3 Pcs | Support
233 19191227 |4 Pcs | Joint @24x@16x2
234 19301053 |1 Pcs | Y-fileté 3/4 "(F-M-M)
8xx Voir attaches

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 93




[}

...\.
4! .'

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

LA

ri-jado
SOUFFLERIES ET CHAUFFAGE

251

253

54
i . 842?@/ /
1N RS}

From sn 100060393 ;

Old switch (54) available

Page 94 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES o
fri-jado

Pos | Partnr Qty Description ABREVIATIONS UTILISE
49 19192002s Réchauffeur, 10kW 230V, bride Pos Numéro de position dans le dessin

mince jusqu'a sn100035862 Qty Cette colonne indique la quantité qui a été utilisée
49 19192253s Réchauffeur, 10kW 230V, bride dans une unité.

large Unit Cette colonne montre comment la piéce peut étre
49 19192212s Réchauffeur, 9kW 230V, bride achetée.

mince jusqu'a sn100035862 Par Métre, par Piéce, par cartouche, etc.
49 19192255s Réchauffeur, 9kW 230V, bride

large Pcs Chacun
50 |]9192225s Pcs | Ventilateur -

Mtr Métre
51 19192034 |2 Pcs | Condensateur 6 uF ——
Dm Décimétre

52 19192238 Pcs | Transformateur, 240-230-220- i Cartouch

208-200-165-145-0 Vot arfouche
53 |166741 |6 |Pes |Rail DN R Rouleay
54 9191306 |2 |Pcs | Interrupteur de fin, de Al Aerosol

sn100060393 Tb Tube
54 19191217 Interrupteur de fin, jusqu'a

sn100060392 FORMES COURTES UTILISEES DANS LES FIXATI-

ONS

251 | 9194524 |2 | Pcs | Anneau de pression, joint-lévre BH Téte de bouton
252 19194522 |2 [Pcs | Plaque de pression, joint-lévre BNP Nickel plaqué laiton
253 19192264 |2 Pcs | Joint-levre CRPH Cruciforme a téte cilindrique
254 (9192043 [2 |Pcs | Entretoise, transit de arbre NP Plaqué nickel
255 19194022 |2 |Pcs |Plaque de montage carrée SPH fendue a téte cilindrique
257 9194506 [EEGN Joint, réchauffeur, mince jusqua | | SS Acier inoxydable

1000035862 ZP Zingué
257 19194489 |2 Pcs | Joint, réchauffeur, large
258 19194168 |2 Pcs | Plaque de pression, réchauffeur
266 |9194469 |1 Pcs | Support, transformateur
267 19194035 |2 Pcs | Profil de construction
268 19194023 (1 Pcs | Canal d'aspiration d'air, ventila-

teurs
274 19194026 |1 Pcs | Plaque couvrant, recourbée
275 19190457 (1 Pcs | Support de filtre
276 19193095 (4 Pcs | Entretoise 24mm, @14x6,5mm
277 19190403 |1 Pcs | Plaque de ventilateur
278 19190048s |2 Pcs | Filtre ass.
279 19194909 |2 Pcs | Base, interrupteur a palettes
284 19191305 (4 Pcs | Coussinet en plastique 3 mm
285 19193088 |2 Pcs | Essieu, commutateur a palettes
286 19194910 |2 Pcs | Balangoire, commutateur a

palettes
287 9171015 |1 Pcs | passe-cables
290 |9190104s |2 Pcs | Ass. commutateur de palette.
8xx Voir attaches

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 95




o
o .
’

S

ri-jado

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

S

YSTEME D'ENTRAINEMENT DE ROTOR

o -

Page 96

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES o
fri-jado
Pos | Partnr Qty | Unit | Description ABREVIATIONS UTILISE
30 [9190126 1 | Pcs | Motoréducteur a chaine, de sn Pos Numéro de position dans le dessin
100034689 Qty Cette colonne indique la quantité qui a été utilisée
31 19077101 1 | Pcs | Condensateur 2,5 uF dans une unité.
48 | 3500109 3 | Pcs | Interrupteur de fin Unit Cette colonne montre comment la piéce peut étre
60 [9192018 1 | Pcs | Rondelle collectrice achetée.
61 9192019 | 1 [Pcs | Contact collectrice Par Metre, par Piece, par cartouche, efc.
87 19291002 Pcs | Bouton rotor
88 19291003 Pcs | Interrupteur Pcs Chacun
Mtr Métre
300 (9192242 | 2 [Pcs | Rondelles entretoise 9mm, Dm Décimetre
@40x30,5 Ct Cartouche
301 [ 9194448 1 | Pcs | Positionnement du disque a RI Rouleau
cames Al Aérosol
302 | 9190412 1 [Pcs | Arbre de rotor, roue de chaine, Tb Tube
ass..
303 | 9192053 ) 1| Pes | Rondelles entretoise Smm, FORMES COURTES UTILISEES DANS LES FIXAT-
@40x30,5 fraisée ONS
o | o 7Py
s Toron T PCS R°Cd Tl pa('f,r — BNP Nickel plaqué laiton
cs | Rondelles détancheite CRPH | Cruciforme 4 téte cilindrique
310 1 9190154s 1 | Pcs | Arbre de rotor + palier ass. .y
NP Plaqué nickel
314 19150145 1 | Pcs | Tendeur de chaine o
SPH fendue a téte cilindrique
315 19192014 1 | Pcs | Chaine 3/8 x 7/32 —
SS Acier inoxydable
316 19192015 1 | Pcs | Lien pour la chaine —
ZP Zingué
317 19190400 1 | Pcs | Rotor, colonne
318 19192092 1 | Pcs | Coussinet en téflon
323 19194502 1 | Pcs | Support, interrupteur de position
324 | 9194445 1 | Pcs | Support, Contact collectrice
325 | 9194447 1 | Pcs | Support, motoréducteur parvalux
326 9194509 1 | Pcs | Plague de réglage, tendeur de
chaine
329 19194221 1 | Pcs | Rondelles entretoise 1mm,
@40x31,5
330 | 9191210 1 | Pcs | Clavette
850 9191045 1 | Pcs | Circlip, 30 mm externe
851 19194508 1 | Pcs | Rondelle de blocage M22
852 19192075 1 |Pcs |EcrouM22x1,5,SS
8xx Voir attaches

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 97




o
o .
’

S

ri-jado

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

SYSTEME DE PURGE ET DE VENTILATION

Page 98

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES o
fri-jado
Pos | Partnr Qty | Unit | Description Pos | Partnr Qty | Unit | Description
34 19191092 |1 Pcs | Vanne a 3 voies 402 (9194472 (1 Pcs | Plaque de montage, interrupteur
48 (3500109 |3 Pcs | Interrupteur de fin de fin
62 9191198 1 Pcs | Motoréducteur 403 [ 9190510 1 Pcs | Arbre, mécanisme d'vent, long
69 [2300121 |1 Pcs | Bornier, porcelaine 2 pdles 405 | 3500106 | 1 Pcs | Ressort
80 |9191302 Pcb dans la vanne 3 voies. (Fu- | | 406 |9194473 |1 |Pcs | Support
sionné avec 0,5A 5x20mm) 407 19194488 |1 Pcs | Plaque de ressort
134 19191085 |2 Pcs | Coussinet en plastique 6 mm 408 19194328 |1 Pcs | Plaque de montage
411 (9193100 |1 Pcs | Arbre, mécanisme d'vent, court
350 19191145 | 2,2 | Mtr | Tuyau d'évacuation 19x29mm 412 (9194476 (1 Pcs | Levier
351 (9191142 |3 Pcs | Selle de cable 28mm 413 19194474 | 1 Pcs | Soupape
352 (9191141 |2 Pcs | Y-splitter 417 19191216 | 0,2 |Dm [ Tuyau, 5x3 silicone transparent
353 19191251 |1 Pcs | Collier de serrage 28mm 418 9191303 |1 Pcs | Joint torique en caoutchouc
354 (9192275 |3 Pcs | Bac d'égouttement, SS
355 19191079 |1 Pcs | Coupleur pivotant1 " 8 Voir attaches
359 12650217 |1 Pcs | Clip suspendu
360 19190501 |1 Pcs | Tuyau de vidange, long
361 [ 3500052 |1 Pcs | coupleur coude serrer, 35mm
90°
362 19192197 |1 Pcs | Tube @35x100
363 16791000 |1 Pcs | Bouton
364 19192216 | 1 Pcs | Barre de verrouillage
365 | 3701100 |1 Pcs | Articulation sphérique
366 19191147 |1 Pcs | Fourche ABREVIATIONS UTILISE
368 [9194431 |3 Pcs | Rondelles entretoise - ” ,
. Pos Numéro de position dans le dessin
369 |[9194423 |1 Pcs | Support, barre de verrouillage — i
. — , Qty Cette colonne indique la quantité qui a été utilisée
370 19190505 |1 Pcs | Tuyau coulissant intérieur, drain dans une unité.
de.grals.se Unit Cette colonne montre comment la piéce peut étre
371 19191148 | 2 Pcs | Joint torique 29x3,5mm achetée.
372 19190506 |1 Pcs | Tuyau coulissant extérieur, drain Par Métre, par Piéce, par cartouche, etc.
de graisse
373 | 9192215 1 Pcs | Cone, tuyau coulissant extérieur
374 (9190552 |1 P C le, récipient a grai Pes Chacun
cs ouvercle, récipient a graisse Mir Vet
30x40 —
375 19191149 | 1 Pcs | Récipient a graisse 30x40 Dm Décimetre
376 (9194840 |1 Pcs | Support, récipient a graisse Gt Cartouche
30x40 RI Rouleau
378 (9194169 |1 Pcs | Plaque de réglage, (cale) Al Aérosol
380 19194920 |2 |Pcs | Support, support, récipient a Tb Tube
graisse
383 [9198117s Kit de graissage FORMES COURTES UTILISEES DANS LES FIXATI-
384 19190568 |1 [Pcs | Couvercle, récipient a graisse ONS
40x60 BH Téte de bouton
385 (9191249 |1 Pcs | Récipient a graisse 40x60 BNP Nickel plaqué laiton
386 |9194917 1 Pcs | Support, récipient a graisse CRPH Cruciforme  téte cilindrique
40x60 NP Plaqué nickel
SPH fendue a téte cilindrique
SS Acier inoxydable
400 | 9194477 (1 Pcs | Support, moteur d'vent 7p Zingué
401 19193101 |1 Pcs | Arbre a cames

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 99



oS o

fri-jado

SYSTEME D'INJECTION DE SAVON

2 VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

/
0

~7

Page 100 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES o
fri-jado
Pos | Partnr Qty | Unit | Description ABREVIATIONS UTILISE
35 9191152 1 Pcs Compresseur 20pS| 230V 50Hz Pos Numéro de position dans le dessin
100L / min Qty Cette colonne indique la quantité qui a été utilisée
36 [3500641 |1 Pcs | Condensateur 16uF 450V dans une unite.
Unit Cette colonne montre comment la piéce peut étre
450 |9191153s |1 Pcs | Brumisateur de savon controlée achetée.
par air Par Métre, par Piéce, par cartouche, efc.
451 (9191290 |1 Pcs | Aiguille, brumisateur
452 9191282 |3 Pcs | Joint torique, brumisateur Pcs Chacun
453 |see480 |1 Pcs | Ptfe joint d'étanchéité, brumisa- Mtr Métre
ter Dm Décimetre
454 |see480 |1 Pcs | Cuff, brumisateur Ct Cartouche
455 |seed480 |1 Pcs | Joint torique, brumisateur RI Rouleau
456 19191291 |1 Pcs | Pulvérisateur, brumisateur Al NSOl
457 19191158 |1 Pcs | Adaptateur de dérivation de o Tube
branche 1/4 "x 6mm BNP
458 19191252 |1 Pcs | Adaptateur droit 1/8 "x 6mm BNP FORVES COURTES UTILISEES DANS LES FOGATI
459 19191177 |1 Pcs | Adaptateur coudé SS 1/4 "x ONS )
omm BH Téte de bout
460 | 9191184 |2 |Pcs | Adaptateur coudé SS 1/8 " e de ouon.
6mm, tournant BNP Nickel plaqué laiton
461 | 9192338 |1 [Pcs | Pivot, Bouchon de bouteille de CRPH | Cruciforme & téte cilindrique
savon (EUR) NP Plaqué nickel
462 (9192339 |1 Pcs | Couvercle, Bouchon de bouteille SPH fendue a téte cilindrique
de savon (EUR) SS Acier inoxydable
463 19192345 |1 Pcs | Bague d'étancheité en silicone 7P Zingué
(EUR)
464 19191282 |1 Pcs | O-ring silicone (EUR)
465 (9191171 |1 Pcs | Adaptateur droit Adaptateur 1/8
IIX 1/8"
466 | 9191157 |8 Mtr [ Tuyau, ptfe 6.0mm
467 (9192249 |1 Pcs | Régulateur de pression ass.
250mBar
468 (9192247 |1 Pcs | Adaptateur droit 1/4 "x 6mm BNP
469 (9191275 |4 Pcs | Amortisseur de vibrations
471 (9194464 |1 Pcs | Support de montage Compres-
seur
472 9194492 |1 Pcs | Couverture, Compresseur
480 19191292s |1 Pcs | Kit de service, Brumisateur (3x
452 + 453 + 454 + 455)
481 [9190210s Ensemble de bouchon de bou-
teille de savon. EUR
8xx Voir attaches

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 101




[ 1]
o'
’

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

S
[ 1 )

=ty

ri-jado
SOUS-CHASSIS (JUSQU’A N° SERIE 100055089, SEPTEMBRE 2011)

804 $ — J@\soe
503 ’/é\‘ 504

Page 102 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES ;§°f -
ri-jado
Pos | Partnr Qty | Unit | Description ABREVIATIONS UTILISE
155 | 9082077 > |Pos | Amant Pos Numeéro de position dans le dessin
Qty Cette colonne indique la quantité qui a été utilisée
dans une unité.

500 [9194279 1 _|Pos | Plaque dessus, arriers Unit Cette colonne montre comment la piéce peut étre
501 [ 9194264 6 | Pcs | Plaque de réglage, (cale) achetée.
502 19194278 | 1 | Pcs [Plaque dessus, avant Par Métre, par Piéce, par cartouche, etc.
503 | 9194255 4 | Pcs | Couvercle d'angle
504 | 9194251 1 | Pcs | Dessus, cadre Pcs Chacun
505 |[9494256 4 | Pcs | Couvercle latéral, courbé. Rem- Mitr Métre

placé par pos 530 (page suivante) Dm Décimetre
506 |9494257 2 |Pcs Couverck’e avant, courbé. Ct Cartouche

Remplacé par la pos. 531 (page

suivante) RI Rouleau
507 9194347 | 2 |[Pcs |Panneau latéral Al Aérosol
508 |9194258 1 | Pcs | Panneau arriére latéral b Tube
509 19194340 6 | Pcs | Couvercle poteau
510 9194466 1 [ Pcs | Support, régulateur de pression FORMES COURTES UTILISEES DANS LES FIXATI-
511 [ 9194254 6 |Pcs | Poteau ONS
512 | 9194436 1 | Pcs | Panneau arriére BH Tete de bouton
513 (9191124 | 1 | Pcs |Filtre BNP Nickel plagué laiton
512 | 9194432 1 | Pcs | Porte droite CRPH Cruciforme a téte cilindrique
515 9194434 | 1 |Pcs | Support-bouteille NP Plaqué nickel
516 |9194446 | 2 |Pcs | Support, butée de porte SPH fendue a téte cilindrique
517 (9191106 | 4 |Pcs | Charniére SS Acier inoxydable
518 (9191182 | 1 [Pcs | Aimant 36x15x11 i Zingue
519 | 9194331 1 | Pcs | Porte, chassis
520 | 9191107 1 | Pcs | Verrou
521 | 9174230 1 | Pcs | Support de fixation
522 19194455 4 | Pcs | Plaque de base, roulettes
523 9191104 2 | Pcs | Roulette
524 19191105 2 | Pcs | Roulette avec frein
525 9194250 1 | Pcs | Sous-chassis
526 | 9194253 1 | Pcs | Plaque de fond arriére
527 | 9194252 1 | Pcs | Plaque de fond, avant
528 |9070840 1 | Pcs | Passe-cables 15mm
529 | 9194468 2 | Pcs | Profil de construction
8xx Voir attaches

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 103



o fri-jado

SOUS-CHASSIS (DEPUIS N° SERIE 100055090, OCTOBRE 2011)

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

— 501

801

800 811227 -
%,536
7

586

Page 104 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES o
fri-jado
Pos | Partnr Qty | Unit | Description ABREVIATIONS UTILISE
155 19084077 |2  [Pcs | Aimant Pos Numéro de position dans le dessin
Qty Cette colonne indique la quantité qui a été utilisée
500 19194279 |1 Pcs | Plaque dessus, arriére dans une unité.
501 9194264 |6 Pcs | Plaque de réglage, (cale) Unit Cette colonne montre comment la piece peut étre
502 | 9194278 |1 | Pcs | Plague dessus, avant achetée. .
503 | 9194255 |4 Pes | Couvercle dangle Par Métre, par Piéce, par cartouche, efc.
504 19194251 1 Pcs | Dessus, cadre
505 19194256 |4 [ Pcs | Couvercle latéral, courbé Pes Chacun
506 |9194257 |2 Pcs | Couvercle avant, courbé Mtr Metre
507 19194347 |2 |Pcs | Panneau latéral Dm Décimétre
508 | 9194258 |1 |Pcs | Panneau arriére latéral Ct Cartouche
509 [9194340 |6 Pcs | Couvercle poteau RI Rouleau
510 19194466 |1 [ Pcs | Support, régulateur de pression Al Aérosol
511 | 9194254 |6 |Pcs |Poteau Tb Tube
512 19194436 |1 Pcs | Panneau arriére _
513 | 9191124 |1 Pcs | Filtre (F)?jF;MES COURTES UTILISEES DANS LES FIXATI-
514 (9194432 |1 Pcs | Porte droite -
- BH Téte de bouton

515 | 9194434 1 Pcs | Support-bouteille - —

- BNP Nickel plaqué laiton
516 | 9194446 |2 Pcs | Support, butée de porte - ———

— CRPH Cruciforme a téte cilindrique
517 9191106 |4 Pcs | Charniére —
- NP Plaqué nickel
518 |9191182 1 Pcs | Aimant 36x15x11 ————
— SPH fendue a téte cilindrique
519 19194331 1 Pcs | Porte, chassis —
SS Acier inoxydable

520 | 9191107 |1 Pcs | Verrou —

— ZP Zingué
521 19174230 |1 Pcs | Support de fixation
525 19194250 |1 Pcs | Sous-chassis
526 | 9194253 |1 Pcs | Plaque de fond arriére
527 (9194252 |1 Pcs | Plaque de fond, avant
528 19070840 |1 Pcs | Passe-cables 15mm
529 |9194468 |2 Pcs | Profil de construction
530 | 9190563 4 |Pcs | Couvercle latéral, courbé
531 19190564 2 | Pcs | Couvercle avant, courbé
532 19190518 4 |Pcs [Plaque de montage
533 19192346 4 |[Pcs | Goujon M24 x M12
534 19194867 4 | Pcs [ Plaque hexagonale, roulette

réglable
535 | 3701077 2 |Pcs [ Roulette, @100, H =125
536 | 3701078 2 | Pcs [ Roulette avec frein @100, H =
125

582 | 9194456 Pcs | Porte, a gauche
585 [9190176s Ass. roulette réglable
586 |9190177s Ass. roulette réglable avec frein
8xx Voir attaches

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 105




VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

SOUS-CHASSIS, CONSTRUIT EN

544 501 545

Page 106

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES o
fri-jado
Pos | Partnr Qty | Unit | Description Pos | Partnr Qty [ Unit | Description
155 | 9084077 2 | Pcs | Aimant 9194575 1 | Pcs | Plinthe, pour les commandes sur le
351 19191142 3 | Pcs | Selle de cable 28mm c6té droit
9194577 1 | Pcs | Plinthe, pour les commandes sur le
501 (9194264 6 |Pcs | Plaque de réglage, (cale) coté gauche
503 |9194255 | 4 |[Pes | Couvercle d'angle 547 9191260 | 4 |[Pcs | Pied réglable, M24x200, pied @80
504 | 9194251 1 _|Pes |Dessus, cadre 548 19194558 [ 1 |Pcs [ Supportde plaque de couvercle,
507 19194347 2 | Pcs | Panneau latéral fond
508 19194258 1 | Pcs | Panneau arriére latéral 549 | 9194557 2 | Pes | Poutre pour roues
509 19194340 6 |Pcs | Couvercle poteau
510 [ 9194466 1 | Pcs | Support, régulateur de pression Bxx Voir attaches
511 19194254 6 |Pcs | Poteau
512 19194436 1 | Pcs | Panneau arriére
513 (9191124 1 | Pcs | Filtre
514 19194432 1 | Pcs | Porte droite
515 19194434 1 | Pcs | Support-bouteille
516 | 9194446 2 | Pcs | Support, butée de porte
517 19191106 4 | Pcs | Charniére
518 19191182 1 | Pcs | Aimant 36x15x11
519 19194331 1 | Pcs | Porte, chassis
520 19191107 1 |Pcs | Verrou
521 19174230 1 | Pcs | Support de fixation ABREVIATIONS UTILISE
525 19194250 1 | Pcs | Sous-chassis Pos Numeéro de position dans le dessin
528 |9070840 1 | Pcs | Passe-cables 15mm Qty Cette colonne indique la quantité qui a été utilisée
529 [9194468 | 2 |[Pcs | Profil de construction dans une unité.
532 | 9190518 4 |Pcs | Plaque de montage Unit ;);:teet ::Ionne montre comment la piéce peut étre
537 [ 9172065 5 |Pcs | Roulette, @80, H = 110 — —
Par Métre, par Piéce, par cartouche, etc.
538 19194559 1 | Pcs [ Laplaque dessus
539 19194572 1 | Pcs | Support
uPp Pcs Chacun
540 19194573 1 | Pcs | Support -
Mtr Métre
541 19194574 1 | Pcs | Poutre, pour les commandes sur le —
o Dm Décimétre
cote droit Ct Cartouche
541 | 9194578 1 | Pcs | Poutre, pour les commandes sur le RI Rouleau
coté gauche Al Aérosol
542 19194564 1 | Pcs | Plague de finition, face avant Tb Tube
9194562 1 | Pcs | Plaque de finition, contrbles coté
droit FORMES COURTES UTILISEES DANS LES FIXATI-
9194562 1 | Pcs | Plaque de finition, commandes ONS
e BH Téte de bouton
cOté gauche NP N
544 [9194568 | 1 |Pcs | Plaque de finition, contrdles cotd CC peqe AT
. CRPH Cruciforme a téte cilindrique
got NP Plaqué nickel
544 | 9194570 1 | Pcs | Plaque de finition, commandes SPH fendue & téte lindrique
coté gauche SS Acier inoxydable
545 19194566 1 | Pcs | Plaque de finition, face arriére 7P Zingué

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 107




o
o .
’

S

ri-jado

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

CHASSIS ET TOLE

Page 108

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES o
fri-jado
Pos | Partnr Qty [ Unit | Description ABREVIATIONS UTILISE
6 9190129 Pcs | Panneau de commande, ass. Pos Numéro de position dans le dessin
(violet) jusqu'a sn100071948 Qt Cette colonne indique la quantité qui a été utilisée
6 9190206s |1 Pcs | Panneau de commande, ass. y dans une unité q q a
(noir) de sn100071949 - - — -
266 19194469 |1 Pcs | Support, transformateur Unit Cer:tet f:olonne montre comment la piéce peut étre
267 19194035 |2 Pcs | Profil de construction Iic ?\/Ie‘j o e ol
274 19194026 |1 Pcs | Plaque couvrant, recourbée ar WICTe, par Fiece, par carfouche, €.
550 (9190444 |1 Pcs | Cadre de multiserie, assemblage Pos Cr?acun
de soudage Mtr Métre
551 19190413 |2 |Pcs | Porte, compartiment électrique Dm Décimetre
552 (9194829 |1 [Pos | ProfilentL ct Cartouche
553 19192049 |2 Pcs | Essieu a chamiére, porte service | | R Rouleau
554 (9194013 |1 [Pcs | Plaque dessus arrigre Al Aérosol
555 19194007 |1 Pcs | Plaque dessus centrale b Tube
956 | 9190130 Pcs | Ass. du panneau nom, (violet) i
jusqu'a sn100071948 FORMES COURTES UTILISEES DANS LES FIXATI-
556 |9190207s | 1 Ass. du panneau nom, (Noir) de ONS
sn100071949 BH Téte de bouton
557 19194016 |1 Pcs | Boite a chaines BNP Nickel plaqué laiton
558 19194480 |1 Pcs | Support CRPH Cruciforme a téte cilindrique
559 19194084 |1 Pcs | Plaque de recouvrement coté NP Plaqué nickel
gauche SPH fendue a téte cilindrique
561 19194008 |1 Pcs | Panneau de construction en U SS Acier inoxydable
562 9194096 |2 Pcs | Profil de support, ventilateur 7P Zingué
563 [ 9194085 |1 Pcs | Plaque de recouvrement c6té
droit
564 19194545 |1 Pcs | Protection contre les fuites
566 | 9194024 1 Pcs | Canal d'aspiration d'air inférieur,
ventilateurs
567 9194100 |3 Pcs | Plaque de recouvrement incur-
vée, dessus
569 19194865 |2 Pcs | Plaque de recouvrement incur-
vée, cOté L+R
570 [ 9194866 |1 Pcs | Plaque de recouvrement incur-
vée, médiane
571 9194816 |1 Pcs | Plaque de recouvrement, entrée
d'air
572 12005250 |12 |[Pcs | Bouchon de finition
573 | 9194491 1 Pcs | Plaque de protection, lexan
574 9194486 |2 Pcs | SupportenL
575 19191253 0,8 |[Mir | Ruban de joint en caoutchouc
581 9192259 |3 Mtr Profilé de finition, caoutchouc
8xx Voir attaches

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 109




VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

SOUS-CHASSIS 2017

585

896

620

(o)}

616
Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 110



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES ;§°f -
ri-jado
Pos | Part nr Qty | Unit | Description ABREVIATIONS UTILISE
23419301053 |1 Pcs | Y-fileté 3/4 *(F-M-M) Pos Numéro de position dans le dessin
515 19194434 |1 Pcs | Support-bouteille Qty Cette colonne indique la quantité qui a été utilisée
528 | 9070840 Pes | Passe-cables 15mm , dans une untte. —_
532 | 9190518 Pos z(l;gﬂe de base, rouleties avec Unit aC:r:ft gglonne montre comment la piéce peut étre
533 | 9192326 |4 Pos | Goujon M24 x M12 Par Métre, par Piéce, par cartouche, efc.
534 (9194867 |4 Pcs | Plaque hexagonale, roulette
réglable Pcs Chacun
535 | 3701077 |2 |Pcs |Roulette, @100, H =125 Mir Metre
585 | 9190176 Ass. roulette réglable Dm Décimetre
536 | 3701078 [2 [Pcs | Roulette avec frein @100, H = Ct Cartouche
125 RI Rouleau
586 | 9190177s Ass. roulette réglable avec frein Al Agrosol
598 [9194934 |1 [Pcs | Porte-bouteille de savon L Tube
599 9194935 |1 Pcs | Porte-bouteille d'agent de _
ringage FORMES COURTES UTILISEES DANS LES FIXATI-
ONS
600 | 9190567 |1 |Pcs |Chassis, support BH Téte de bouton
601 | 9190566 |1 |Pos | La plaque dessus BNP Nickel plaqué laiton
602 9194925 |1 Pcs | Support, réducteur de pression CRPH Cruciforme a téte cilindrique
us NP Plaqué nickel
603 (9194906 [1 |Pcs | Support, réducteur de pression SPH fendue a téte cilindrique
250mbar AUS SS Acier inoxydable
604 (9194907 |1 Pcs | Bouclier pour compresseur ZP Zingué
605 | 3721155 1 Pcs | Prise, Harting 10p
606 | 3721158 |1 Pcs | Bloc de contact, femelle Harting
10p
607 [ 3721156 |1 Pcs | Connecteur, Harting 10p
608 [3721157 |1 Pcs | Conctactblock, méle Harting 10p
609 |9261022 |1 Pcs | Presse-étoupe M25
610 19281021 |2 Pcs | Passe-cables
611 9194938 |4 Pcs | Couvercle a I'extérieur, poteau
support
612 19194939 |4 Pcs | Couvercle a l'intérieur, poteau
support
613 19194942 |1 Pcs | Panneau latéral, droit
614 (9191330 |8 Pcs | Charniére
615 19194940 |2 Pcs | Porte, a droite
616 19194944 |2 Pcs | Porte, gauche
617 19194941 |1 Pcs | Panneau latéral gauche
618 19194943 |2 Pcs | Plaque de montage, aimants
619 19191328 |8 Pcs | Aimant
620 | 9198118 Revétement, support 2017
8xx Voir attaches

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 111




VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

SEPARATEUR DE GRAISSE

| G

637
653

673

Page 112

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

-4

o
/
0

fri-jado

Pos | Partnr Qty [ Unit | Description Pos | Partnr Qty | Unit [ Description
21 9291140 |2 Pcs | Relay Allen Bradley 664 |[9191372s |1 Pcs | Contacteur de coupure mag-
22 9201141 [2  [Pes [ Socket, relay Allen Bradley nefique
665 |9191371s |1 Pcs | Aimant pour contacteur de
93 9171056 Transformer 115V coupure
631 19191387s |1 Pcs | Contacteur de coupure mag- 666 1 Pcs | Connecteurs Automate
netique
632 2| Pes | Passe-cable GG inox M12 670 19192364 |1 |Pcs | Drain Multisserie
633 3 | Pes | Passe-cable GG inox M20 671 9191358 [2  [Pcs | Elbow, flexible @50, incl clamps
634 1 Pcs | Presse étoupe de cable alimen- 672 19193152 |1 Pcs | Tube @50x45
tation 673 |9198133s Grease separator kit EU
636 [9191385s |1 Pcs | Bouton poussoir LED Vert vér- FH1 9190222 |1 Elément chauffant 120V 300W
sion GGPBSLG FH2 19191390 |1 Thermostat (clixon) 50°C
637 1 | Pes | Panneau plastique transparent FH3 |9190139s |2 Vanne motorisée 3/4"
avec pergages FH4 19301104 |1 Réducteur de mamelon 1"- 3/4"
638 |9191360s |2 Pcs | Bac Collecteur D5 FH5 [9301027 |1 Raccord union 3/5” F-M
639 |9191384s [1  [Pcs | Support bac collecteur - pour FHE 9301031 |1 Coude %" F-M, SS
GGXTF FH7 [9301006 |1 Mamelon de tuyau %’
640 2 [Pes | Coupleur 50 x 50mm FH8 |6000032 |1 Collier de serrage 26-38
641 1,64 | Mtr [ Joint pour le couvercle POR304/ FH9 ]9301059 |95 |mm | Tuyau 25x33
CMHD200 1.64m FH10 [9193156 |1 | Pes | Tube pvc @25, L=45mm
642 1 | Pes | Caoutchouc de fixation - devant | [FH11 9191013 |1 Adaptateur PVC 50x40x25
Lnité de commande FH12 | 9191015 |1 Té en caoutchouc @50, pinces
643 19191388s |1 Pcs | Tuyau d'evacuation du conden- incluses
sateur_ FH13 | 9193040 |1 Tube pvc @50 mm (2') L= 55
644 3 Pcs IE{J/TDGFS le§th'1|'/ "BSP (M) FP10 mm (2")
645 [9191383s |1 Pcs | Vanne solenoide 1/2" - 110V FH14 | 30009090 | 1 Coude pvc 050
- , - FH15 19194171 |1 Support, transformateur
646 |9191382s |1 Pcs | Coupleur interne d'entrainement F116 [9191109 14 Transformateur 230-2x15V, 5VA
647 19191381s |1 Pcs | Bloc de roulement GGX 750
648 1 Pcs | Rouleau d'écrémage 154mm FH17 [ 9194170 |2 Support & ressort
avec axe et coupleur
649 1 Pcs | Coupleur Panier cartouche GGX
650 1 Pcs | Couvercle du coupleur panier en
inox gravé
651 2 Pcs | Poignée pour le couvercle du
panier cartouche
652 1 Pcs | Couvercle
653 1 Pcs | Face avant - unité de commande
654 19191380s |1 Pcs | GGXTF Joint torique
655 |9191379s |1 Pcs | Lame de raclage en PE
656 1 Pcs | Ensemble de raclage
657 1 Pcs | Panier dégrilleur - cartouche
658 |[9191378s |1 Pcs | Moteur GG 110V
659 | 9191377s |1 Pcs | Boite d'engrenage 110V GGX/
GGD
660 |9191376s |1 Pcs | Condensateur 110V
661 19171120 |2 Pcs | Fusible 10 Amperes
662 |9191374s |2 Pcs | Porte fusible GG
663 19191008 |1 Pcs | Automate M3CD12

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 113



\

z

z

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

)
RSN
N
RREEAIL
R s
RS BEREAEH X
NGS5
SIS
)
RIS
RS SEs]

Q00000000
WWOOOOOODDOOOOO
0000000000000

5
85
RIS SIS
e I
s e te s o0 S oo s cesstetotetetotodetedete
B IS
B RSN
B RS SEBIIBIIIIIN
IS
B30 R RN KR KK XK
B I BIIIISEIN
B SIS
B RIS
R SR
s ssosssssss
G I
SIS
SRS
RN

CONDENSATEUR INTERNE

RS RAII ISR ENIN

SN

B IRBIEIIIEIE
O oot tatoretosess e

B IS

| R (9503007 R me o oosasossisssessd
RIS SREIRIIN
XD oot
RS ORI
<RIBS CRRISISIZLY
Aesstetasateres QRS
0000886 ISR
SN tecatuesete,

%
o5
%
5
5
%
5
XK
X
o

%S
%5
5%
2
S
0%
5
<
S
%
<X
o
ke

o

R
3%

5%

S8
552
5
o
558
535
85

3

3%
5
ool
3
5
S
5

%
2
35
3o
o
5
o
3
S
X
2o
oo

3
53
3
%
5
3
5
5
5

58
%
<

S
asasststetoce!
IR
EEISIIBEIN
RIISSESEN
SOSIEILERIIEN
SRS
I
RSN
oot rsrestatetessts
RIRKX
RRSSSLSKS:
SNBSS
SRR

708
4

76

9123667 rév. 20220317

re

formulai

isserie

Manuel d'entretien de Deli Mult

Page 114



VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

-4

Pos | Partnr Qty | vt [ Description

680 (9221001 3 | Pcs | Ventilateur axial

681 8072070 1 Pcs | Bornier 3 poles

682 (9281034 1 | Pcs | Ventilateur radial 230V 50Hz

682 (9191280 1 Pcs | Ventilateur radial 115V 60 HZ

683 |[9194758 1 Pcs | Boite de condenseur

684 |[9194767 2 [ Pcs | Support pour glissiere télesco-
pique

685 [ 9194756 1 Pcs | Poste avant L

686 |9194794 1 | Pcs | Fond, entrée d'air

687 9194793 1 Pcs | Avant, entrée d'air

688 |[9194791 1 Pcs | Avant, boite de condenseur

689 |[9194766 1 | Pcs | Plaque de style en bas, avant

690 | 9190538 1 Pcs | Plaque de style en haut, avant

691 19194779 1 | Pes | Guide d'air, boite de condenseur

692 |[9194759 1 | Pcs | Plaque de montage, ventilateurs
axiaux

693 (9194784 1 Pcs | Poste avant R

694 |[9194762 1 | Pcs | Couvercle de boitier, condenseur,
extérieur

695 | 9194761 1 | Pes | Couvercle de boitier, condenseur,
centre

696 | 9194781 8 | Pcs | Came de position, condenseur

697 9194818 1 Pcs | Couvercle de chapeau de venti-
lation

698 19190549 1 Pcs | Chapeau de ventilation

699 | 9194760 1 Pcs | Support, condenseur

700 | 9194792 1 | Pes | Plaque arriére, boite de conden-
seur

701 | 9194796 1 Pcs | Guide de sortie d'air en haut

702 | 9194795 1 | Pes | Guide de sortie d'air en bas

703 19194764 1 Pcs | Plaque en haut, centre

704 9194763 1 Pcs | Plaque en haut, arriére

705 | 9190537 1 | Pes | Plaque de style en haut, cté droit

706 | 9194765 2 | Pcs | Plaque de style en bas, c6té
gauche et coté droit

707 | 9190536 1 | Pcs | Plaque de style en haut, cbté
gauche

708 |9190539 1 Pcs | Plaque arriére

710 9194773 |4 | Pcs | Support. plaques de style

711 19194753 1 Pcs | Plaque latérale R

712 |1 9194754 1 Pcs | Profil de construction

713 | 9194752 1 | Pcs | Plaque latérale L

714 19194785 1 Pcs | Panneau de séparation

715 | 9194755 2 | Pcs | Poteau arriére

716 | 9190551 1 | Pcs | Compartiment ventilateur.

717 | 9194737 1 Pcs | Profil de construction arriere

718 | 9194857 1 Pcs | Couvercle de service

719 19194823 1 | Pcs | Couvercle, ventilateur radial

720 | 9194736 1 Pcs | Plaque arriére en haut

721 19194738 1 Pcs | Profil de construction

722 |1 9194739 1 | Pcs | Profil de construction L pour

couvercles

)59
** fri-jado

Pos | Partnr Qty | Uit | Description

723 | 9194744 1 Pcs | Couvercle L

724 |1 9194741 1 | Pcs | Profilé de construction avant pour
couvercles

725 | 9194746 1 | Pcs | Couvercle frontside L

726 | 9194742 1 | Pes | Poutre traverse

727 | 9194747 1 | Pcs | Couvercle avant R

728 | 9194740 1 Pcs | Profil de construction R pour
couvercles

729 | 9194745 1 | Pes | Couvercle R

730 | 9194743 1| Pcs | Poutre longitudinale

731 19192334s |1 | Pcs |ass. Condenseur

732 19191278 1 Pcs | Joint torique a l'intérieur, 53,34x
5,33

733 | 9190541 1| Pcs | Manchon coulissant

734 19190540 1 Pcs | Support, tuyau de vapeur

735 9191281 1 Pcs | Tuyau, @63 a l'intérieur de silicium
renforcé

736 | 156827 2 | Pcs | Collier de serrage, 68-85 mm ZP

737 | 9194776 1 | Pcs | Rondelles de montage, ventilateur
radial

738 | 9190535 1| Pcs | Tuyau d'air soufflé

739 | 9190542 1 Pcs | Coude de sortie d'air.

740 19191279 1 | Pcs | Joint torique extérieur, 62,87 x
5,33

741 | 9281020 1 Pcs | Glissiére télescopique

742 19190543 1 | Pcs | Corps vanne anti-retour

743 19191085 1 | Pcs | Coussinet en plastique 6 mm

744 19193120 3 | Pcs | Entretoise, M4x30

745 19194819 1 | Pcs | Triple entretoise

746 | 9194780 1 Pcs | Plaque de recouvrement avant
gauche

747 | 9191277 1 | Pcs | Ressort 0,63x8x55

748 | 9194846 1 Pcs | Disque, entrée d'air froide

749 19193119 1 Pcs | Entretoise, M4x52

750 | 9171015 1 | Pcs | Passe-cable

751 | 9194732 1 | Pcs | Plaque de blocage de joint, vanne
anti-retour

752 | 9192335 1 | Pes | Joint en silicone

753 | 9194731 1 Pcs | Plaque de base, vanne anti-retour

754 | 6501444 1 | Pcs | Corps femelle M-N-L 3 pdles

755 | 6501445 1 | Pcs | Corps male M-N-L 3 poles

759 | 9191293 1 | Pes | Coude serrer 22mm (F-F)

760 ]9193148 1 Pcs | Tube D 22mm pour évacuation de
condensation

761 | 9194877 2| Pcs | Plaque de montage, panneau
arriere

762 | 9194876 1| Pcs | Support pour tuyau d'humidité

763 | 9194843 1| Pcs | Profil de montage

764 | 3500054 1 | Pcs | Tuyau, purgeur

765 | 9191251 1 | Pcs | Collier de serrage

8xx Voir attaches

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 115




S
[ 1 )
(1}
o'
’

=ty

ri-jado

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

SYSTEME D'AIDE AU RINGAGE

Page 116

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES :f.f - =
ri-jado

Pos | Partnr Qty | Unit | Description ABREVIATIONS UTILISE
201 (9191295 4 | Pcs | collier de serrage, 15-17mm Pos Numéro de position dans le dessin

Qty Cette colonne indique la quantité qui a été utilisée
767 19191365 Filtre d'aspiration dans une unité.
768 |9191325s Tube d'échange (2 piéces) Unit Cette colonne montre comment la piece peut étre
769 | 9190197s Kit de ringage ass.. achetée.

Par Métre, par Piéce, par cartouche, efc.
770 | 9301121 4 | Pcs | Raccord cannelé, 1/4 "SST
771 3721038 | 2 [Pes [Raccord en T fileté 1/4 " Pes Chacun
772 19301022 | 2 [Pes | Raccord double a vis, 1/4 " Mir Metre
773 3721037 | 2 [Pes | Raccord coude fleté 1/4" Dm Décimétre
774 [9301078 | 2 [Pcs [ Vanne anti-retour 1/4 " Ct Cartouche
775 | 9301112 2 | Pes | Raccord en plastique push-on RI Rouleau
B-4mm Al Aérosol
776 | 9301117 1 | Pcs | Raccord en T serrer, D6/ 4 L Tube
777 19301119 2 | Mtr | Tuyau PVC 6x4 mm transparent -
778 9301120 4 | Pcs | Collier de serrage 6-8mm SST (F)(,?EMES COURTES UTILISEES DANS LES FIXATI-
779 19301010 2 | Pcs | Pompe péristaltique 230VAC BH Téte de bouton
50Hz BNP Nickel plaqué laiton

780 9194933 | 1 | Pes [ Plaque de montage, pompes CRPH Cruciforme & téte cilindrique

NP Plaqué nickel
8xx Voir attaches SPH fendue a téte cilindrique

SS Acier inoxydable

ZP Zingué

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 117




\

z

z

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES

Ry

PIECES DU MULTISSERIE BAKE

iuy

fAuiuyuy

~
=

\ .

[y

jajujujujufuyuy

rOoooooo

K

LN A A A A A N A A A e A A A e s A e e A N e e e

Y

837 (12x)

795

9123667 rév. 20220317

re

formulai

isserie

Manuel d'entretien de Deli Mult

Page 118



-4

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES .’f.f ..
ri-jado
Pos | Partnr Qty | Unit | Description ABREVIATIONS UTILISE
318 19192092 |1 Pcs | Coussinet en téflon Pos Numéro de position dans le dessin
Qty Cette colonne indique la quantité qui a été utilisée

781 9194413 |1 Pcs | Plaque couvrant, recourbée dans une unite.

perforé Unit Cette colonne montre comment la piéce peut étre
782 | 9191113 |1 Pcs | Raccord coude fileté 1" acheteée.
783 9193092 |1 Pcs | Coussinet en téflon Par Métre, par Piéce, par cartouche, etc.
784 (9192162 |1 Pcs | Tube de centrage
785 | 9190470 |1 Pcs | ass.. Panneau arriére, ventilateur [ | Pcs Chacun
786 | 9190507 |1 Pcs | ass.. Plaque de ventilateur Mtr Métre
787 19193089 |4 Pcs | Entretoise, plaque de ventilateur | | Dm Décimetre
788 [ 9193093 |4 Pcs | Entretoise, M6x23 Ct Cartouche
789 [9190415 |1 Pcs | ass.. Cadre de suspension RI Rouleau
790 19194058 |18 |Pcs | Guide, plaque de cuisson Al Aérosol
791 19194416 |1 Pcs | Guide de centrage Tb Tube
792 19194057 |4 Pcs | Profil étagére
793 9192232 |2 Pcs | Poutre de construction FORMES COURTES UTILISEES DANS LES FIXATI-
794 19192210 |2 Pcs | Poutre de construction avec arrét ONS
795 9194859 |1 |Pes | Couvercle BH Téte de bouton
796 |[9194548 |1 Pcs | Plaque de recouvrement, axe BNP Nickel plaqué laiton

du rotor CRPH Cruciforme a téte cilindrique
797 9190467 |1 Pcs | ass.. Tube de centrage / bou- NP Plaqué nickel

chon de vidange SPH fendue a téte cilindrique

SS Acier inoxydable

8xx Voir attaches ZP Zingué

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 119



oS o

.. VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES
fri-jado

o
/
0

Pos | Partnr Qty | Unit | Description Pos | Partnr Qty | Unit | Description

800 | 4280107 34 Pcs | Boulon M6x20, ZP 851 | 9194508 1 Pcs | Rondelle de blocage M22

801 | 4289363 24 Pcs | Serrure M6, serti ZP 852 | 9192075 1 Pcs | Ecrou M22x1,5,SS

802 | 4288321 16 Pcs | Boulon M5x16, prise SS BH. 854 | 0141076 2 Pcs | Vis M3x20, SS CRPH

803 | 9194348 50 Pcs | Rondelle 20x6,4 x2, SS 855 | 0147015 2 Pcs | Vis M3x35, SS CRPH

804 | 4285092 46 Pcs | Ecrou M8, dentelé noir 856 | 0141035 2 Pcs | Vis M3x6, SS CRPH

805 | 4288232 100 | Pcs | Boulon M5x12, prise SS, largeur BH 857 | 0141050 13 Pcs | Vis M3x10, SS CRPH

806 | 4286713 8 Pcs | Boulon M6x16, form. de filetage ZP 858 | 0141075 15 Pcs | Vis M3x16, SS CRPH

807 | 4313049 36 Pcs | Tourner la pince 859 | 4312810 1 Pcs | Vis de serrage M3x6, SS

808 | 4312352 36 Pcs | Rivet pop 4x8,5, portée 4,8 860 | 143939 6 Pcs | Rondelle M3, SS

809 | 4285131 48 Pcs | Ecrou rivet M6, SS 861 | 4285151 1 Pcs | Rondelle starlock, 6mm

811 | 9191107 1 Pcs | Ecrou M4, serrure autobloguante 862 | 9191041 2 Pcs | Circlip, 5mm type "E" (arbre 6mm)
812 | 9087570 12 Pcs | Ecrou M5, dentelé noir 863 | 4287540 17 Pcs | Vis M4x10, BNP

813 | 3701027 4 Pcs | Rivet 3,2x6,4, SS 864 | 4285319 14 Pcs | Vis 4,8x13, ZP autopercage et

taraudage.
2 Pcs | Vis M4x6, CRPH SS
6 Pcs | Vis 4,2x12, auto-taraudage NP
867 | 0141107 4 Pcs | Vis M4x20, SS CRPH
868 | 4285078 4 Pcs | Ecrou 1/4 "bsw ZP
869 | 0147064 2 Pcs | Vis M4x10, SS SPH

2

3

4

4

4

814 | 4289787 12 Pcs | Bolt M6x30 ZP
815 9191103 8 Pcs | Douille filetée M5 x 20
816 | 0141547 4 Pcs | Ecrou M8, SS
817 | 4287549 3 Pcs | Rondelle M8, ZP
1
1

865 | 0141080
866 | 4287620

818 | 9193085 Pcs | Goujon M8x170

819 | 0196673 Pcs | Bolt M8x25, ZP

820 | 0141149 12 Pcs | Vis M5x16, SS CRPH

821 19194871 6 Pcs | Laveuse 16x5,2, 3mm d'épaisseur
822 | 0142315 4 Pcs | Ecrou M5, hexagonal SS

823 | 9194555 1 Pcs | Rondelle, axe de charniére

824 | 9191050 6 Pcs | Boulon, SS M5x18

825 | 0142103 16 Pcs | Rondelle M5

826 | 4280218 12 Pcs | Vis M5x45, SS CRPH

827 | 4280208 12 Pcs | Vis M4x8, SS CRPH

828 | 4280215 18 Pcs | Vis M5x8, SS CRPH

829 | 4280558 6 Pcs | Vis M5x16, SS Téte large fendue
830 | 9192065 9 Pcs | Capnut M4, ZP

831 | 0142129 15 Pcs | Rondelle M4, SS

832 | 4288231 54 Pcs | Boulon M5x10, SS dentelé

833 | 0142307 6 Pcs | Ecrou M4, SS

834 | 4311110 12 Pcs | Rondelle M5, SS @15x5mm

870 | 4286527 Pcs | Vis 3,5x19, SS auto-taraudage CRPH
871 19191049 Pcs | Vis de réglage M5x5, noire
872 | 4285010

Pcs | Ecrou M3, ZP avec loquet

873 | 3701248 Pcs | Entretoise 7mm, @3,2x6 NP

874 | 0149296 Pcs | Entretoise 10mm, @4,2x8 Nylon

875 | 9057347 14 Pcs | Entretoise 10mm, @5,2x10 Nylon

876 | 0141165 2 Pcs | Vis M5x25, SS CRPH

877 | 4285135 20 Pcs | Boulon M5x10, filetage ZP

878 | 0137344 4 Pcs | Vis M5x30, SS CRPH

879 |4287610 9 Pcs | Vis 3,5x13, auto-taraudage ZP CRPH

880 | 9193083 6 Pcs | Clouage M10x50
6
6
5

881 | 4287557 Pcs | Rondelle M10, ZP

882 | 4285050 Pcs | Ecrou M10, ZP

883 | 9008047 Pcs | Ecrou M8, ZP autobloquant
884 0141238 16 Pcs | Boulon M6x16, SS

835 |0142111 |16 |Pcs | Rondelle M6, SS 892 | 0141521 4 |Pes | EcrouMs, SS

836 [4285035 [12 |Pes | Ecrou M, laiton 896 | 4285408 24 Ecrou borgne M5, BNP

837 |0195910 |4 Pcs | Capnut M6, BNP 929 | 0197378 4 | Pcs | Rondelle M12, ZP

838 |4285076 |1 Pcs | Bolt M8x16, ZP 930 | 9008056 4 | Pes | EcrouM12, ZP

839 | 9193043 8 Pcs | Goujon M6 x 90 936 | 9073149 1 | Pcs | Ecrous & oreilles M6, SS

840 | 9193042 2 Pcs | Goujon M6 x 180 937 | 2800082 Pcs | Ecrous a oreilles M6, ZP

841 | 0147017 4.1 Pcs | Vis M2,5x16, SS SPH 939 | 4312027 4 | PCS | Ecrou de raccordement M5x15, ZP
842 | 0142293 4 Pcs | Ecrou M2,5, hexagonal SS 951 | 8071043 4 | Pcs | Ecrou M4, zingué

843 19191130 4 Pcs | Starlock laveuse, 3mm noir 954 | 4285084 4 | Pcs | Boulon, autopercage

844 0188750 |4 Pcs [ Rondelle en nylon 4,3x9x1.4 958 | 0195783 1 | Pcs | Vis M10x30 téte de bouton chaus-
845 [0141079 |2 |Pcs | Vis M5x35, SS CRPH sette

846 | 9191052 2 Pcs | Vis M5x20, prise SS BH 959 | 9191108 2 | Pcs | Ecrou a oreilles M6x10 SS

847 | 9070688 4 Pcs | Boulon M8x12, SS 960 | 0141204 4 | Pcs | Vis M4x16, Téte de coupe SS
848 | 9008518 |4 Pcs | Lave-vaisselle, SS denté 961 [ 0149210 56 | Pcs [ Vis M5x6, téte panoramique

849 | 0142292 44 Pcs | Ecrou M3 962 | 0141539 4 | Pcs | Vis M5x10, SS fraisé
850 | 9191045 1 Pcs | Circlip, 30 mm externe

Page 120

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



-4

fri-jado

DIVERS

VUES ECLATEES ET LISTES DE PIECES Ir

Part nr Qty | Unit | Description Part nr Qty | Unit | Description
9192331 12 | Pcs | Pouletrack 1,7 kg RVS 2006183 Pcs | Réceptacle, rouge femelle, isolée
9191136 |1 Pcs | Brosse a pipe 2006222 Pcs | Réceptacle, femelle Red piggyback
9191146 |1 Pcs | Brosse a pipe, petit 4310570 RI Réceptacle non isolé (6000)
9191150 |1 Pcs | Sac a graisse 10 Lir (boite de 100) 8031502 Pcs | Boite isolante, réceptacle 6,3x0,9
2005967 Pcs | Splice, Rouge
9190073 Ass. Blocage de la poignée 2005802 Pcs | Splice, bleu
9191244s 2006303 Pcs | Embout Bootlace, Gris 0,75 gmm
2005658 Pcs | Embout Bootlace, Bleu 9mm
9191175 Sac a graisse 10 Ltr (boite de 200) 6511553 | 0,2 [Mtr | Manchon de protection de céble
9191154 Liquide de nettoyage 5l (un bidon) 9191187 RI Conduit de protection en spirale
9191284 Liquide de nettoyage 51 (x4) @6.4mm
194935 To Loctite 620, 50ml 9191211 RI Conduit de protection en spirale @8mm
194938 To Loctite 648, 50ml 2008614 |15 [Pcs | Sokkel, attache de cable
9191234 Pcs | 2 composant mastic d'étanchéité
3500306 Ct Scellant silicone rouge 343 ° C / 650 9190072 |1 Pcs | Ensemble de caisses sur le chassis
°F 9194504 |2 Pcs | Profil en U (sur palette)
4302335 Ct Scellant silicone, aluminium 230 ° C / 9193144 |2 Pcs | Support de planches, chassis avant /
450°F arriére
4302375 Ct Scellant silicone, noir 200 ° C /400 ° F 9193145 |2 Pcs | Support de planches, sous-chassis L
9061045 Al Spray de silicone Eurogrill 0,4ltr /R
9191109 Ct | Lubrifiant OKS 250Moly P1900 - 400 gr. | [ 4288189 [4 |Pcs | Boulon M8x80, ZP
9191235 Rl | Ruban en mousse, épaisseur 2mm, 9008047 |5 |Pcs | Ecrou M8, ZP autobloguant
largeur 9mm 9193091 |3 Pcs | Bague de serrage pour le transport
9171128 RI Velcro (contre crochet) 9191116 |2 Pcs | Cap, 3/4 "pvc
9171127 RI Velcro (crochet) 147016 4 Pcs | Vis, 2,5x10

9192071 2 Mtr Rondelles 10x14mm, cuivre
9110103 | 0,5 |Pcs | Plaque disolement Conlit,

1800x900x15mm
9004718 |2,8 |Pcs |[Plaque disolement type 520,
1000x600x22mm
9261022 |1 Pcs | Presse-étoupe M25
9261023 |1 Pcs | Ecrou, Presse-étoupe M25
9194529 |1 Pcs | Lasercut Ampére Sign, Multisserie USA
9191255 |1 Pcs | Signe terre
9192269 |1 Pcs | Bande de terre
9079137 Mtr | Fil AWG 12, noir
9079140 Mtr | Fil AWG 12, vert/ jaune
9070654 Mtr | Fil AWG14, noir
260155 Pcs | Fil AWG18, noir
2005933 RI Bague de raccordement, M4 rouge
2005755 Pcs | Bague de raccordement, M4 Bleu
2006159 Pcs | Bague de raccordement M4, non isolé
2005941 Pcs | Bague de raccordement, M5 Rouge
2005763 Pcs | Bague de raccordement, M5 Bleu
2006133 Pcs | Réceptacle, femelle Bleu
2005836 Pcs | Réceptacle femelle Rouge 2,8mm

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 121



oS o
L J

z

DIAGRAMMES ELECTRIQUES

do

ri-ja

. f
SO

e

DIAGRAMME DE CIRCUIT 1 SUR 2 DE SN 100107628

V] 4 0580616
WN,M_ >wx_ AN L4V @ — _Illllllllllll._ _IIIIIIIIIIIIIv
JIoN =8 | NOgZ~¢ Ll A0O~NE |
0580616 HENNNoNTEG IR W @ auner. A | £1] 7| il 1 N| g al |
00C10E a Ssalbolgu SIS ww un | o[o]Jo O Ol ! o[OJo]OJOTO]i
(G3AOkddY ulwpy 2juesng uea NIYVS0 H3ANNN LYY TYRIELYW “ “ “ _
THRAYIN SUD=A9 | qll*l |1 | | "
_ _ _ 3bnoy =04 ! loloofolofo]1 ! o]ofo]o]o]oli
mmmmmm s wamsang oueapay ! 9 s v ¢ D! 9 5 v ¢ ¢ 1|
[ wan L2 Lo _ ot I_
NOILDINNOD A43AIT3d 19D
5 p seq ua ney us
Vol 9sS1elbd 9p Jnsjeledys wmmt.:mf_u wmmt:m_._u
\\ | —
o T
Yol
y: — 7, ) >
Noﬁ  S— CN [§:m) [§:m) _.mu
&}
m@ m\V' S
) ) ) ™
v v
) (%) ¥,
gzu 183 18 @ 19
8z 60 0¢ 1€ 43 €€
A = = Ny [N Ny
[=¥] (el o (a) o (=%
4 € (44 4 0 6l
€1 [4) 1% €L 4% 1L
.......... Vo g
a o n £l n 1
8l [l 9l Sl 14 €l
Jojesedas asealn m® § 1%, m®
uondo 18> ] 19
assieb ap Jnajeseds 4 4
! p inay oS ) %) N®
) ) )
, Yol _|_\ . . '\
/ o 1 —u_ (4 &Eu &Eu 19
740 | abed

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 122



Page 123

0580616 (N#A00Y ~€) wesberp ynoury _ é
HIBNN 18Y NOUd530
5
o
Qo
£ 9
g
3 g 9100 - M:MS JepXny 3ssieif ap unajeledas
gz abesuy naydnilul  yossing ap jeubis gy
nasuapUOd  1eM0z | SINSiejaus seq ua Pbefonau 53 ap apie 12 ne3 (inaden) Ie,p . .
BUEINEN Xg np ossalin ney us uossin- 12 = adwod wesind ne3  yopenaeas Seq U ey ud
Inajeul e uonisod - 3UUBAOID f
-SIplolja1 ap abeujep3 Inae|nuaA ¥ U =9 19 BUUBAOI|] 13 na3lop abeyney) 1010y
SINE(IUAA L g7 -lojsuel| : c UOJIBNDRAY, P BUUBA 0 5 < 7 .
: 7 %, %, %, G %, 7/
D D a0 a8 8 8D [4:n) D OO _.
oy uejsamo] - uejaddn % 6
9 € 9 S L L S
%, %, — %,
j4:5} [4:5] o S8 bad es) o8 j4:5]
r==T7 1 ng
@) & 5 (@ "
7 T EH (&) o . .
o D, [z 320 L
| | Sy 1y U
0 I I
) I I | R
O —=h-- 4O | N __ Nowo
= I
e | | " oeT| |
@) " v | | ¢| YoloY |
- @ | ,
— | 09 vad> /4m
J 8zl | | |
L | | Il |
v I , s,
L - L_—— opgjodaseay |~ [ 2 vl e ey 1 NN 1 | -
= — g tondo e 1L
AMn w 65 ® oo 96 o) or
o m e m e len) m m m N
of =2 i .
= U .
() £URY Ry I 1Ry ovpy GF 81y 1y e n sy vyl ey TPy Py
LU €8 31Zv-ad ER) T
- o - = o o - - = - &
" Z I d z i f g T § 9? UW =5
l [ [ [
M ™ W v V] W
> 08 6L 8L i 9 st vL £ u I 0L
A N—® k43 N_.\Va L L ,._.V' o_.V' o,.N oL 6 6 o—\y ma ,
w8 [4:n) 4:n) w8 [4:n) [4:n) [4:n) 4:0) 4:n) 4:n) [4:n) f4:n) Nmk
oc 5t
5 ¥ ¥ ¥ 3§ % § = F £ % % g 7 3 3
hN N 4 N\ I N - 8] - IN) RN [N} N W @ w
< VSN N N I A A A
) n T -T-
B I U (O L U TN O T 1 N 2 R EYT R ®
, @
10123][0D 353U J0jesedas asealn 1Y ! W 9s - XYW
uondo uondo " | vl I
assielb ap assielb ap | W LS\ SS :\ Ia/ :K 8 \ 4
1na13|[0) Inajesedas ” | Lo 66
|
sequa ey us | eged al
(NO) Busas (pmsdiq aimesadwsy 3p sinaide)  (uondo) M0 sfefopau uossim
40z 3bed apuog P euonisod e uopsod 10301 3P
-dnusiu| ‘ulelg ‘ulelq anbsig

ire 9123667 rév. 20220317

formula

isserie

de Deli Mult

Manuel d'entretien



o :
s fri-jado DIAGRAMMES ELECTRIQUES
DIAGRAMME DE CABLAGE 1 SUR 2 DE SN 100107628
45 Orange i
transformer 2 )
_2_ o E
‘: = 1,)1 Bleu g § §
\ H g
} > @ 0 : X Rouge= § 8%
! 9 R 119 Marron
a ) 6~ § £
250F 32 %I D;D 2:: 2 é ]
D=0 | B EHE
6D - 2@ réglage du commutateur | E <ol e
Eggg 2 DIP, les deux sur ON gl . 2|58
‘ O ‘ 1 é % % H
" |Option | El=
n|O R Ol » : Seul avec separateur de = = BE
x graisse s|e ==
wlo w1 22 | |4
‘ O \ : BN i W
100 (O 46Oy 10 [O][O] [ (O [O el s [2]2 @
151D JBu@r) JO[0 2 O [O© Sl°lEE B
12 [Ov] Oplo[o] 3P [Ow [O©
O] oo 4I [(Oa [O
153 (O] O Jo(0][0) > W [[Os [O
27O ] O o006 |[[Cs (O
154 (OO ninin| 7 [[Os [O
1 O BZ 8 [[(Oa [O©
35 (OO JuTuyin | 9 [(On [O
B O 74O Jo[o/[0]| "MI[Ons [O
8%7782D ojol] 1 %%m Z% v
50 10/010]] 12 79 Drain, Drain, 2 8 Capteurs de température
W 821528 ST 18157 % g'sq”e positiona positiona 2 S sonde
OO o o]al = 11w [ €rolor cuisson  nettoyage £8 (option) ~ enbas en haut
[@ zmj o~ N @= K8 K7 S7 55 } I
O \ s6 | [ﬁL R2 RI
@ 3 13| 112] o5 98| 53| saf 114|116 RDLWH\ ol wil RO wH
o | =@ T 109 00 170 170 T4 T T 770
S fed 22 i ozl 29 33 33
= 2:: = T = D = = = 5 E -~ - = 5 = =
o
13 1 i ON(1)
Sl HeRI T2 2 3 4 55 5
O @ ﬁ i@ 3 2 3 12 3 12 3 12 3
Lo —Eees ] J7a[s2[75|  Je4[9T[77]d [87]60]d [82[0
OIEIOIIE | [EIGE) 721126 49|73 |51 76 148150 | |78 196 |66 | |79 59
OIEIOIIEIN e § 2 5 6 T 5 6 7 5 6 4 5 6
Q1 OIl = [0
L o ]
Option
Collecteur Séparateur
8 g de graisse de graisse
85* 50 3 W N e e e 1
OPTIO!
CB1 90909899 i Puipsllan’:e et signaux : Q B _
connexion de livraison |(" @ con| G- s, s Séparateur de graisse | g |52 H
_ TRy 99999999 wo (59) —:93::157*: i : g ' 2 2
-0 Ol—| [igd A o | ] e ] o | . 51> 8|5 Sle
| =TT E 43‘:“:" NC ! ! £ 1zl8
:fo o N} R D\CuBu\DT% © : : gl |1 N 3
1O Ofwl! - 5 S |2
| w | 1121030456 == 1= 2| 3 s
Lg %ji ARAARARARA %}i‘ PHEEEE
= 97 66 96 159
Lo Qe OOOOOQOO QM R ) vanne d'évacuation 3 voies QQQQQQOO
****** - A r® T G—m 61156 Dans GC seulement EEEEEEEE
66@@@@@0 0 (Collecteur de graisse) = EIHI:CB3 = =
o §'12§0y7 B 93 14 drain 3-way valve (83 EEE El ][
I =10 '3*} 01 O
: o o N: ’_gé % b 1T12(3[4|5]6]7]8
I —tO Ol w —O
e BN == 33s5::s
1=fo Ol = P
EFS !bm‘ = sessssss
=== I compressor 128*

Page 124 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



DIAGRAMMES ELECTRIQUES

=
<
=
=
=

Moteur Evacuation d'air

élément chauffant en haut

DIAGRAMME DE CABLAGE 2 SUR 2 DE SN 100107628

Condenseur

>

120 watt
5 ALnT
interrupteur reed
o
des portes 63065 6264

Interrupteur de
position

Moteur de rotor

G 0|64
o 0|65

WH1BL WH3

Ventilateur en haut

Ela —24
Elh —23
Elc —22

Elc =30
Elb —29
Ela —28

o686 666

élément chauffant en bas
E2a —21
E2b —20
E2c —19

56
58

E2 —33 Br Iw BI

E2b —32
E2a —31

6o 8686

Rouge-Blanc

PT-1000 vanne d'évacuation 3 voies

|||-

Capteurs de température
en bas S

M4

co~NoOLTA W —

s

Rouge-Blanc

PT-1000
Capteurs de température
en haut

46/63
45/62

O O
[e}e)

=
1=
=
S
=

>
By
8
] gl
8]
El S =)
=
.E, 25 g
3 .38
£ S
e E
s S o
£|E =
o~
~—
o
5 o~
H = o
£ £
] S
£ <<
= g
£
3| g
Al & =
HE S =
Si=|= =
B =
s
£ z g
8 g &
> g
HEIER S
| = =
AL S,
= £
& =
E|—
e
—| — el %
|~ HE
ol o
NN
| DO w =<
S| S| E
A Ew
—| N| &2 E
RN =z =
S| ol 8l Eé@
2= HE

(régulateur jaune interne)

shine pump2
LT< 11 47/49
Rincez du coté \Vapeur
9/10 N T 86/88

51
Rincez du centre  Vapeur
10 —

|

d]

(régulateur jaune interne)
] 49

— 88

84 A
o

94

tap water

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

descaled water

Page 125



oS o

ri-jado

oW
o

*.

DIAGRAMMES ELECTRIQUES

S

VUE D’ENSEMBLE DE LA CARTE D'ALIMENTATION ET DE NR.SR. 100107628

J17 J16 J13 J10 J9 J8
J8 Capteur PT1000 supérieur

J9 Capteur PT1000 inférieur

J10 Sonde a cceur

J13 Contacts de porte (3 en série)
J14 Vanne de vidange (signal de position de cuisson via contact relais)
J16 Vanne de vidange (signal de position de nettoyage via contact relais)
J17 Thermostat de limite supérieure

IF|145] 1
R S
K J16-J17  Signal J7-15
Led allumée en cas : 5Vdc Gnd Signal Gnd
- Contact d’entrée fermé m n = " =
- Relais de sortie activé 1 1

BEER. J17Z J15  J13 J12 J11 9

82
43
BN
230V
200V
g' OR
145V
\ .
: o 3X
Tk ®
H1-3
L D U
=X) ]
D 2x Blower
L3 12 58
\ 9 93 |86 89 su| 46

Page 126 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



DIAGRAMMES ELECTRIQUES H

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 127



DIAGRAMMES ELECTRIQUES

N
o
O
~
=)
=
o
S
=
P
w
<
(@4
N
-
=)
~
o=
)
7
—
=
)
)
e
O
L
(]
L
=
=
<
-
U
g
o

_ AOgZXS | _ﬂ N+AOOPXE |
_ 3 a N _ | N a) a0 _
JON=)d _ _ _
aune[=1 | _ |
uolen=Ng _
Jue|g=Hm _
ol le]os]v]e]e] ] o] s]r]efe] ] _
e L _— _—_—_—_—_—___ L L |
580616 W0 parLap bumelq
4o | 9bed
18U(q01 6 sequs ey us assielb ap jediuud
3331} Ned np nea;] Inassaidwiod sbeyneyd abeyney> inajesedas naydniay)
599180001 “Us g,nbsnr; YO~ .
o "- L" T gl sl ®_E
Y0l _ o
0 | umu_ o u 2\_\ &9 9 @ 1L
...... - _
! ogl [
1 | S
6 i = m Il NJm\_\ [ S @ 191
5 AL |
6€8L ! i ¥
i Do%w _um:—“ o :_\_\ e 14 Z 191
P 2 51 DN A It B NN
4
€6 v6 Y m
4 w -\ _ t e e e T4 1
8 67 0 I¢ 43 €€ , ay
X-[or] g W | el INT
' ¢ , ! 66
[ ” u
M_H_mm s a ) o ] o | %V - =
Iy =Y o g = ~ | ” _
16 8 ” | "
m—@ | b ” vL _
S ” I E _H_m_ — A — Y
I 8 | AD!
- 3] _
1 €L
a3 m - U |
) o %! — |
uy €l bl gl 9 n 8l housawmu.mmo@o |
uoy
Y0l assielb ap unajesedas I ¢
® 8 q u \ 6 T ® i 2w
_ 4
s a3 @ z ®_E
Y0l |
L€ 3 -U: < / Tz _ D a0
I

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317

Page 128



Page 129

11e,p xny
3 910D - 84U INasuspuod Inaydnusy|
=3 abeul nes,p sequa  SINleJusA IENTEN IN3suapuod
P m.m e op ople 3o neg 991U lep ey us Np 9SSIUA -SIploJjal ap (inader) sequs neyus  HBMOZL ep sanua
s. < m m adwod uoida|es CO_Hmsum>w n31e|lusA ‘Ind)1ew SIN31e|IUSA ucmm_:Q nej w@mﬁ:m_\_u Xg IN31e|1USA wmw_m‘_m 9p
0 gC @ 19 3UUBA0.1Y3|3 N0 -Jojsuei| auuerondBf abesep] 1010y Jndteledas
\ < abefonau uossimd ST 2 . :
o e uolsod RS T o L gl 8L _ o
— o i I 88 %8 9 1Sl
(Ce) UOIeNDRAY P BUUBA =3 ! ! !
5 | | |
// | | L X
- / o fee T Tos " 8 0L ) 8 " Y
= 101 m m ! L ! st bl
MW w w | I I R w i L A ! _ D A
Co) | [o) () i3] 3ek] Lo e . ® |, W) | e
= I v ] B A R v t t s e R
(V] ¥ ! ! T T T T €-1H T 7 "N m
< 0. 1% " " m i NN SN @ ! el
! 1
3 m ! er o |95 m P
o “ i | ! b | o NOLLO
V2! (75 I § l 9 ! | | ' ! \o !
L 1 - 1 1 | .
> ) i _I i - R : | fgs ooz ! Pl i
O = P il _ ! ol vl " i | NOL40
1 1 ~
= ~N " _ ¥ | ! - pogz b
e B o SNl " ! "
(W) | _ ] | |
= S Lt v e % 1S 18 169 |6t | m
= R . ! " :
= NOILdO A [ N N S A A A A B o o !
= 0 g % m ol EIRE] m
44l 18l ! I
= = ! v K] !
< = | 6L
o ) 8y |05 = 6 (4 I |
O — i /et — b —— — - - ‘1 4 - | 1
< o § o w X 5 u El ﬂ ax uxl E} I 8 ot ox| —
) R | |
G | |
) _ _
(a] _ !
u I | |
= | |
< g _l _mx -OW_I- R A R 2 I Y I - = I =
(a2 O L (Y /N LU TV F- R O T U NIV B
G Vg m 4 1y 9
< ondo uondo ! / | 7l 1 A
~N — b % oo
(@] v P ;50|\ 9 A S
‘ = i |
»
- (uondo) L&
assielf ap Ile,p uonende3 (uondo) sequa  Iney ud
Inareiedas 9puos saliod abefonau uossin
S3p SINd} e uoiisod e uonisod 10)01 3p
ainjeladwa) ap sinayded -dnusau) ‘urelq ‘urelq anbsig

9123667 rév. 20220317

re

formulai

isserie

de Deli Mult

Manuel d'entretien



DIAGRAMMES ELECTRIQUES

u It o=
™
(ass1es 3p napa]|0D) 1WaWaIN3s )9 sueq N aan € a <
5580616 Woy paruap Buimeiq e ‘S2I0A € Uofienenp wncr_nm\” m
| 5] - | : 5
= 3
RN 2 Lefofslv]efe]t] Lefofslvfefe]t] 2
! . ol 7007 ~NE [:48 W
5
qﬂ_ i ﬁ w1+ fodnorap 152 7 ) S L e s vt 1 S
| B _mw:uoﬁ 99p 3|qe) i ~—
| (o]
r_m 10} sjeubis pue Jamog _._ “ anen fomeg uep B _ “oue @@@@S @@@ @ @@ o
() Jjojesedss  NOILJO | “ net @ @ 0|0 @ @ @ <
- 95831 “ _owwwﬁw “ T T T T T T T m
m wm_m@— WM 9 wmm_m‘_m op _:wum_mawm ||||||||||||||| Yabnoy sit 9 5 v 3 4 | 5
K 1aL h
Ly (rL)e v /
Ml O %N O 1o Ol e [ 1 e [ 1 e -2
> w |ssst azs1 951 2 RN ) 5
Wy O e W I OM ol |= 2
W Ol |O _HE Olw H_ m = x|.._|_ﬂ Lse ﬂm 9] uuogsuRl Shueiy Gy it [ e m
A € vs «S s | m u@ NS Eﬁw O ] %ﬁﬁ =
y @ @ © @ o 5 2 ]
Q a—m @ i ol Sﬁ@ = O (=]
£01/101 gl
(V] w— @ @ _H_ @OZ o QO E & 4 L %
= -w 0 il s e 6006 0000 5
[NOD=| = — =
e u @ o ) or - Q@@D i i@ "ok 2
N o _H_ _H_ N = By oL Sk S
— 943 1 9 - g B =
= 2 2060 Ol oo =
U lt— e e - = - o d
(7, Seq Ua JURYNEL USRI — w ww OM 2
147 mw mw v S| )| O O W
v & v 0 Jossaidwod .@ an en Ab\ OA\C
%
Ll =TT [©IIE=NIi|E AMES >
C] LT 7| —[gEe s M\
P DDD D 55l ¢ [[O0)[O]o /|5 = \g
i | TR TR O 96L ® o 8 1] |[E[a] 08 = mW )
e— w P === I3 85 B 1] ) 0 ™
-, - a1 @ % EEE w D s [[OIO[0QO O] >veis 1 st woufs 8¢
A _H_ _H_ [=][=][= ) S [u] | ][] Juelg LN
|9 a—u @ [ v [ [0][0]0[ O voLew |
L _H_ mv__H_ faT | G O]OLO s 1nassaiduio) o
D — u @ « u w & 1 00l [3 [3 O[aL O %] N3|q IN3)eULIOjSUB| 5
I3
a— 1 @ @ @ @ @ . . s E ! 0/ 0
Ll g @ T T & & & & & o |O w Of # cal
M INBY UD JUBYNEY JUBUIRJD o @ w ¥ e e 8 Ol & Y o e e e e o
M e i _H EEEEEEEE
A W 01-0£-98 @) d4 Q% | | Yo | o | | o] | o}
S y
oc o lor @ @ @ @ @IO|_ @) 4 Ol « OW_W_—C O
G IW bl o 6 [ _ 6Tl IE1ECIOL 511 81
A @ @ N Mmb—
o) — 15105 7¢ 8T g €Ly 51
o
u
1157 _
) N__ﬂnl.l = |J
= Co| W 99/€9 960] .
H E €919 s\zm $E H ¢ @ ¢ |
Svavava" Z -
em sl 66 - |L

Page 130

sapiod sap paas Inaydnuaiul



DIAGRAMMES ELECTRIQUES

Drawing derived from 9190855

Moteur, vanne d" air

(régulateur jaune interne)

Moteur Evacuation d'air

stivapeur

1
Bleu
Blanc
1
o o
90)

z
«©
il oo S
3
3
> o
a
2 & Ero—
v = 3
g8 R
B .©
R
g 5
== =
Y ©
g £
= 8
3
~
3
=
g 3
- n
HW e =
O & "N SO o > 2 s
] oy o = —
§ 3 S pIEYY N0 \OZZ=UI6 00 = &
- 2 £ o o[o ~
) 5 P aunel 1n0 AgOZ=Mojj3k =
2 o S 0(Oo|(0 © g
K = E afinol o psg|=pa e allE —
S ] 0 uoew = =
S POQ g2 3 0 AgpL=umoiq OYiololg = =
= s \ 2 R ETITY ulAopz=adind P =2 = =
K =
2 S = nalg e 1] Q10010 g ]
3 @ £ ool ~ [[©O
1 = 5] uIAQoz=abuei0 [Nl =
= Z| | v = —
g5 slalsl 8 sou [ epag 10 ool - el Qs
= 5 -
=1 ) 2 O
a a =1
< s Rz -
© s IR
= T SN2 =
1= I s \S
2 S ]
>

128
127

5
£
k]
s 2
86— E s
a0
$6— ™ o uey|
s
I T ey
& — 1
o w8
@ oy
B
=4
2
=]
8=
=
ES ousy)
z T &
@
O
v ©
2 2 anen
o v 71
= 7 ™~
e %]
>
o
o
anfen e
5 =
of ¥ |9
—aml
e £ B ¥
= 8l — (5] 5
v S 5 ww D
28 w2 = W R 5
e = o =
aL ey £
T o © | “©
a (o] — =
911 — T S
il ) 3
il — T £
5 — S
ey 2
£5—] wl” = =
K2}
S
=
— <
2 <8} s
s > — =
2 k=3
g = W 01— wn)
El E =
3 ) T vy
= €l — = O -~
+— aw -— =4
u— b [ = B
= ©
— vy ko
u [es) o o g
s : s Z
ano| +< o —
unosf — = " = @
P & S " <
| p &) Il s 4l
- . e 2
2 a1eds| %
R =] %) o
s & ‘ 2
g g < g
ol ) =S
= m C o
& 2 H 15
@ <)
i 3
n
5 o
S I
a - =
z w| ®
=3 ]
e =L ===
o ¥ &

Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317 Page 131



-
«
®°

fri-jado

@
’
.

Page 132 Manuel d'entretien de Deli Multisserie formulaire 9123667 rév. 20220317



